

प्रकाशन वर्ष  
२०७९

संस्करण  
प्रथम

सर्वाधिकार  
© मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक  
प्रकाशन संख्या  
५०० प्रति

प्रकाशक  
मण्डनदेउपुर नगरपालिका  
महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक  
बागमती प्रदेश, नेपाल  
सम्पर्क नं.: ०११-४१२११३  
०११-४१२११४

Email: [mandandeupurmu@gmail.com](mailto:mandandeupurmu@gmail.com)

Website: [www.mandandeupurmun.gov.np](http://www.mandandeupurmun.gov.np)

# मण्डनदेउपुर नगरपालिका

नगर सभाको ११ औं अधिवेशनद्वारा पारित

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

(आर्थिक वर्ष २०७९/०८०)

प्रकाशन वर्ष: २०७९

संस्करण: प्रथम

सर्वाधिकार: मण्डनदेउपुर नगरपालिका

प्रकाशन संख्या: ५०० प्रति

प्रकाशक: मण्डनदेउपुर नगरपालिका

महादेवस्थान, काभ्रेपलाञ्चोक,

बागमती प्रदेश, नेपाल

सम्पर्क

फोन: ०११-४१२११३, ०११- ४१२११४

[Email.mandandeupurmu@gmail.com](mailto:Email.mandandeupurmu@gmail.com)

Website: [www.mandandeurpurmun.gov.np](http://www.mandandeurpurmun.gov.np)

## विषय सूची

### विवरण

1. मन्तव्य	१
2. नीति तथा कार्यक्रम	३
3. बजेट तथा कार्यक्रम	१५
4. नीतिगत निर्णयहरू	४०
5. करका दरहरू	४४
6. जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क विवरण	८५
7. नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत गैह्र सरकारी संस्थाहरूको योजना तथा कार्यक्रम	८८



## नगर प्रमुखको मन्तव्य

नेपालको संविधान, २०७२ जारी भए पश्चात् सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको पहिलो स्थानीय निर्वाचन २०७४ सँगै स्थानीय तहको गठन मात्र भएन, नगर राज्यको अवधारणा लागू भयो। स्थानीय तहमा व्यवस्थापकीय, कार्यपालिकीय र न्यायपालिकीय अभ्यास हुन थाल्यो। पहिलो पाँच वर्षहरू स्थानीय तहको लागि सङ्क्रमणकालीन समय थियो, नीतिगत र कानुनी सङ्क्रमण, संरचनात्मक सङ्क्रमण, भौतिक पूर्वाधार विकासको सङ्क्रमण आदिआदि। यस नगरपालिकामा पहिलो ५ वर्षे अवधिको पहिलो वर्षमा नीतिगत र कानुनी प्रबन्धहरू गरिए, संरचनात्मक व्यवस्थापनमा प्राथमिकता दिइयो भने जनजिन्दगानीमा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने भौतिक पूर्वाधार विकास नगरको पहिलो प्राथमिकता रह्यो। त्यसैगरी पछिल्ला वर्षहरूमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन, नगर अस्पताल, नमुना उद्योग ग्राम निर्माण हुन पुग्यो। गत आ.व.मा एक घर एक धारा निर्माणको कार्यक्रममध्ये ६०% सम्पन्न भएको छ भने सडक विस्तार, सिंचाइ, सामूहिक आवास निर्माणजस्ता पूर्वाधारहरू निर्माण गरिएका छन्।



यस नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा देउपुर र मण्डन:कृषि र पर्यटन दीर्घकालीन सोच र नगरको गन्तव्य निर्धारण गरी कृषिमा पकेट क्षेत्र, कृषकका लागि साझेदारीमा मिल्क क्यान वितरण, बिउबिजन, हाते ट्याक्टर वितरणलगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन्। साथै नगरपालिकामा थामीडाँडा र ठूलोचौर दुई ठाउँमा भ्यूटावर निर्माणका साथै गुम्बा, मठमन्दिर, पाटी, पौवा निर्माण गरी सामाजिक सांस्कृतिक पर्यटकीय नगर विकासको आधार तयार भएको छ। सामाजिक क्षेत्रतर्फ शिक्षा र स्वास्थ्य नगरपालिको पहिलो प्राथमिकतामा परेको छ। नगरका सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य केन्द्रहरू स्थापना गरिएका छन् भने वडागत रूपमा बर्थिङ सेन्टरको स्थापना गरी प्रजनन स्वास्थ्यमा सुरक्षाको सुनिश्चिता गरिएको छ। अझ शिक्षा क्षेत्रमा त नगरको बजेटको सबैभन्दा उच्च हिस्सा लगानी गरिएको छ। आधारभूत तह र माध्यमिक तहमा ३१ वटा शिक्षक दरबन्दी सिर्जना र वितरण गरेर शैक्षिक गुणस्तरमा जोड दिइएको छ। नमुना विद्यालयको अभ्यास, बहुभाषिक शिक्षाअन्तर्गत तामाड र दनुवार भाषा विषय पठनपाठन गरिएको छ। कक्षा १-८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गरिएको छ, विद्यालयमा कम्प्युटर विषयको पठनपाठन, स्मार्ट बोर्ड, नयाँ प्रविधि अन्तर्गत टिचरजस्ता सामग्रीका अतिरिक्त विद्यार्थीहरूको पोशाकमा एकरूपता शिक्षक, शिक्षिका र विद्यार्थीलाई डायरीको व्यवस्था गरिएको छ।

यसरी नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा नगरको समृद्धिको लागि आधार तयार गरिसकेको छ। भलै कोरोना महामारीले करिब २ वर्षसम्म हाम्रो समृद्धिको यात्रामा ठुलै बाधा व्यवधान पुर्याएको किन नहोस्, जनताको जीवन सुरक्षाका खातिर नगरपालिकाका प्रयासहरू अविचल छन्, नगरमा कृषिको प्रवर्द्धनका लागि कृषकको तर्फबाट ३०% र नगरपालिकाको तर्फबाट ७०% को साझेदारीमा ४२०० वटा मिल्क क्यान वितरण गरिएको छ भने कोरोनाबाट रोजगारी गुमाएका ५८७ जनालाई प्रति व्यक्ति रु.१० हजार राहत उपलब्ध गरेर नगरपालिका जनताको दुःखको सारथी बन्न पाउँदा मलाई हर्षको अनुभूति भएको छ। यस नगरका जनताले समृद्ध नगर र सुखी नगरबासीको आकाङ्क्षा र अभीष्ट परिपूर्ति गर्नका लागि मलाई पुनः निर्वाचित गरी अधूरा र अपूरा काम सम्पन्न गर्न सुअवसर प्रदान गरेको छ। त्यसउपर म मण्डनदेउपुरका सम्पूर्ण नगरबासीप्रति आभारी छु, उहाँहरूको विकास र समृद्धिको सदियौंको अभिलाषालाई साकार पार्न म उत्तरदायी छु र यस नगरलाई समृद्ध बनाई सुखी नगरबासीको लक्ष्य प्राप्ति गर्न म प्रतिबद्ध छु। मेरो बिगतको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन र कदर गर्दै आफ्नो सुख र नगरको समृद्धिको अभिभारा पूरा गर्न पुनः निर्वाचित गरी यो अवसर प्रदान गर्ने नगरका सम्पूर्ण जनतालाई म स्यालुट गर्दछु।

स्थानीय तहको दोस्रो संस्करण २०७९ बाट हामी निर्वाचित भएर आएपछिको पहिलो नगरसभामा नगरपालिकाबाट प्रस्तुत भई पारित भएका नीति, कार्यक्रम र बजेटले नगरपालिकालाई समृद्धिको गन्तव्यमा पुर्याउने आधारहरू पहिचान गरी उपयुक्त कार्यनिति, रणनीति र कार्यक्रमहरू तय गरिएका छन्, जसबाट आगामी ४ वर्षमा यस नगरलाई नेपालकै नमुना नगरमा रूपान्तरण गर्ने हाम्रो एक मात्र लक्ष्य रहेको छ। तसर्थ, आ.व.२०७९/८० को नीति, कार्यक्रम र बजेटमा भूमि बैङ्क, बिउ पूँजी बैङ्क स्थापना, नमुना उद्योग ग्राम सञ्चालन, नगरकोटलाई विश्वकै सांस्कृतिक पर्यटकीय नगर निर्माण, स्वास्थ्य बिमाका साथै बाली बिमाजस्ता कार्यक्रमहरू अगाडि बढाइएका छन्। अझ नगरमा दूग्ध उद्योग स्थापना गरी श्वेत क्रान्ति गरी आर्थिक विकास गर्न विशेष प्राथमिकता दिइएको छ। त्यसैगरी नगरका सबै बालबालिकाका लागि उच्च सिकाइ उपलब्धिसहितको गुणस्तरीय शिक्षाका लागि नगरप्रमुख शैक्षिक सुधार कार्यक्रमदेखि शिक्षकका लागि आर्थिक प्रोत्साहनको समेत प्रबन्ध गरिएको छ।

विशेषतः हाम्रा नीति, कार्यक्रम र बजेटमा निर्वाचन ताका चुनावी गठनबन्धनको तर्फबाट घोषणा गरिएका प्रतिबद्धताहरू उच्च प्राथमिकतामा परेका छन्। विषय क्षेत्रगत रूपमा भौतिक पूर्वाधार विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक सांस्कृतिक विकास, समता र समावेशीकरणका साथै राजस्वका दायरा अभिवृद्धिका आयामहरू यसमा समावेश भएका छन्। नगरबासीमा विकासको तीव्रतम अपेक्षा रहे पनि नगरपालिकाको स्रोत, साधन र आर्थिक सक्षमताको सीमितताका कारण कतिपय विकासोन्मुख योजना र कार्यक्रमहरूलाई आगामी वर्षहरूमा अगाडि बढाइने गरी नीतिगत प्रावधानमा मात्र समेटिएका छन्। आशा छ, आगामी वर्षहरूमा ती कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुनेछन्, जसबाट हाम्रो समृद्धिको यात्राले गन्तव्य भेटाउने छ भने तपाईं हाम्रो विकास र समृद्धिको सपना पूरा हुनेछ।

अन्तमा, नगरसभाको ११ औं अधिवेशनका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरू, विषय क्षेत्रगत विज्ञ महानुभावहरू, नगरका कर्मचारी साथीहरूको अथक मेहनत, साथ र सहयोगमा यस वर्षको नीति, कार्यक्रम र बजेट यस रूपमा आएको छ। यसको तयारीमा संलग्न सबैमा म हार्दिक आभारसहित कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु। अबको हाम्रो मुख्य कार्य भनेको पारित भएका नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई कार्यान्वयन गरी विकासलाई ठोस रूप दिनु हो। यसका लागि नगरका सम्पूर्ण जनता, संघसंस्था, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था, प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारको साथ, सहयोग र सहकार्यको उच्च अपेक्षा गर्दछु। यसउपर सम्बद्ध व्यक्ति, विज्ञ र विद्वानहरूबाट प्राप्त सकारात्मक सल्लाह, सुझाव र रायलाई आगामी वर्षहरूको नीति, कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गर्ने बचनसहित मेरो बनाइलाई यहीं टुङ्ग्याउँछु।

धन्यवाद ।

टोकबहादुर वाइवा  
नगर प्रमुख

## नगर उप-प्रमुखको मन्तव्य

नेपालको विकास र समृद्धिको आधारका रूपमा रहेका गाउँ र नगरका रूपान्तरित स्वरूप हुन्, स्थानीय तह र सरकार । बिगत लामो समयदेखि विकेन्द्रीकरणको अभ्यास मार्फत् स्थानीय तहबाटै जनताको नेतृत्व, अपनत्व र सहभागितामा विकास निर्माण गर्न थालिएको हो । अझ सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहसहितको सङ्घीय अभ्यासले जनतालाई घरदैलोको देखिने, भेटिने र छुन सकिने निकट सरकार स्थापित गरिदिएको छ । यो नेपाली राजनीतिक परिदृश्यमा एउटा सुन्दरतम अभ्यास हो, जनताको विकास र समृद्धिको आकाङ्क्षा पूरा गर्न सकिने कामयावी संयन्त्र हो ।



पहिलो स्थानीय निर्वाचन, २०७४ बाट वडाध्यक्षका जिम्मेवारी प्राप्तसँगै यस पटकको निर्वाचनमा उपप्रमुख पदमा मप्रति विश्वास र आशा राखेर पदोन्नतिसहित अहम जिम्मेवारी प्रदान गर्नु भएकोमा सम्पूर्ण नगरवासीलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । वडा तहको जिम्मेवारीमा रहँदा जनताको निकट भई मिहिना ढङ्गको प्रशासनिक र विकाससम्बन्धी कार्यको अनुभव प्राप्त भएको छ । जुन मेरा लागि नगरपालिकाको समग्र सुशासन, व्यवस्थापन, विकास र समृद्धिको लागि आधार बनेका छन् । यसैको जगमा हामीले नगरपालिकाको मूल गन्तव्य देउपुर र मण्डन: कृषि र पर्यटनको मूलमन्त्रको आधारमा आ.व.२०७९/८० को नीति, कार्यक्रम र बजेट तय गरिएका छन् । यसमा खानेपानी, सडक, सिँचाइजस्ता पूर्वाधार, कृषि, पशुपालन, उद्योग र रोजगारजस्ता आर्थिक विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, सामाजिक सुरक्षा र समावेशी तथा समतामूलक नीति, कार्यक्रमहरूसहितका कार्यनीति र रणनीति समाविष्ट छन् । विकासको लागि खुला, पारदर्शी, सहभागितामूलक, उत्तरदायी पद्धतिको जरूरत पर्दछ साथै योजना र विकासको अनुगमन, सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षणजस्ता कार्यक्रमहरू पनि साथसाथै लगिने छन् । जनताको न्यायिक प्रत्याभूतिका लागि न्यायिक समिति गठन र ऐनको संशोधन समेत नगरसभाको ११ औँ अधिवेशन-२०७९ बाट गरिएका छन् भने शिक्षा, स्वास्थ्य, भाषा, संस्कृतिसम्बन्धी ऐनहरूसमेत नगरसभाबाट पारित भएका छन् । हालसम्म नगरपालिकामा ४२ ऐनहरू र ५७ वटा नियमहरू गरी जम्मा ९९ वटा कानुनी प्रबन्ध भइसकेका छन्, जुन छोटो समयको उच्च नीतिगत र कानुनी प्रबन्ध मात्र सकिन्छ ।

यस आ.व.देखि आगामी ४ वर्षमा नगरपालिकाको भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक लगायतका विकासमा जोड दिने गरी दीर्घकालीन लक्ष्य वा यात्रा तय गरिएको छ । त्यसो हुँदा यस आ.व.मा स्रोत र साधनको सीमितताका कारण समेट्न नसकेका कार्यक्रमहरू पछिल्ला वर्षहरूको प्रमुख कार्यक्रम बन्ने नै छ । नगरपालिकाको मौजुदा सीमित क्षमताका बावजुद पनि यस आर्थिक वर्षमा नगरको आवधिक योजना निर्माणका साथै भूमि बैङ्क, बिउ पूँजी बैँक र दूग्ध उद्योग सञ्चालन गर्नको लागि कार्यक्रम र बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । स्वास्थ्य बिमा, शिक्षामा गुणस्तर सुधार, नगरमा पर्यटक आवागमनमा विस्तार, प्राविधिक शिक्षाका लागि काठमाडौँ विश्वविद्यालयसँग सहकार्यजस्ता नवप्रवर्तनीय नीति, कार्यक्रम र बजेट समावेश गरिएका छन् । यस वर्षका कार्यक्रमहरू ५ वर्ष अवधिमध्ये पहिलो आर्थिक वर्षमा थालनी गरिएका सुरुवाती सडकेत मात्र हुन्, आगामी वर्षमा जनताको सुख र समृद्धिको स्वप्नलाई मूर्तता दिन थप सघन र विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने विश्वास दिलाउन चाहन्छु । अन्तमा, नगर प्रमुख, नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, विषय समितिका पदाधिकारी र कर्मचारी साथीहरूको साथ र सहयोगकाप्रति हार्दिक आभार र धन्यवाद ।

विष्णुमणि नेपाल  
नगर उप-प्रमुख

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगरसभाको ११<sup>औं</sup> अधिवेशनमा प्रस्तुत भई संशोधन सहित स्विकृत आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१. नेपाली जनताले विभिन्न कालखण्डमा गरेका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र सङ्घर्ष, मधेस आन्दोलनलगायतका सङ्घर्षहरूमा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थापनार्थ गरेको त्याग र बलिदानलाई स्मरण गर्दै सो क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरूप्रति सम्मान र हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।
२. स्थानीय सरकार जनताको सबैभन्दा नजिक रहने सरकार हो। स्थानीय तह लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ हो। जनताले देख्न र भेट्न सक्ने, जनताको घर आँगनको अर्थात् जनताको सहज पहुँच भएको सरकार स्थानीय सरकार नै हो। स्थानीय सरकारका सेवा प्रवाहहरू, सक्षमता वा कमजोरी तथा यसका प्रतिनिधिहरूको आचरण र व्यवहारका आधारमा जनताले सम्बन्धित राजनीतिक राजनीतिक दलबारे आफ्नो धारणा बनाउँछन्। यसैले स्थानीय सरकार जनताप्रति जिम्मेवार, विकासप्रेमी, भ्रष्टाचारमुक्त, सीमित साधनस्रोतको अधिकतम उपयोगमा दक्ष र मितव्ययी भयो भने मात्रै सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र सफल हुनेछ भन्ने हाम्रो दृढ धारणा छ। तब मात्र संविधानको प्रस्तावनामा लिखित समाजवादउन्मुख अर्थतन्त्रको लक्ष्य हासिल गर्न सफल हुनेछ र नेपाली मौलिकतासहितको समाजवाद स्थापना गर्न सकिने छ।
३. विगतमा कोरोना भाइरस र हालको विघ्न अर्थराजनीतिक परिवेशको कारण प्रभावित आर्थिक क्रियाकलापहरूको शृङ्खलामा सकारात्मक भन्दा पनि नकारात्मक प्रभाव पर्न गएको छ। तथापि जनताको विकास, समृद्धिका जनअपेक्षा र हाम्रा प्रतिबद्धताहरूलाई आर्थिक रूपान्तरणको माध्यमबाट सफल बनाई नागरिकको आधारभूत आवश्यकता परिपूर्ति गर्नुको विकल्प छैन। जनताको जीवनमा प्रत्यक्ष असर पार्ने भौतिक पूर्वाधार एवम् सामाजिक क्षेत्रमा लगानी गरी नागरिकको दैनिक जीवनयापनसँग सम्बन्धित विकासात्मक योजनाहरूमा लगानी गरी सामाजिक आर्थिक रूपान्तरण गर्नमा आगामी आर्थिक वर्षको लगानी केन्द्रीत हुनेछ।
४. सोच, लक्ष्य र उद्देश्य: समृद्ध, सुखी र सबल नगरपालिका निर्माणको लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले निम्न सोच, लक्ष्य र उद्देश्य लिएको छ।  
सोच: “देउपुर र मण्डन: कृषि र पर्यटन” मा आधारित सबल, समुन्नत र समृद्ध नगर।

लक्ष्य: भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक र मानवीय पक्षहरूको दिगो, गुणात्मक र समष्टिगत विकास प्रवर्धनबाट समुन्नत, समृद्ध नगरपालिका र सुखी नगरवासी।

उद्देश्य:

- दिगो कृषि उत्पादन प्रणाली, प्रवर्द्धन र सडकलन गरी व्यापारको शृङ्खलामा आवद्धता, कृषिको विशिष्टीकरण, उपभोगमा विविधीकरण साथै खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभूति गर्नु,
- दिगो पूर्वाधारहरूको विकास तथा मौजुदा पूर्वाधारहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र सदुपयोग एवम् उत्थानशील पूर्वाधारहरूको विकास गर्नु,
- व्यावसायिक पशुपालनको विकासका लागि पशु स्वास्थ्य, पशु बिमार र पशु आहारव्यवस्था गर्नु,
- उत्पादनमा विशिष्टीकरण र उपभोगमा विविधीकरण सहितको कृषि प्रणाली र औद्योगिकीकरण मार्फत कृषि व्यवसायलाई मर्यादित पेसाका रूपमा प्रवर्द्धन गर्नु,

- आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि अस्पताल एवम् स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको विस्तार र आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्नु,
- उत्पादनमूलक साना र लघु उद्योगको विस्तार गर्नु,
- शैक्षिक उपलब्धि सुधार कार्यक्रममार्फत सामुदायिक विद्यालयबाट गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गर्नु,
- सामाजिक सांस्कृतिक पहिचानमा आधारित पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि भाषिक सांस्कृतिक सङ्ग्रहालय एवम् जीवित सङ्ग्रहालय स्थापना गर्नु,
- सहभागितामूलक विकास, जनउत्तरदायी शासकीय व्यवस्था, सुशासनको प्रत्याभूति तथा सहज रूपमा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्नु,
- सबल, निष्पक्ष र जवाफदेही सार्वजनिक सेवा र सरकारी खर्चको कुशल, मितव्ययी र नतिजामुखी व्यवस्थापन गर्नु,
- सामाजिक सुरक्षासहितको सामाजिक-आर्थिक समानताको माध्यमबाट गरिबी निवारण गरी न्यायपूर्ण समाज निर्माण गर्नु,
- दिगो विकास, जैविक विविधता तथा वातावरणीय सन्तुलन र संरक्षण गर्नु।
- सामाजिक आर्थिक रूपान्तरण तथा नागरिकलाई मर्यादित र परिष्कृत जीवनयापन ग्यारेन्टी गर्नु ।

अब म चालू आ.व २०७८/०७९ सम्ममा नगरपालिकाले सम्पन्न गरेका कार्यक्रमहरूको सङ्क्षिप्त उपलब्धिगत विवरण प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु।

#### अ) परिमाणान्तरक उपलब्धिहरू

१. चालू आ.व. मा कृषि क्षेत्र १६८ वटा प्लाष्टिक टनेल, ५७० वटा माटो परीक्षण शिविर, ३४४ घरधुरीका लागि कृषि चुन वितरण, १,१४९ जनालाई प्रथम पुस्ताको धानको बिउ वितरण, १८९ घरधुरीलाई बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम प्रदान गरियो ।
२. यस नगरपालिकामा हालसम्म एक घर एक धारा कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. १ मा ५५१ वटा, वडा नं. २ मा २८२ वटा, वडा नं. ३ मा ५८३ वटा, वडा नं. ४ मा ३१७ वटा, वडा नं. ५ मा ३६० वटा, वडा नं. ६ मा ६२१ वटा, वडा नं. ७ मा ४७७ वटा, वडा नं. ८ मा ४७५ वटा, वडा नं. ९ मा २७५ वटा, वडा नं. १० मा १,०७५ वटा, वडा नं. ११ मा ५५१ वटा, वडा नं. १२ मा ५४३ वटा धारा र अन्य संघ संस्था तथा सार्वजनिक निकायसँगको साझेदारीमा निर्माण भएका गरी करिब ६,४०० वटा धारा जडान गरिएको छ जसमध्ये आ.व. २०७८/७९ मा १,२५२ वटा धारा जडान गरिएको छ।
३. ५०,६३० मिटर पाईप बिछ्याइएको, ३५ वटा इन्टेक, ७ वटा PVC पानी ट्याङ्की र १४ वटा RVT ट्याङ्की निर्माण गरिएको, १२ वटा पम्प खरिद गरिएको, १० वटा इनार र कुवा निर्माण गरिएको, पम्प हाउस ३ वटा तयार गरिएको, भल्भ च्याम्बर १६ वटा र २२४ मिटर घेराबार गरी पानीका मुहान संरक्षण गरिएको छ।
४. नगरपालिका अन्तर्गत हिगुवापाटी देउपुर सडक र कुन्ता नयाँगाँउ नगरकोट सडकको विभिन्न खण्ड गरी ४,१०० मिटर सडक कालोपत्रे भइसकेको र ७,४५० मिटर सडकको कालोपत्रे कार्य सम्पन्न हुने अवस्थामा रहेकोछ । साथै नगर क्षेत्रभित्र हालसम्म मापदण्ड बमोजिम १६०.०५ कि.मि.

सडक चौडा पारिएको छ।

५. हालसम्म २,४८३ मि रिटेनिङ्ग वाल तयार पारिएको, ११,९३७ मि. पक्की नाली निर्माण गरिएको, ६७ कि.मि कच्ची नाली निर्माण गरिएको, १० वटा कल्भर्ट, ८ वटा कज वे निर्माण गरिएको, वर्षात पछि १३६ कि.मि. सडकको मर्मत सम्भार तथा ५५ कि.मि ग्रावेल र ३८ कि.मि नयाँ ट्रयाक निर्माण सम्पन्न भएको छ।
६. चालू आ.व.मा नगरपालिकामा ७३० मिटर सडक आर सि सि ढलान, २९७ थान ह्युम पाईप व्यवस्थापन गरी सडकको स्तरोन्नति गरिएको र १६०० थान ग्याबीन जाली प्रयोग भएको छ।
७. चालू आ.व.मा सिँचाइ तर्फ हालसम्म ५६९ मि. बाँध निर्माण, ७५२.१९ घ.मि. आरसिसि ढलान, १,३६४ मि. आर.सि.सि. कुलो निर्माण, ३०० मि. जि आई पाईप खरिद र ६,३८७ मि. एच. डि. पि. पाईप बिछ्याइएको छ।
८. नगरपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा जम्मा ६६ वटा सोलार बत्ती जडान गरिएको छ।
९. हालसम्म नगरपालिकाले अपाङ्गता भएका ९५ जनालाई रातो कार्ड, २०४ जनालाई निलो कार्ड, १२८ जनालाई पहेंलो कार्ड र ७२ जनालाई सेतो कार्ड गरी जम्मा ४९९ जनालाई परिचय पत्र वितरण गरिएको छ।
१०. यस नगरपालिकाबाट हालसम्म ५३६ जना महिला, ५१३ जना पुरुष गरी जम्मा १,०४९ जनालाई ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण गरिएको छ।
११. यस नगरपालिकामा ८९ वटा टोल विकास संस्था तथा उपभोक्ता समिति दर्ता, २६२ वटा व्यवसाय पसल दर्ता, ८१ वटा सहकारी सूचीकृत, ३९ वटा सङ्घ संस्था सूचीकृत र २१६ वटा कृषि समूह, फर्म, वन समूह तथा २० वटा घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र प्रदान गरिएका छन्।

आ) विषय क्षेत्रगत उपलब्धिहरू

क) पूर्वाधार विकास

५ बेडको मण्डनदेउपुर आधारभूत अस्पताल भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भई २४ घण्टे आकस्मिक सेवा समेत प्रवाह, नगरको विशेष स्थानहरूको परिचयको लागि १२ स्थानमा प्रवेशद्वार निर्माण, नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य सम्पन्न हुन लागेको छ ।

ख) आर्थिक विकास

उद्योग ग्रामको प्रारम्भिक पूर्वाधार तयारी अन्तर्गत जग्गा प्राप्ति, जग्गा सम्प्राप्ति, घेराबार र पाले घर निर्माण कार्य सम्पन्न गरी उद्योग मन्त्रालयमा नमुना उद्योग लागि माग, एकीकृत सम्पत्ति कर सङ्कलन तथा व्यवस्थापन प्रत्येक वडा कार्यालयबाटै सूचारु गर्न सफ्टवेयर खरिद गरिएको छ ।

ग) सामाजिक विकास

सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धि गरी गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गर्न विद्यालयका प्रअ र शिक्षकलाई कार्यसम्पादन करार गरी प्रोत्साहन र दण्डको व्यवस्था, मातृभाषा तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी कक्षा २ सम्म तामाङ र दनुवार भाषा विषय पठनपाठन प्रारम्भ, नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान र मल्टिमिडिया सामग्रीहरू वितरणको कार्य अघि बढाइएको छ। मण्डनदेउपुर आधारभूत अस्पताल सञ्चालन गरी आकस्मिक सेवालागतको अन्य स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न थालिएको छ ।

घ) सुशासन र सेवा प्रवाहदर्फ

नगरपालिकामा आफ्नो ब्रोडब्याण्ड सेवाको लागि पूर्वाधार निर्माण कार्य गरिएको, नगरपालिकाको घटना दर्ताका लागि सबै वडाहरूमा दर्ता शिविर सञ्चालन गरी तथ्याड अध्यावधिक गरिएको, नगरपालिकालाई स्मार्ट पालिकाको रूपमा स्थापना गर्न घरधुरी सर्वेक्षण र डिजिटल नगर प्रोफाइल निर्माण कार्य अघि बढाइएको, विभिन्न कम्प्युटर सफ्टवेयरहरूको प्रयोग गरी नगरपालिकाले दिने सेवाहरू छिटो, छरितो प्रदान गर्नुका साथै डिजिटल माध्यमबाट घर नक्सा पास गर्ने प्रबन्ध गरिएको छ । वडा-वडामा शिविर सञ्चालन गरी अपाडगता परीक्षण तथा परिचय पत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको "देउपुर र मण्डन: कृषि र पर्यटन" को मर्मलाई आत्मसात गर्दै समुन्नत, समृद्ध र सबल नगरपालिका र सुखी नगरबासीको आकाङ्खालाई मूर्त रूप दिन सहभागितामूलक पद्धतिबाट तयार पारिएको आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

अ) पूर्वाधार विकास

१. नगरपालिकाभित्र गरिने पूर्वाधार विकासको कामलाई व्यवस्थित र दीर्घकालीन रूपले कार्यान्वयन गर्न योजना आयोग गठन गरी आवधिक योजना गर्ने र योजना बैडक तयार गरिनेछ ।
२. नगरभित्रका सडकहरूलाई व्यवस्थित गर्न सडक यातायात गुरुयोजना बनाई लागू गरिनेछ ।
३. सहज यातायातका लागि नगरपालिका केन्द्रदेखि वडा केन्द्रसम्म सडक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति गरिनेछ । यस आर्थिक वर्षदेखि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (डिपीआर) र वार्षिक कार्यक्रममा परेकाबाहेक अन्य नयाँ सडक विस्तार गरिने छैन ।
४. सडक निर्माण, स्तरोन्नति र मर्मत गर्दा हरित सडक (जनताको सहभागितामा निर्माण गरिने) अवधारणा लागू गरिनेछ ।
५. सङ्घ र प्रदेशको साझेदारीमा नगरपालिकाका प्रत्येक वडामा कम्तीमा एउटा मुख्य सडकलाई कालोपत्रे गर्ने कामको थालनी गरिनेछ ।
६. नगरभित्रका सबै सडकहरूलाई बाह्रै महिना सञ्चालनयोग्य बनाइनेछ ।
७. नगरपालिकाद्वारा मर्मतसम्भार कोषको प्रयोग गरी वडाको सिफारिसको आधारमा तोकिएको बजेटको सीमामा वडास्थित सडक मर्मत सम्भार गरिनेछ । यसका लागि नगरपालिकासँग उपलब्ध भएका एक्सभेटर लगायतका साधनको प्रयोग गरी नगर क्षेत्रभित्र निर्माण भएका सडकहरूलाई वर्षेभरि सञ्चालनयोग्य बनाई सहज र सरल पहुँच र आवतजावत सुनिश्चित गर्न कच्ची नाली निर्माण गर्ने, ग्रावेल गर्ने, जाली भर्नेजस्ता संरचना तयार गर्ने कार्य गरिनेछ ।
८. वडा नं. ७ स्थित मनमति डाँडामा गत आ.व. २०७७/७८ मा ठेक्का सम्झौता भई नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण सम्पन्न गर्न र प्रवेश मार्ग तथा खानेपानी योजनाको कार्य सञ्चालनका लागि सो सम्बन्धी निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
९. नपाको वडा नं. ८, ९, १० र १२ का वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य गरिनेछ । अन्य वडाहरूको भवन मर्मत सम्भार गरी स्तरोन्नति गरिनेछ ।
१०. भौतिक पूर्वाधार मर्मतसम्भार सञ्चालन कार्यविधि निर्माण गरी गरिनेछ ।

११. नगरभित्रको सडकहरूलाई नामकरण गर्ने प्रबन्ध गरिनेछ ।
- आ) आर्थिक विकास
- क. कृषि तथा पशुपालन
१२. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न एकीकृत कृषि विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३. किसानले उत्पादन गरेका कृषिउपजको उचित मूल्य प्राप्त गर्नका लागि सङ्घ र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरक्षेत्र भित्र गोदामघर र शीत भण्डार (कोल्ड स्टोर) तथा कृषि उपज सडकलन केन्द्र र बिक्री वितरणका लागि बिक्री केन्द्र वा हाटबजारको व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि व्यावसायिक कृषि फर्म, सहकारी र सङ्घसंस्थाहरूसँग साझेदारी गरिनेछ ।
१४. कृषि औजार, उपकरण, मल तथा जैविक विषादी सम्बद्ध सङ्घसंस्थाको साझेदारीमा उपलब्ध गराइनेछ । कृषि क्षेत्रका लागि अत्यावश्यक मलखाद निर्माण, चुन तथा तरकारी, अन्नबाली तथा फलफूलको बिउ बेर्नाको नर्सरी निर्माण गरी वितरणको व्यवस्था गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । पकेट क्षेत्रमा आधारित स्थानीय बिउ र बेर्ना उत्पादन र वितरण पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।
१५. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका कृषकहरूको पहिचान, वर्गीकरण, तथ्याङ्क व्यवस्थापनका गर्न नीतिगत व्यवस्था गरी बजेट समेत व्यवस्था गरिनेछ । किसान परिचय पत्र वितरण गरी बिउ पुँजी घुम्ती कोष सञ्चालनमार्फत एक घर एक रोजगारीको प्रबन्ध गरिनेछ ।
१६. प्रदेश सरकारको सहयोगमा पशु स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना गरिनेछ । नगरपालिकाअन्तर्गतका सबै वडाहरूमा पशु सेवा प्राविधिकमार्फत् सेवा उपलब्ध गराइनेछ । पशु स्वास्थ्य जाँच घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी गोबर तथा रगत जाँच गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै आवश्यक औषधी तथा सामग्रीहरूको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ ।
१७. बाली बिमा र पशुपन्छी बिमालाई वैज्ञानिक बनाउने र कृषि उत्पादन तथा पशुपन्छी उत्पादनमा संलग्न किसान तथा उद्यमीहरूलाई कृषि बिमाका लागि आवश्यक रकममा पचास प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
१८. उत्पादन र बिक्रीको परिमाण वृद्धिको आधारमा किसानलाई प्रगतिशील अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
१९. रैथाने बालीको संरक्षणको लागि बिउ बैंक स्थापना गरिनेछ । नर्सरी वा बेर्ना बारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
२०. सङ्घ र प्रदेशको साझेदारीमा भूमि बैङ्कको स्थापना तथा लगत व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२१. माटो परीक्षण ल्याब र कृषि बाली रोग परीक्षण ल्याब स्थापना गरिनेछ । सबै वडाहरूमा कृषि प्राविधिकमार्फत सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२२. सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा कृषि उपज, बीउ, विषादी दाना तथा रासायनिक मलको सूपथ मूल्य पसल खोल्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

२३. रासायनिक मलको आपूर्ति र वितरणलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
२४. किसानहरूको उत्पादनमा समर्थन मूल्य कायम गरी सोभन्दा कम बजार मूल्य भएमा नगरले नै कृषि उपज खरिद गरिदिने व्यवस्था गरिनेछ ।
२५. कृषि क्षेत्रमा भौगोलिक अवस्था तथा जलस्रोतको उपलब्धता अनुसार सतह सिंचाई, थोपा सिंचाई, लिफ्ट सिंचाई आदि सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
२६. रासायनिक मलप्रतिको परनिर्भरता घटाउँदै जैविक मल उत्पादनतर्फ किसानहरूलाई आकर्षित गराउने, हानिकारक विषादीको प्रयोगलाई निषेध गर्दै जैविक किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२७. भौगोलिक विशेषता र वडाको विशिष्टताको आधारमा वडागत रूपमा कृषि उत्पादनका पकेट क्षेत्रहरू निर्धारण गरिनेछन् । सो क्षेत्रमा आबद्ध कृषकहरूको आयआर्जन वृद्धिका लागि पकेट क्षेत्रगत उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

#### ख. उद्योग

२८. नगरमा निर्माणाधीन औद्योगिक ग्रामलाई नमूना औद्योगिक ग्रामको रूपमा विकास गर्ने गरी तीन वर्षभित्र निर्माण सम्पन्न गरिनेछ । औद्योगिक ग्रामभित्र सञ्चालन हुने घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप पहिलो वर्ष शत प्रतिशत, दोस्रो वर्ष पचास प्रतिशत र तेस्रो वर्षदिखि पाँचौं वर्षसम्म २५ प्रतिशत कर छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२९. स्नातक वा सोभन्दा माथि उत्तीर्ण गरेका, व्यावसायिक गुरुयोजना भएका युवाहरूलाई योजना प्रस्तावनाका आधारमा सङ्घीय एवम् प्रदेश सरकार एवम् वित्तीय संस्थाको सहकार्यमा सहलियत ऋणको व्यवस्था गरी सहजीकरण गरिनेछ ।
३०. साना तथा घरेलु उद्योग सञ्चालन तथा उद्यमीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, वित्तीय व्यवस्थापन, कच्चा पदार्थको व्यवस्थापन र बजारीकरण, बजार सूचना केन्द्रको विकास, प्रविधिको व्यवस्था र लगानी अभिवृद्धिका लागि सङ्घीय तथा प्रदेश सरकार, निजीक्षेत्र, विकास साझेदार संस्थाहरू, गैरसरकारी संस्था तथा सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ । घरेलु उद्योगलाई ठूला खरिदकर्ता र सुपर मार्केटसँग सम्बन्ध कायम गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
३१. नगरपालिका अन्तर्गतका लघु, साना तथा मझौला उद्योग/व्यवसायलाई प्रवर्धन गर्नका लागि उद्यमशीलता सम्बन्धी अभिमुखीकरण, प्राविधिक सिप विकास तालिम तथा मौजुदा उद्यमीहरूको स्तरोन्नतिका लागि तालिमका साथै नवीन प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
३२. नगरपालिकामा श्रम बैङ्क स्थापना गरी श्रम माग गर्ने संस्था, निकायलाई उपलब्ध गराउन नगरपालिकाले समन्वय र सहकार्य गरिनेछ । साथै टोलटोलमा उद्यम कार्यक्रम अगाडि बढाई बिउ पूँजीको प्रबन्ध गरिनेछ । छिमेकका स्थानीय तहमा समेत उपलब्ध हुने वा हुन सक्ने रोजगारीका सूचना सङ्कलन गरी डिजिटल माध्यमबाट सार्वजनिक गर्ने, रोजगारीको खोजीमा रहेकाहरूको सहयोगका लागि सूचना उपलब्ध गराउने, नगरक्षेत्रमा नै स्थानीय माग अनुसारको सीपमूलक तालिम सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । युवाहरूले औपचारिक वा अनौपचारिक माध्यमबाट सिकेको सीपको परीक्षण गरी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय श्रम बजारमा उनीहरूको पेसाको पहिचान र समकक्षता मान्यता प्राप्त हुने व्यवस्थाका लागि सङ्घीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।

३३. वैदेशिक रोजगारमा संलग्न वा रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिहरूलाई उद्यम सञ्चालन गर्न सहजीकरण गर्ने, उद्योग व्यवसायसम्बन्धी बेसलाइन सर्वेक्षण गरी स्थानीय बजार र नजिकका अन्य बजारको माग संकलन, रोजगारी र स्वरोजगारीको सम्भावना पहिचान गरी अनौपचारिक क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूलाई औपचारिक प्रणालीमा ल्याउन विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३४. निजी क्षेत्र, प्रदेश र सङ्घमा रहेका विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय गरी युवाहरूलाई उनीहरूको चाहना, आवश्यकता र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारको वर्तमान र भविष्यमा हुनसक्ने माग अनुसारका प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा, तालिम, सीप र सीपको विविधीकरण आदिमा सरिक हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३५. महिला तथा पुरुष श्रमिकले समान ज्याला पाउनेगरी न्यूनतम ज्याला निर्धारण, आधारभूत श्रम अधिकार र श्रम मापदण्डको कार्यान्वयन, श्रमिक सङ्गठन, श्रमिक प्रतिनिधि तथा रोजगारदाता संस्था एवम् प्रतिनिधिसमेतको प्रतिनिधित्व हुने गरी नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा श्रम सल्लाहकार परिषद गठन गरी श्रमिकको अभिलेख राख्न पञ्जीकरण गर्ने तथा योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा योजनामा अनौपचारिक तथा स्वरोजगार श्रमिकलाई समेत जोड्ने प्रबन्ध गरिनेछ
३६. सङ्घ, प्रदेश र नगरपालिका साथै काठमाडौँ विश्वविद्यालयको सहकार्यका दूध उत्पादन केन्द्रको स्तरोन्नति गरी दूग्धजन्य उद्योग सञ्चालन तथा बजारीकरण गरिनेछ ।
३७. स्थानीय तहका उत्पादनलाई सङ्घ, प्रदेश तथा निजी र सहकारी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा ग्रेडिड, प्याकेजिड र ब्रान्डिड गरी व्यवसायीकरण तथा बजारीकरण गरिनेछ ।
३८. स्थानीय तहमा दर्ता तथा सूचीकृत भएका सहकारी सङ्घसंस्थाहरूलाई नियमन, अनुगमन र संवर्द्धन गरिनेछ ।

### ग. पर्यटन

३९. नगर क्षेत्रको पर्यटन विकासका लागि पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४०. मुख्य पर्यटकीय स्थलहरूमा मनोरञ्जनसहितका सेवाहरू दिने इको पार्क, फन पार्क, पदमार्ग, जिपल्याण्ड, साइकिल रुट, भाषिक तथा सांस्कृतिक सङ्ग्रहालयको विकास आदि गरिनेछ ।
४१. नगरकोट, ठुलीचौर, थामीडाँडा, बुद्धथुम्काजस्ता प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा पर्यटन पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
४२. कृषि पर्यटन, गाउँ पर्यटन, भाषिक, सांस्कृतिक र धार्मिक पर्यटन एवम् होमस्टेको विकास गरिनेछ ।
४३. सुलिकोट, ब्रम्हायणी, देवीस्थान, नगरकोट, ठुलीचौर र चुरीथुम्कामा जिपलाइन लगायत साहसिक खेल पर्यटन गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ ।
४४. नगरभित्र रहेका विभिन्न जातजाती, भाषाभाषी तथा सांस्कृतिक समुदायहरूको जातीय, भाषिक तथा धार्मिक-सांस्कृतिक सम्पदाहरू एवम् पाटी-पौवा एवम् पहिचान, संरक्षण तथा संवर्द्धन गरिनेछ ।
४५. नगरपालिकाको पर्यटकीय सम्भव्यतालाई उजागर गर्न तथा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न मुख्यमुख्य पर्यटकीय स्थानहरूको विद्युतीय एवम् सञ्चार माध्यमबाट प्रचारप्रसार गरिनेछ ।
४६. नगरकोटस्थित क्रमागत रूपमा निर्माण भइरहेको खोराङ्ग उन्काई पदमार्गलाई सम्पन्न गरिनेछ ।

साथै पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि नगर क्षेत्रभित्र थप पर्यटकीय पदमार्गहरू निर्माण, हिमालयन साइक्लिङ्ग रुट, नगरकोट क्षेत्रलाई नगरकोट: द किड अफ हिल्स, बृहत इको पर्यटन पार्क निर्माण गरिनेछ।

४७. पर्यटक क्लिनिक, पर्यटक एम्बुलेन्स, नगर घुम्ती स्वास्थ्य शिविर साथै पर्यटनसम्बन्धी शिक्षाको व्यवस्था गरिनेछ।

इ) सामाजिक विकास

क. खानेपानी

४८. "एक घर एक धारा, पूर्ण सरसफाई हाम्रो अभिभारा" भन्ने नाराकासाथ खानेपानी र सरसफाइजस्तो जनताको आधारभूत आवश्यकता पूरा गरिनेछ। हरेक घर परिवारमा स्वच्छ खानेपानी पुर्याइनेछ।

४९. नगरभित्रको जलस्रोतको नक्साङ्कन गर्ने र दीर्घकालीन जलस्रोतको व्यवस्थापन रणनीति बनाइनेछ। स्रोतहरूको संरक्षणको लागि दीर्घकालीन गुरुयोजना बनाई लागू गरिनेछ।

५०. मण्डनदेउपुर बृहत सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना दुई वर्षभित्र सम्पन्न गराइनेछ। तर उक्त परियोजना सम्पन्न हुनुअघि अस्थायी रूपमा लिफ्टिड प्रणालीको माध्यमबाट सञ्चालित खानेपानी योजना सञ्चालन गर्नका लागि आर्थिक प्रबन्ध गरिनेछ।

५१. मण्डनदेउपुर नगरपालिकाभित्र खानेपानीसम्बन्धी काम गर्ने उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, गैससहरू, जलस्रोत समितिको छाता संस्था (सञ्जाल) गठन गरी खानेपानी आपूर्ति व्यवस्थापन नियमित र दीर्घकालीन बनाइनेछ।

५२. बृहत नगरकोट खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना तीन वर्षभित्र सम्पन्न गरिनेछ।

५३. नगरपालिकाभित्रका पोखरी, कुवा, इनार, मुहान, ढुङ्गेधारा आदिको संरक्षण वडागत रूपमा कम्तीमा टोल बस्तीमा संरक्षण अभियानसहित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

५४. पानीको मुहानको लागि जलाधार व्यवस्थापन योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

ख. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा

५५. नगरबासीको स्वास्थ्यसम्बन्धी विवरण वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्थामार्फत अध्यावधिक गरी उमेर र रोगको अवस्था अनुरूप सचेतना, परामर्श र उपचारात्मक सेवा उपलब्ध गरिनेछ।

५६. पचास वर्ष उमेर पुगेका सबै नागरिकको वर्षमा एक पटक उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मुटु, मृगौला, कलेजो, श्वासप्रश्वास, महिलाको पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङलागायतका नसर्ने रोगहरूको निशुल्क परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ।

५७. सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नति तथा सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन गरिनेछ। नगरभित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउनेका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइनेछ।

५८. नगर अस्पताललाई आधारभूतबाट क्रमशः विस्तार गरी २५ बेडको अस्पतालमा विकास गरी स्तरोन्नति गरिनेछ।

५९. दलित, लोपोन्मुख, सीमान्तकृत तथा विपन्न वर्गका सुत्केरीलाई अतिरिक्त पोषण भत्ता(सुत्केरी कोसेली) को व्यवस्था गरिनेछ।

६०. नसर्ने दीर्घ रोगहरू स्पाइनल कर्ड, मुटु, मृगौला, क्यान्सर, श्वासप्रश्वाससम्बन्धी रोगहरूमा सङ्घीय

सरकारले उपलब्ध गराउने आर्थिक सहयोगमा पच्चीस प्रतिशत थप रकम उपलब्ध गराइनेछ ।

६१. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइनेछ। साथै सूचीकृत स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति सेवा लिने दलित, अपाङ्गता भएका तथा सीमान्तकृत वर्गका महिलाहरूलाई पोषण सुविधाका लागि नेपाल सरकारबाट प्राप्त गरिने सुविधामा थप पचास प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता दिइनेछ।
६२. पहिलो वर्ष कार्यविधि बनाई पूर्ण अपाङ्ग, दिर्घरोगी, विपन्नभूमिहीन नागरिकलाई एक पटकका लागि पचास प्रतिशत अनुदानमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम वडा स्वास्थ्य संस्थामार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
६३. सङ्क्रामक रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारका लागि घुम्ती स्वास्थ्य शिविर गरी स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
६४. प्रजनन स्वास्थ्यअन्तर्गत नगरपालिकाका अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, सहरी क्लिनिकबाट नियमित स्वास्थ्य परीक्षण, परामर्श, खोप तथा युएसजी सेवालगायत सुरक्षित मातृत्व सेवा प्रदान गरिनेछ ।
६५. सबै नगरबासीलाई कोरोना भाइरसविरूद्धको खोप (आवश्यकतानुसार प्रथम, द्वितीय र बुस्टर डोज) अनिवार्य उपलब्ध गराइनेछ ।
६६. नेपाल सरकारबाट निशुल्क वितरण गरिने ९० प्रकारका औषधिको सहज उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ।
६७. नगरपालिकाभित्र कार्यरत गैरसरकारी र सामुदायिक संस्थाहरूसँग समन्वय गरी स्वास्थ्यसम्बन्धी सचेतना, परीक्षण कार्य र उपचारात्मक शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

#### ग. युवा तथा खेलकुद विकास

६८. बालबालिका तथा युवाहरूको शारीरिक र मानसिक विकासका लागि खेलकुदका गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न नगरमा नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछन् । यस नगरअन्तर्गतका विद्यालय तथा क्लबहरू बीच खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, नगरबाहिर हुने खेलकुद प्रतियोगितामा नगरको प्रतिनिधित्व हुने गरी प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुने व्यवस्था मिलाइने तथा क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराइने छ ।
६९. नगरपालिकाबाट युवा सहभागिता, परिचालन र विकासको लागि गुरुयोजना बनाई लागू गर्नेछ ।
७०. नगरपालिकाभित्रका युवालाई आयमूलक, व्यावसायिक र सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
७१. युवाहरूलाई लक्षित गरी सरकारी सेवा प्रवेशका लागि सेवा प्रवेश तयारी कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
७२. सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरस्तरीय खेल ग्राम (कभर्ड हल) निर्माण गरिनेछ । एक वडा एक खेल मैदान निर्माण गर्न जग्गा व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित वडाध्यक्षको सहजीकरणमा प्रत्येक वडामा खेल मैदान निर्माण गरिनेछ ।
७३. युवा सिर्जनशीलता, प्रतिभा र क्षमता विकासका लागि नगरस्तरीय सिर्जनात्मक क्षमता विकाससम्बन्धी प्रतियोगिताहरू आयोजना गरिनेछन् ।
७४. नगरपालिकाका खेलकुद विकासका लागि मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ

७५. नगरपालिकामा खेलकुद शिक्षा र खेलकुद प्रशिक्षणका कम्तीमा १ जना घुम्ती प्रशिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
७६. नगरपालिका स्तरीय युवा तथा खेलकुद परिषद, महिला परिषद तथा दलित उत्थान परिषद, आदिवासी जनजाति उत्थान परिषद गठन गरिनेछ ।

### घ. शिक्षा विकास

७७. सबै विद्यालयहरूमा शिक्षकको सरुवा, समायोजन, दरबन्दी मिलान र थप दरबन्दी सिर्जना गरी विषयगत शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
७८. विशेष थप सेवा, सुविधा र अधिकारसहितको प्रधानाध्यापक पद सिर्जना गरी प्रअको रोस्टर खडा गर्ने र साधारणतया प्रधानाध्यापकलाई विद्यालय विकासको प्रस्तावना र वार्षिक प्रगतिको आधारमा ५ वर्षसम्म निरन्तरता रहने गरी जिम्मेवारी प्रदान गरिनेछ ।
७९. शिक्षकको कार्यसम्पादनलाई वृतिविकास र सरुवा बढुवा प्रयोजनसँग आबद्ध गरी नतिजा (सिकाइ उपलब्धि, विद्यालय छोड्ने दर, रचनात्मकता, सिर्जनशीलता, सहकार्य, नेतृत्व, वार्षिक सिकाइ मेला) आधारित स्वचालित प्रणालीमा लगिनेछ ।
८०. दीर्घकालीन शिक्षा विकास गुरुयोजना निर्माण गरी साधारण र प्राविधिक शिक्षामा नयाँ कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
८१. विश्वविद्यालयहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरभित्र कृषि, संस्कृति, कला, पर्यटन, प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनको अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
८२. अभिभावकविहीन बालबालिकाहरूको माध्यमिक शिक्षासम्मको निशुल्क अध्ययनको लागि आर्थिक सुविधासहितको अवसरको सुनिश्चत गरिनेछ ।
८३. विद्यालयहरूमा लैङ्गिक तथा अपाङ्गमैत्री भौतिक संरचनाहरू निर्माण तथा आवश्यकताको आधारमा छात्राहरूका लागि सेनेटरी प्याड र महिनावारी बेडरेस्टको व्यवस्था गरिनेछ ।
८४. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरेका दलित, पिछडिएको वर्ग, अति विपन्न र जेहेन्दार छात्रछात्रालाई अध्ययनपछि नगरपालिकामा कम्तीमा ३ वर्षसम्म सम्बन्धित क्षेत्रमा अनिवार्य सेवा गर्ने गरी कृषि, स्वास्थ्य र इन्जिनियरिङ तथा उच्च शिक्षामा भौचरमा आधारित छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
८५. बाल कक्षादेखि आधारभूत तहका बालबालिकालाई विद्यालयमा दिवा खाजाको व्यवस्था गरिनेछ ।
८६. अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई आवासीय शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८७. आधारभूत तहका सबै कक्षाहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम र मातृभाषा शिक्षा लागू गरिनेछ ।
८८. नगरस्तरीय विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट आयोग र सिकाइ उपलब्धि परीक्षण इकाइ स्थापना गरिनेछ ।
८९. दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादनका लागि नगरस्तरीय प्राविधिक/बहुप्राविधिक शिक्षालयको स्थापना गरिनेछ । डेडीथुम्का कलेजमा उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
९०. आफ्नो भूगोलभित्रका नागरिकले नगरपालिकालाई विज्ञता आवश्यक परेको विषयमा विद्यावारिधि

गर्न चाहेमा सम्बन्धित विद्यार्थीलाई एक पटकका लागि एकमुष्ट तीन लाख रुपैयाँ छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।

९१. नगरपालिकाको सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालकक्षादेखि अङ्ग्रेजी र बहुभाषिक माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गर्ने नीतिअनुरूप अङ्ग्रेजी र बहुभाषिक पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
  ९२. नगरपालिकाभित्रका विद्यालयहरूको कक्षा ३ र ५ को वार्षिक रूपमा उपलब्धि परीक्षण तथा ८ र १० को परीक्षामा एकरूपता कायम गर्न उक्त कक्षाहरूको परीक्षा नगरपालिकाबाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिँदै बाँकी अन्य कक्षाहरूको वार्षिक परीक्षा विद्यालयबाट नै सञ्चालन हुनेछन् ।
  ९३. सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धिका लागि विद्यालय शिक्षक र प्रअलाई शैक्षिक सत्रको सुरुवातमा सामूहिक रूपमा नगरपालिकाबाट कार्यसम्पादन करार (सुधारात्मक कक्षा) गराई कार्य उपलब्धिको आधारमा राम्रो नतिजाका लागि प्रोत्साहन भत्ता र अत्यन्त न्यून नतिजा प्राप्त गर्ने शिक्षकका लागि सचेतना, नसियतसहित तलब रोकजास्ता प्रक्रिया अबलम्बन गरिनेछ ।
  ९४. समाजमा रहेका अनुभवी व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिकबाट अतिरिक्त कक्षा (नैतिक शिक्षा, जीवनोपयोगी शिक्षा, स्थानीय तथा रैथाने प्रविधि) सञ्चालन गरिनेछ ।
  ९५. सामुदायिक विद्यालयहरूका शिक्षकका लागि सेवा प्रवेश, सेवाकालीन र पुनर्ताजगी तालिम दिने व्यवस्था मिलाइने छ । साथै विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन अनिवार्य गरिनेछ ।
  ९६. विद्यालयमा नयाँ जनशक्ति भित्र्याउने उद्देश्यले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि २० वर्ष स्थायी सेवा अवधि पूरा गरी ५० वर्ष उमेर नाघेको र अनिवार्य अवकाश हुन ५ वर्षसम्म बाँकी रहेका शिक्षकले अवकाश लिन चाहेमा शिक्षकलाई नगद र प्रशंसापत्रसहित सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
  ९७. विद्यालयको पठनपाठनलाई सूचना-प्रविधिको माध्यमबाट समयसापेक्ष बनाउँदै जीवनोपयोगी सिप र रैथाने ज्ञान, सिपसम्बद्ध क्रियाकलापहरूसमेत गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
  ९८. विद्यालय व्यवस्थापन समिति र अभिभावक सङ्घहरूको सञ्चालन गठन गरी क्षमता विकास कार्यशाला आयोजना गरिनेछ ।
  ९९. नतिजाका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई वार्षिक रूपमा नगरपालिकाबाट सम्मान गरिनेछ ।
  १००. शिक्षा क्षेत्रको विकासका लागि तेस्रो पक्ष (थर्ड पार्टी) मूल्याङ्कनको अवधारणा लागू गरिनेछ ।
- ई) भाषा, संस्कृति र ललितकला संरक्षण र विकास
१०१. भाषा, संस्कृति र ललितकला संरक्षण र विकासका लागि आवश्यक ऐन, कानूनको व्यवस्थासहित आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।
  १०२. स्थानीय जात्रा, मेला, पर्व संरक्षण र प्रवर्धनका लागि आर्थिक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
  १०३. लोपोन्मुख भाषामा कक्षा सञ्चालन तथा बहुभाषिक माध्यमबाट मातृभाषा विषय र स्थानीय विषयको पठनपाठनका लागि पाठ्यक्रम निर्माण, पाठ्यपुस्तक लेखन र शिक्षक अभिमुखीकरण गरी कार्यान्वयन

गरिनेछ।

१०४. नगरकोटमा मण्डनदेउपुर प्रज्ञा प्रतिष्ठान भवन निर्माण गरी त्यसमा सांस्कृतिक सङ्ग्रहालय एवम् जीवित सङ्ग्रहालय (सभा हल, अतिथि सदन, स्थानीय भान्सा घर, कोसेली घर) स्थापना गरी अन्तर्राष्ट्रिय सांस्कृतिक पर्यटकीय नगरका रूपमा विकास गरिनेछ ।
१०५. नगरपालिकाभित्रको धार्मिक तथा ऐतिहासिक सम्पदा, सार्वजनिक सम्पत्ति र सांस्कृतिक पक्षहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ।

उ) दिगो विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क. फोहरमैला व्यवस्थापन

१०६. ग्रीन मण्डनदेउपुर तथा क्लिन मण्डनदेउपुर अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१०७. खुला प्लाष्टिक मुक्त नगर घोषणाका लागि तयारी गरिनेछ ।
१०८. कुलोमा सफा पानी, नदीमा सफा पानी अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१०९. गल्ने फोहोरबाट ग्याँस उत्पादन गरी नजिकको बस्तीमा निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।
११०. नगल्ने फोहोर घरघरबाटै खरिद गर्ने र उद्योगलाई बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ

ख. योजना निर्माण र दिगो विकास

१११. भौतिक पूर्वाधारको एकीकृत गुरुयोजना बनाइनेछ । सो योजनाअनुसार मात्रै भौतिक विकास निर्माण गर्ने/गराउने कुरालाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
११२. एकीकृत बस्ती विकास योजना लागू गरिनेछ र एकीकृत सहरी विकास योजना कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११३. कृषियोग्य जमिनमा आवास निर्माण रोक लगाई गैरकृषि क्षेत्रमा आवास निर्माण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
११४. स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशीलतासम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन गरी विपद्बाट जनधनको क्षति न्यूनीकरण गर्न आवश्यक पूर्व तयारी गरिनेछ ।
११५. विपद्बाट हुने आर्थिक तथा भौतिक क्षतिलाई सम्बोधन गर्न कृषि, घरेलु तथा साना उद्योगलाई सहूलियत दरमा बिमा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
११६. नगरलाई पूर्ण सरसफाइयुक्त बनाउन नमुना स्वस्थ समुदाय कार्यक्रम सञ्चालन सूचकमा आधारित भई गरिनेछ ।
११७. विपद् प्रकृतिको आधारमा सङ्कटासन्न घरधुरी एवम् बस्तीहरू पहिचान गर्नका हेजार्ड म्यापिङ (सडकट नक्साङकन) गरिनेछ। विपद् व्यवस्थापनको लागि प्राविधिक दक्षताको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११८. नगरपालिकाभित्र उत्सर्जन हुने फोहोर व्यवस्थापनका लागि वडागत कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् र डम्पिङ साइटको निर्माणको लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
११९. नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थितिअनुरूपको विपद्का प्रकृतिका आधारमा सङ्कटासन्न घरधुरी एवम् क्षेत्रहरू पहिचान गरी नगरस्तरीय हेजार्ड म्यापिङ गरिनेछ।

१२०. वातावरणमैत्री वडा घोषणा गरी क्रमशः वातारणमैत्री नगर घोषणाको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१२१. सबै आयोजनाहरूको प्रारम्भिक वातारणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (इआइए) र वातारणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (आइइ) गरेपछि मात्र परियोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
१२२. छिमेकी एकभन्दा बढी नगरपालिकाहरूको सहकार्य र साझेदारीमा दमकलको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२३. विपद व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिई विपद रोकथाम, प्रतिकार्य, पुनर्लाभ र पुनस्थापना कार्य गरिनेछ ।

ऊ) सुशासन, सेवा प्रवाह/लक्षित वर्ग र क्षमता विकास

क. सेवा प्रवाह/लक्षित वर्ग

१२४. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैकिङ प्रणालीमा व्यवस्थित गर्ने पद्धतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२५. प्रत्येक वडामा रहेका सामुदायिक भवन, पार्क, डबली, फल्चा, चौतारी, पाटी, पौवा, मठ, मन्दिर, गुम्बाहरूको आवश्यक मर्मत सम्भार समेत गरी स्थानीय समूहहरूको बैठक तथा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको रूपमा प्रयोग गर्ने र क्रमशः टोलसम्म विस्तार गरिनेछ ।
१२६. सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा लैंगिक हिंसा निवारण कोषको कार्यान्वयनका लागि नीतिगत तथा संरचनात्मक प्रबन्ध गरिनेछ ।
१२७. बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका स्याहारसुसार र संरक्षण गर्ने परिवारको व्यक्तिलाई मासिक रूपमा भत्ता दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
१२८. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने संरचनाहरू सार्वजनिक सडक, स्वास्थ्य भवन, विद्यालय, कार्यालयहरू एवम् सामुदायिक भवन तथा शौचालय आदिलाई अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।
१२९. नगरपालिकाभित्र विपन्न घर परिवारको खरको छाना वा धुरीलाई विस्थापित गरी टिनको छानाको लागि आर्थिक सहयोग गरिनेछ ।
१३०. सङ्घ र प्रदेशको सहकार्यमा भूमिहीन नागरिकका लागि बसोबास गर्ने घरपरिवारलाई जग्गाधनी पूर्जा वितरण गरी घर निर्माणका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
१३१. भूकम्पबाट प्रभावित भई हालसम्म कुनै सरकारी अनुदान प्राप्त नगरेका, अन्यत्र कतै घर नभएकाको हकमा तोकिएको मापदण्डबमोजिम निजी आवास निर्माण गर्न नगरपालिकाबाट अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
१३२. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति (स्टाट्रेजी) तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । लैङ्गिक हिंसा निवारणसम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन र कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
१३३. बालबालिका संरक्षण, बालविकास र बाल सहभागितामार्फत बालबालिकाविरुद्ध हुने सबै प्रकारका विभेद, शोषण, दुर्व्यवहार र हिंसाको अन्त्य गरी बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि बालमैत्री स्थानीय शासनका लागि कानुनी प्रबन्ध गरी बालमैत्री वडा घोषणा गर्दै बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने दीर्घकालीन नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१३४. बालश्रम, बालहिंसा, बालविवाह, सामाजिक कुरीति र कुप्रथाको अन्त्यका लागि समुदाय सचेतीकरण, परामर्श र सुधार अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

१३५. नगरपालिकाअन्तर्गतका महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसङ्ख्यकहरू तथ्याङ्क सङ्कलन गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।
१३६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सबै प्रकारका अधिकारको प्रत्याभूत गर्दै समष्टिगत विकासका लागि सहभागितामूलक नीति र अपाङ्गमैत्री भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनःस्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१३७. सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई प्रविधिमैत्री र सरल बनाउनका लागि राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागको समन्वयमा सञ्चालित अनलाइन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१३८. हरेक वडाबाट जन्म, मृत्यु र बसाइँसराइ दर्ता लगायतका पञ्जीकरणसम्बन्धी विवरण प्रत्येक महिना नगरपालिकाको सामाजिक विकास शाखामा पठाउनुपर्ने व्यवस्था र प्रत्येक वडाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरू र मृत्यु भएमा व्यक्तिहरूको नामावली सार्वजनिक गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।

#### ख. सुशासन: क्षमता विकास र नवप्रवर्तन

१३९. नगरस्तरीय अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
१४०. नगरपालिकाभित्रका जनप्रतिनिधि, सरकारी कर्मचारी, शिक्षक, विद्यार्थीले अनिवार्य रूपमा नेपालमा बनेको कपडाको पोशाक लगाउनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१४१. नगरबाट हरेक वर्ष जनताको घरदैलोमा सेवा प्रवाहको सन्तुष्टि मूल्याङ्कन प्रयोजनका रिपोर्ट कार्ड वितरण गरिनेछ। ती कार्डहरूमा जनताले स्थानीय सरकारको कामको मूल्याङ्कन गरी अङ्क दिने व्यवस्था गरिनेछ । त्यस्ता रिपोर्ट कार्डहरू अध्ययन गरी सो रिपोर्ट सार्वजनिक गरिनुका साथै जनताले देखाएका गल्ती, कमजोरी सुधारने र गुनासो समाधान गरिनेछ।
१४२. सार्वजनिक सुनुवाई, नागरिक वडापत्र, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ।
१४३. नगरका सम्पूर्ण घरधुरीहरूलाई टोल विकास संस्थामा आवद्ध गरी क्षमता विकास गरिनेछ ।
१४४. जिपिएस ट्र्याकिङसहित नगरपालिकाका सवारी साधन र स्थानीय परिवहन सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
१४५. नगरपालिकामा ब्रोन्डब्यान्ड सेवा विस्तार गरिसकिएको हुँदा इन्टरनेट सेवाको पहुँच र प्रयोग विस्तार गरी सूचना प्रविधिमाफत जनतासम्म सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
१४६. स्मार्ट नगरपालिकाको अवधारणालाई मूर्त रूप दिन नगरपालिकाको विद्युतीय प्रोफाइल वा डिजिटल प्रोफाइल तयार गरी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालालाई सोको माध्यमबाट छिटो, छरितो र प्रभावकारी रूपमा जनतासम्म प्रवाह गरिनेछ ।
१४७. नगरपालिकाका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि देशीय र अन्तर्देशीय अध्ययन भ्रमण र सूचना-प्रविधिसम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।
१४८. नगरपालिकाअन्तर्गत प्राप्त हुने गुनासोहरूको व्यवस्थापनका लागि गुनासो व्यवस्थापन हट लाइन वा कल सेन्टरको प्रबन्ध गरिनेछ। नगरका वडाहरूमा सुझाव पेटिका राखी प्राप्त सुझावहरूलाई मासिक

रूपमा सम्बोधन गरिनेछ ।

१४९. नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूमा दोहोरोपना आउन दिइने छैन। योजना सञ्चालन गर्दा ४ प्रतिशत कन्टेन्जेन्सी र ५ प्रतिशत मर्मतसम्भार कोष कट्टिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५०. विभिन्न गैरसरकारी संस्था, सहकारी, निजी तथा अन्य संघसंस्थाको वार्षिक कार्यक्रमहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गराउनुपर्ने पर्नेछ ।
१५१. मौजुदा ऐन कानूनहरूलाई समयसापेक्ष र आवश्यकतानुसार संशोधन र आवश्यक थप ऐन कानूनहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५२. नगरपालिकाको सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (ओ एन्ड एम) गरिनेछ ।

#### ए) राजश्व परिचालन

१५३. नगरपालिकाको वर्तमान राजश्व प्रणालीलाई व्यावहारिक र यथार्थपरक बनाउन राजश्व सम्भाव्य सर्वेक्षण तथा राजश्व सुधार कार्यान्वयन कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१५४. करको दर वृद्धि गर्नुभन्दा आवश्यकताको आधारमा करका दायरालाई फराकिलो बनाइनेछ ।
१५५. करदाताको कर सचेतना अभिवृद्धिमार्फत् कर सङ्कलन बढाउन सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। कर प्रशासनलाई मितव्ययी र चुस्त बनाइनेछ। एकीकृत सम्पत्ति कर सङ्कलन बडा कार्यालयबाट नै आरम्भ गरिएकोमा नगरपालिकाले लगाउने सबै प्रकारका करहरू बडा तहबाट सङ्कलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५६. नगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यवसाय र होटलहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता/सूचीकृत गराई करको दायरामा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५७. कृषि क्षेत्रको उत्थान र प्रवर्धनका लागि आगामी आ.व.देखि कृषिसम्बन्धी फर्म, उद्योग, व्यवसायिक संस्थाको दर्ता वा नवीकरण शुल्कमा ५०% छुट दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
१५८. नगर क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा संरचना बनाई व्यवसाय गरिरहेका व्यवसायीलाई यसै आर्थिक वर्षदेखि बहाल विटौरी शुल्क लगाइनेछ ।
१५९. नगरपालिकामा प्रवेश गरी आवासीय सेवा सुविधा उपभोग गरेका विदेशी पर्यटकका लागि कुल भुक्तानीमा १% पर्यटक शुल्क लिई राजश्वमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१६०. सेवान्नाहीले विद्युतीय माध्यमबाट मालपोत कर, घर बहाल कर तथा सेवा शुल्क आदि तिर्न सकिने व्यवस्था गरिनेछ ।
१६१. नगरपालिकाले घर नक्सा पासलाई अनिवार्य गर्नेछ। नगरपालिकाको नक्सा पास कार्यविधि लागू हुनुभन्दा पहिले बनेका निजी आवासहरूको अभिलेखीकरण गरिनेछ।
१६२. सार्वजनिक जग्गाको लगत सडकलन तथा राजश्व वृद्धि अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
१६३. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी कक्षा १२ मा बी प्लस जिपिए ल्याएका विद्यार्थीकलाई राजश्व सङ्कलन कार्यमा इन्टर्नसिप गर्ने कार्यक्रम लागू गरिनेछ।

## आ.व. २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रम

(संशोधन सहित स्वीकृत)

आ.व. २०७९/०८० को अनुमानित आय

गत आ.व. को यथार्थ, चालु आ.व. को संशोधित र आगामी आ.व. को आय अनुमान

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७७/७८ को यथार्थ	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान
कुल आम्दानी अनुमान:		८७५४९७३५८	८१५१०५०२७	१२५३१०२५२६
आन्तरिक राजस्व:		२७०५३३१६	२३२०६०००	११६७०००००
११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर	५२३८५९६.५	५७०००००	२७००००००
११३२१	घरवहाल कर		४९२७३२	१००००००
११३२२	बहाल विटौरी कर			१५००००००
११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	६९४७१००	१०००००००	२५००००००
१४१९१	पर्यटन शुल्क			२०००००००
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको बिक्रीबाट प्राप्त आय	१००५९००		०
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९४६५३४१.१४	२५०००००	३५०००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	४११५४८	४१८९०	१५००००००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	३६८९६८५.८५	३७०७५७८	९४८००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२४८५१०	७७०००	०
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	४६६३५	१११८००	१२००००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५७५०००	६०००००
राजस्व बाँडफाँट:		१७०१७६४६१	२०२७५००२७	२२७७२१५२६
११४११	संघीय राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्तहुने अन्त शुल्क तथा VAT	६५५३८६१९	७८५११०००	९५१०७०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७७/७८ को यथार्थ	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान
११४५६	प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्तहुने सवारी साधन कर	२२७७५०३७	१९५१९१४२	२२६३००००
११३१५	जिल्ला राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्तहुने मालपोत	३०४२०४५२	४८७१९८८५	५०००००००
१४१५७	स्थानीय राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्तहुने दहत्तर बहत्तर	५१४४२३५४	५६००००००	५९९८४५२६
अन्य आय:		०		१४२२०००००
	गत वर्षको मौज्जात			१४२२०००००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	५४४५८०५८०	५१७२८७०००	४५६४८९०००	४५६४८९०००
अ	संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	४१०८९३५८०	४४५४२५०००	३९५१०००००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	११४८०००००	११७८०००००	१२४५०००००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	२६३६९१०८०	२४६९७५०००	२३८००००००
१३३१३	सशर्त अनुदान पूँजिगत		१५०५००००	१४६०००००
१३३१७	समपूरक अनुदान	२२४०२५००	४१५०००००	१८००००००
१३३१५	विशेष अनुदान	१०००००००	२४१०००००	०
आ	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	१३३६८७०००	७१८६२०००	६१३८९०००
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१०१३८०००	९७५७०००	११५४८०००
१३३१२	सशर्त अनुदान चालु	९००६७०००	२६१३३०००	२१९३४०००
१३३१७	समपूरक अनुदान पूँजिगत	२९९८२०००	२९९७२०००	२७८९९०००
१३३१५	विशेष अनुदान	३५०००००	६००००००	०

राजस्व संकेत	आय शीर्षक	२०७७/७८ को यथार्थ	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८० को प्रस्तावित अनुमान
अन्य निकायबाट प्राप्त हुने			३१०००००००	
१	नगर विकास कोष ऋण			१००००००००
२	नेपाल सरकार शहरी विकास मन्त्रालय			६०००००००
३	नेपाल सरकार संस्कृती पर्यटन तथा नागरीक उड्डयन मन्त्रालय			२००००००००
४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			१३०००००००

आ.व. २०७९/०८० को अनुमानित व्यय

सडक पुर्वाधार विकास

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५१	१	हलेदे करेसाबारी हलेदे डाँडाखेत सडक गावेल	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२	ढाँडागाउँ देवीथान डेब्लु संझीवनी सडक	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३	हिलसाइड डाँडागाउँ सडक	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४	बालुवापाटी छाप रानीवन सडक	१	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	५	भद्रकाली गिधरे राटमाटे दुङ्गेरुम्टी देखि घट्टाको बाँध सम्म निर्माण/मर्मत	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	६	भद्रकाली आ.वि. बसाई व्यवस्थापन र भद्रकाली डेसुर घर हुँदै खड्काटोल जाने बाटो मर्मत	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५१	७	नाल्दुम चित्ते सडक स्तरोन्नती	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	८	मेसागाउ मोटरबाटो निर्माण	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	९	ढकाल टोल लुवागाउ गोलडाँडा सडक खण्ड मर्मत	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१०	निमारावारी-समुहघर-लामपाटे मोटरबाटो स्तरोन्नती	३	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	११	साविक नयाँगाउँ देउपुर वडा नं. २ देखी ३ जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३	१२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१२	भवनडाँडा बलदेउ सडक	३	७०००००	आन्तरिक आय	
३११५१	१३	तल्लो सिगे पिपलडाँडा बाटो	४	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१४	बयरबोट ओखलढुङ्गा सडक	४	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१५	सालठाँटी खानेपानी तथा भवानी आ.वि. निर्माण	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१६	कल्लाबारी चुरिथुम्का मोटर बाटो तथा डोटेलगाँउ बलभद्रेश्वर बाटो निर्माण	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१७	कोदारी बस्ती (तल्लो कोदारी बाटो ढलान)	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१८	फुलको बोट कालिकास्थान सडक मर्मत	६	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१९	चौलागाई टोल तिनकुने खानेपानी तथा सडक निर्माण	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२०	चुवाबोट बि.क. टोल देविस्थान सडक ढलान	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२१	वडा भित्रका सम्पूर्ण शाखा सडकहरू मर्मत	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५१	२२	प्रशासनिक भवन पहुँच सडक तथा पार्क निर्माण	७	६००००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
३११५१	२३	रातोमाटो भट्टेरुम्टि सडक	७	७०००००	आन्तरिक आय	
३११५१	२४	कुन्ता भिमसेनस्थान सडक तथा पँधेरो ट्याङ्की निर्माण	७	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२५	बनघर सामुदायिक भवन तथा झगरपुर-पौडेलबारी सडक पक्की नाली निर्माण	७	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२६	सहकारी चोक गेरुवा तथा चाखोला सडक निर्माण	७	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२७	नर्सरी सापकोटा टोल सडक निर्माण तथा कुन्ता माथिल्लो भेग लिफ्ट सिंचाई तथा महादेवस्थान स्वास्थ्य चौकी मर्मत	७	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२८	सेवक नेपाल बाल विद्यालय पहुँच सडक निर्माण	८	१००००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५१	२९	बाघाखोर देखी बैकल्पिक सडक नाली तथा ग्रावेल	८	६५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३०	मिलनचोक तिन चौतारा देखी नरसिङ्गेश्वर सडक ग्रावेल तथा ह्युम पार्इप	८	६५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३१	आँसिखोला पुल - दार्मेटार हुँदै ढोडिनि कृष्ण मन्दिर सडक स्तरोन्नती	८	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३२	मुलाचौर -मुलाबारि -जामुने रिमालटोल हुँदै छिनेको पहिरो सडक स्तरोन्नती	८	६५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३३	भञ्जयाड आँपघारी सडक स्तरोन्ती	८	६५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५१	३४	दारिम चौर तामाङ बस्ती जाने ओरालो (हिराको घर मुनी) बाटो ढलान्	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३५	चौरबेसी डेरीबाट माथी जाने बाटो ढलान	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३६	थुम्की सडक बाटो ढलान	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३७	अर्चले-सिउडिनितार सडक बाटो ढलान	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३८	तिवारीबस्ती चिसापानी सडक	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३९	वडा स्तरीय सडक मर्मत संभार तथा स्तर सुधार योजना	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४०	वडा स्तरीय सडक मर्मत संभार तथा स्तर सुधार योजना	११	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४१	भाटपोल चिता निर्माण योजना र गगटे खोल्सा कल्भट निर्माण घोरासाईनेडि	११	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४२	गौराथोक खेल मैदान निर्माण योजना	११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४३	साल विसैना बगर मोटर बाटो निर्माण तथा टारिखेत बेतिनी बाटो स्तरोन्नती योजना	१२	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४४	रामपुर झगेडाँडा बाटो निर्माण तथा भतेरे साँगुरो बाटोमा सिँडी निर्माण योजना	१२	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४५	हिगुवापाटी पौवा चण्डेनी सडक	नगरस्तरिय	१०००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११५१	४६	नगरकोट नयाँगाउ सडक स्तरोन्नती	नगरस्तरिय	२७००००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५१	४७	बालुवापाटी सल्लेबास घुमाउने सडक खण्ड	नगरस्तरिय	२५०००००	शहरी विकास मन्त्रालय	

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५१	४८	नगरस्तरीय सार्वजनिक यातायात संचालन भएका सडक मर्मत सम्भार	नगरस्तरीय	५००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
	४८.१	फेदी-चण्डेनी-छाप सडक	नगरस्तरीय	१००००००		
	४८.२	फेदी-चण्डेनी-छाप सडकको छाप खण्ड पहिरो नियन्त्रण	नगरस्तरीय	१००००००		
	४८.३	नयाँगाउँ कासीभञ्ज्याङ्ग सडक	नगरस्तरीय	५०००००		
	४८.४	भगेरी-लाकुरीभञ्ज्याङ-ठुलीचौर सडक	नगरस्तरीय	५०००००		
	४८.५	भगेरी-दुईघरे सडक	नगरस्तरीय	५०००००		
	४८.६	कार्तिके ढाँडगाउ गैह्रिगाउँ सडक	नगरस्तरीय	५०००००		
	४८.७	बालुवापाटी रानीवन सडक	नगरस्तरीय	५०००००		
	४८.८	सर्वझाड नयाँगाउँ सडक	नगरस्तरीय	५०००००		

सामाजिक विकास

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५९	४९	नाल्दुम घिसिड देउराली चिहान, नेवार टोल, चित्तेवन मसानघाट, दोभान नागदह चित्ता निर्माण	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	५०	सेतीदेवी साठीकुरीया तथा दुईघरे मन्दिर निर्माण	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	५१	महाँकाल मन्दिर तथा रातोमाटो चौतारी निर्माण	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	५२	भुमीदेवी कुवा संरक्षण, भुमीदेवी मन्दिर बाटो मर्मत तथा कार्तिके धारा साठीकुरीया योजना	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	५३	हिले सामुदायिक महिला भवन निर्माण	३	५५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३१११२	५४	पञ्चरामे सामुदायिक भवन	३	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	५५	बुद्ध स्तुपा पार्क	४	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	५६	बाह्रबिसे मसानेपाटी	४	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	५७	झल्कने देवी सिंढि निर्माण (नुरिथुम्का)	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	५८	देउराली खाटेचौर सिंढी निर्माण	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	५९	ब्रम्हायणी मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	६०	किरिया पुत्री टूष्ट निर्माण (देविस्थान पुरीगाँउ, घाउने, खाटेचौर गेरुवापनी टूष्ट मर्मत)	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	६१	वडा कार्यालय घेरावार	६	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	६२	गेरुवा भिमसेन पार्क निर्माण बैरीपिपल नानीदेवीको घर अगाडिको पर्खाल	७	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	६३	झोलुङ्गे पुल देखी थुम्की मिजारटोल सिंढि निर्माण (प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम संग साझेदारीमा सञ्चालन गरिने)	८	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	६४	हल्देटार सामुदायिक भवन निर्माण	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	६५	नेवारेटार र बेस्वारेटार सतल तथा भवन फिनिसिङ्ग	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	६६	कान्तिटार सतल निर्माण तथा वार चौतारो निर्माण	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण

३११५९	६७	सुलीकोट भवन तथा चण्डेनी चौतारो निर्माण गर्न	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	६८	आँपघारी पहिरो नियन्त्रण तथा सिंचाई ब्यवस्थापन	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	६९	खर्क स्मार्ट चौतारो निर्माण	११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	७०	शैक्षिक गुणस्तर सुधार विद्यालय सहयोग योजना	११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	७१	बागदेवी मा वि भवन मर्मत तथा कोलाचौर भतेरे खोर सुधार योजना	१२	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	७२	छाप चियानेडाँडा मोटरबाटो विस्तार तथा कृष्ण मन्दिर निर्माण योजना	१२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	७३	मझुवा स्वास्थ्यचौकी जानेबाटो सोलिड तथा मुल संरक्षण	१२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	७४	भाषा संस्कृति संरक्षण, पाटि पौवा मठ मन्दिर तथा सडक मर्मत	नगरस्तरिय	६००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११५९	७५	विभिन्न योजना मर्मत तथा निर्माण	नगरस्तरिय	५००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३१११२	७६	रेडक्रस भवन तल्ला थप	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

खानेपानी तथा सरसफाई

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५६	७७	गैह्रिगाउँ मस्यार स्याडबोटोल दलितबस्ती खानेपानी र अट्रेडाँडा प्रहरी चौकीको फल सिलिड राख्ने	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३११५६	७८	ताइमाराड, धुर्साब्ले, अट्टेडाँडा र २ नं. वडा कार्यालय सम्म १ घर १ धारा खानेपानी योजना	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	७९	लामाटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३	७५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८०	बलदेउ खानेपानी निर्माण	३	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८१	तल्लो सिंगे खानेपानी	४	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८२	गैरीगाउ अमारे भाले डाँडा खानेपानी	४	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८३	पाल्लेपानी खानेपानी	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८४	महाङ्काल शेरा खानेपानी निर्माण	६	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८५	जैमाने सिटेटर खानेपानी	६	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५६	८६	कुन्तावेशी खानेपानी योजना	७	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८७	मैदान-बखतीगाउँ-मगरगाउँ एक घर एक धारा निर्माण	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८८	चौरबसी कोलेडाडाँ खानेपानि एक घर एक धारा निर्माण	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	८९	रानीटार-सानीटार-उपलाडी खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	९०	दारिमचौर तामाड बस्तीमा खानेपानी (इनार र पाइप) निर्माण	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	९१	खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३११५६	९२	वडा स्तरीय खानेपानी मर्मत संभार तथा भुजेलटोल खानेपानी योजना	११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	९३	खानेपानी पाईप खरिद	नगरस्तरीय	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११५६	९४	नगरस्तरीय खानेपानी मर्मत सम्भार	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	

आर्थिक विकास

खर्च सं.नं.	क्र.स	योजनाको तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
२२५२२	९५	एक घर एक टनेल	४	९०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	९६	सल्लेवास खानेपानी मर्मत तथा महिला सिप तथा आयआर्जन कार्यक्रम	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	९७	साझेदारीमा गलैचा उद्यम तथा कृषि व्यवसाय रोजगार कार्यक्रम	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११३१	९८	एक घर एक बगैचा योजना	११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११२२	९९	कृषि आधुनिकीकरण योजना	१२	९०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११३१	१००	निजि क्षेत्र, केयु, नगरपालिका, प्रदेश सरकार तथा संघिय सरकारसँगको साझेदारीमा नगरस्तरीय दुग्धजन्य पदार्थको उत्पादन र प्रशोधन	नगरस्तरीय	५००००००	नगर विकास कोष ऋण	

सुशासन तथा सेवा प्रवाह र संस्थागत विकास

खर्च सं.नं.	क्र स	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५१	१०१	सिमखेत मेसागाउ सडक अन्तर्गत सिङ्गे ढकालबस्ति पहिरो नियन्त्रण	४	१००००००	आन्तरिक आय	

३११५४	१०२	ढाँडखोला महाकाल नदि नियन्त्रण	६	१००००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५४	१०३	ढाँडखोला बजार क्षेत्र नदि नियन्त्रण	६	१००००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५४	१०४	इन्द्रावती क्रसर तथा खेत क्षेत्र नदि नियन्त्रण	६	१५०००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५४	१०५	रमेश राई र रुद्र डोटेलको खेत क्षेत्र नदि नियन्त्रण	६	१५०००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५९	१०६	खर्क पार्क निर्माण	६	५०००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
३११५१	१०७	सिपाघाट चुरिथुम्का सडक खण्ड अन्तर्गत थारखोला वारीको बाटो मर्मत तथा पहिरो नियन्त्रण	६	१००००००	आन्तरिक आय	
३११५४	१०८	वडानं ६ र ७ को सिमामा रहेको ईन्द्रावती सिंचाई लिफ्टिड संरक्षण तथा नदि नियन्त्रण	७	१५०००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५९	१०९	महादेवस्थान सिँढी निर्माण	७	३००००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	प्रधानमन्त्रि रोजगार कार्यक्रम सँग साझेदारी
३११५४	११०	ईन्द्रावती नदि नियन्त्रण नारीमखर्क	१०	१५०००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५९	१११	जोगिटार पार्क मर्मत तथा शौचालय निर्माण	१०	५०००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
३१११२	११२	बागदेवी मा.वि. फल्स सिलिङ्ग	१२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११२२	११३	ट्रिपर तथा रोलर खरिद	नगरस्तरिय	१५००००००	नगर विकास कोष ऋण	

३११३२	११४	नगर प्रोफाइल निर्माण	नगरस्तरिय	१८०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११३२	११५	नगरस्तरिय तथ्याङ्क संकलन	नगरस्तरिय	१७०००००	नगर विकास कोष ऋण	
२२५२२	११६	नगरस्तरिय बिजु बैक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	
२२५२२	११७	नगरस्तरिय श्रम बैक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११३२	११८	आवधिक योजना निर्माण	नगरस्तरिय	१५०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११३२	११९	बास मास्टर प्लान निर्माण	नगरस्तरिय	१२०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११५३	१२०	विद्युत पोल स्थानान्तरण	नगरस्तरिय	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११५३	१२१	सडक बत्ति व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११५९	१२२	भौतिक निर्माण परीक्षण ल्याब तथा सामग्री	नगरस्तरिय	९०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११३५	१२३	सार्वजनिक जग्गाको डिजिटल रेखाङ्कन	नगरस्तरिय	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११५९	१२४	प्रशासनिक भवन पर्खाल निर्माण	नगरस्तरिय	१६००००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११३५	१२५	विभिन्न योजनाको DPR निर्माण	नगरस्तरिय	३००००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३११५४	१२६	चाखोला/आँसिखेला नदि नियन्त्रण	नगरस्तरिय	२००००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३१११४	१२७	१५ शैल्या नगर अस्पताल निर्माण जग्गा खरिद/ व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	८७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२७२१२	१२८	विपद व्यवस्थापन कोष	नगरस्तरिय	५००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

२७१२	१२९	दिर्घ रोग उपचार सहयोग कोष	नगरस्तरिय	६००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	सोधभर्ना हुने
२२५२२	१३०	साझेदारीमा नगरकोट पर्यटन विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५००००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
३११२२	१३१	सोलार बत्ति कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३००००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
३११५९	१३२	मण्डनदेउपुर नगरक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा सञ्चालन	नगरस्तरिय	१००००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
३११५९	१३३	प्रशासनिक भवन पार्क निर्माण	नगरस्तरिय	१००००००	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
३११५४	१३४	नगरस्तरिय तारजाली खरीद तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	

कृषि विकास तथा कृषि सेवा

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११२२	१३५	कृषि औजार वितरण: हाते ट्याक्टर	नगरस्तरिय	२५०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११२२	१३६	कृषि औजार वितरण: विद्युतिय कर्न सेलर	नगरस्तरिय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११२२	१३७	कृषि औजार वितरण: पावर स्प्रेयर	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण तथा संघीय वित्तीय समानीकरण	

२२५१२	१३८	अगुवा कृषकहरुका लागि व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम १२ पटक	नगरस्तरिय	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२५२२	१३९	मुल बिउ व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२५२२	१४०	उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम: धानको बिउ	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२५२२	१४१	उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम: गहुँ/तोरीको बिउ	नगरस्तरिय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२५२२	१४२	उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम: मकैको बिउ	नगरस्तरिय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२५१२	१४३	कृषकहरुका लागि माटो परिक्षण नमुना संकलन तालिम	नगरस्तरिय	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११२२	१४४	माटो परिक्षणका लागि माटो जाँच सामग्री खरीद	नगरस्तरिय	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२५२२	१४५	कृषि चून खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२६११	१४६	कार्यक्रम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नगरस्तरिय	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२२५२२	१४७	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण

पशु स्वास्थ्य तथा पशुपन्छी विकास

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम						
२२५२२	१४८	पशुपन्छी तथ्याड संकलन	नगरस्तरिय	२०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१४९	दुधालु पशु, पशु विमा अनुदान कार्यक्रम ५०% अनुदान	नगरस्तरिय	१८०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक आय	

२२५२२	१५०	महामारी जन्य रोग विरुद्धको बृहत पशु खोप कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१५१.१	पशु आहारा सेवा घाँस विकास (हिउदे वर्ष बहुवर्षे घाँस बीउ तथा विरुवा) वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	६०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१५१.२	पशु उपचार सेवा, भेटेरिनरी औषधी तथा उपकरण खरिद, ढुवानी तथा पटक पटक वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१२०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१५२	थुनेलो रोग रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११२२	१५३	औजार तथा उपकरण वितरण कार्यक्रम (च्याफ कटर, काउ म्याट ५०% अनुदान)	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१५४	गोठ खोर सुधार कार्यक्रम (५०% अनुदान)	नगरस्तरिय	९६००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१५५	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१५००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१५६	पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम				
		गाई, भैंसी, बाखामा कृतिम गर्भाधान गर्नको लागि आवश्यक सामग्री खरिद	नगरस्तरिय	३०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
		फिमेल Sexd सिमेन खरिद तथा ५०% अनुदानमा वितरण	नगरस्तरिय	५०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
		५०% अनुदानमा बोयर जातका ब्याडका बोका वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक आय	
२२५१२	१५७	तालिम तथा प्रसार कार्यक्रम				
		व्यवसायिक गाईभैंसी पालन तथा स्वच्छ दुध उत्पादन तालिम	नगरस्तरिय	१५००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	

		व्यवसायिक बाखा पालन तालिम	नगरस्तरीय	१५००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
		व्यवसायिक बंगुर, कुखुरा पालन तथा स्वच्छ मासु उत्पादन तालिम	नगरस्तरीय	१५००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
		गाईभैसी, बाखा, बंगुर, कुखुरा पालन (१ दिने स्थलगत) तालिम कार्यक्रम	नगरस्तरीय	३६००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
		सचेतना कार्यक्रम (जेनेटिक डिजिज बारे स्कुल शिक्षा कार्यक्रम)	नगरस्तरीय	८००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
विभिन्न दिवस तथा समारोह						
२२५२२	१५८	दुग्ध दिवस	नगरस्तरीय	५००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१५९	रेविज दिवस (रेविज खोप कार्यक्रम तथा कुकुर बन्ध्याकरण शिविर)	नगरस्तरीय	१०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६०	कृषक दिवस	नगरस्तरीय	५००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६१	पशुपन्छी दिवस	नगरस्तरीय	५००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
३११२२	१६२	ल्यापटप खरिद	नगरस्तरीय	९००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	
२२६११	१६३	अनुगमन मूल्याङ्कन	नगरस्तरीय	१०००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	

महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
२२५२२	१६४	अपाङ्गता भएका व्यक्ति विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१६५	नमुना युवा संसद विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	५०००००	आन्तरिक आय	

२२५२२	१६६	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तिय समानीकरण	
२२५२२	१६७	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१६८	बालबालिका विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१६९	दलित समुदाय उत्थान कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तिय समानीकरण	
२२५२२	१७०	माझी समुदाय विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तिय समानीकरण	
२२५२२	१७१	दनुवार समुदाय विकासकार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तिय समानीकरण	
२२५२२	१७२	महिला/एकल महिला विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	संघीय वित्तिय समानीकरण	

### सूचना प्रविधि विकास

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११२२	१७३	Color Night Vision Camera खरिद तथा जडान	नगरस्तरिय	३०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११२२	१७४	Smart Notice Board With Nagarik Badapatra	नगरस्तरिय	३०००००	संघीय वित्तिय समानिकरण	
३११३४	१७५	योजना व्यवस्थापनको Software	नगरस्तरिय	३०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११३४	१७६	Telemedicine	नगरस्तरिय	३०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११३४	१७७	पेपरमा रहेको नक्सापास लाई Digitization गर्ने कार्य	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तिय समानिकरण	
३११२२	१७८	Server Room व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२५००००	संघीय वित्तिय समानिकरण	
३११२२	१७९	सोलार प्यानल इन्भटर सहित (सबै वडा कार्यालय)	नगरस्तरिय	१८०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३११३४	१८०	A.M.c र Software license renewal	नगरस्तरिय	२५००००	संघीय वित्तिय समानिकरण	

वन, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११३५	१८१	बहूप्रकोप नक्साङ्कन	नगरस्तरिय	१२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११३५	१८२	जलाधार व्यवस्थापन योजना	नगरस्तरिय	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१८३	वातावरणमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

न्यायिक समिति तथा न्यायिक कार्यसम्पादन

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
२२५१२	१८४	स्थानिय ऐन कानून सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८५	नगर मेलमिलाप केन्द्रको मासीक बैठक सञ्चालन खाजा तथा भत्ता	नगरस्तरिय	१५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८६	वडा मेलमिलाप केन्द्र मासिक बैठक तथा मेलमिलाप सत्र सञ्चालन खाजा खर्च	नगरस्तरिय	२२५०००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८७	न्यायिक समिति ईजलास सञ्चालन तथा नगर मेलमिलाप केन्द्रको मेलमिलाप सत्र सञ्चालन खाजा तथा यातायात	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८८	वडा मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन खाजा तथा यातायात	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८९	सरोकारवाला निकायहरु सँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरिय	६००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१९०	सेवाग्राहीहरुसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरिय	६००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

२२५२२	१९१	न्यायिक समिति, मेलमिलापकर्ता, र माकुराहरुसँग चौमासीक समन्वय बैठक खर्च (खाजा भत्ता)	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५१२	१९२	मेलमिलापकर्ताहरुका लागी मेलमिलाप सम्बन्धि तिन दिवशीय पुनर्ताजगी तालिम	नगरस्तरिय	२०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५१२	१९३	मेलमिलाप सम्बन्धि आठ दिवशीय आधारभुत तालिम	नगरस्तरिय	५५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१९४	लैगीक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	८५०००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१९५	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नगरस्तरिय	७००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१९६	मेलमिलाप केन्द्रमा विवादमा सहजिकरण, मेलमिलापकर्ता पारिश्रमीक खर्च	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१९७	बहुसरोकारवाला द्वन्द रूपान्तरण	नगरस्तरिय	१५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

स्वास्थ्य सेवा

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
२२५२२	१९८	महिला प्रजनन स्वास्थ्य शिविर भि आई ए स्केनिङ तथा आड खस्ने रोग उपचार	नगरस्तरिय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१९९	मधुमेह परिक्षण (सुगरजाँच )	नगरस्तरिय	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२००	मृगौला रोगको लागि पिसाव परिक्षण	नगरस्तरिय	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११२२	२०१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रका लागि थप सामग्री खरिद	नगरस्तरिय	९०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३११२२	२०२	गर्भवति महिलाहरूका लागि अल्ट्रा साउण्ड कार्यक्रम सामग्री खरिद र कर्मचारी तालिम तथा परिचालन	नगरस्तरिय	६०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३११	२०३	स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च	नगरस्तरिय	८०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०४	खोप तथा गाँउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	नगरस्तरिय	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२०५	महिला स्वयंसेविका यातायात खर्च	नगरस्तरिय	१२५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२०६	दलित महिला सुत्केरी प्रोत्सहान	नगरस्तरिय	७००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड तथा संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	२०७	वैठक तथा दिवश समारोह र तालिम	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२७२१३	२०८	अस्पताल स्वास्थ्य सामग्री खरिद	नगरस्तरिय	४८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२३११	२०९	अस्पताल संचालन खर्च	नगरस्तरिय	८०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११२२	२१०	शाखा स्वास्थ्य केन्द्र तथा शहरी क्लिनिकका लागि कम्प्युटर प्रिन्टर ल्यापटप	नगरस्तरिय	६०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२११	महामारी जन्य रोग नियन्त्रण	नगरस्तरिय	१५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११२३	२१२	स्वास्थ्य संस्था तथा अस्पतालका लागी फर्निचर खरिद	नगरस्तरिय	६३००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

२२६१२	२१३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका अवलोकन भ्रमण खर्च	नगरस्तरिय	४०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२१४	आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सेवा

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
२२५२२	२१५	नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५१२	२१६	विद्यालय लेखा सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५१२	२१७	आवश्यकताका आधारमा शिक्षक तालिम	नगरस्तरिय	१००००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२१८	शैक्षिक बुलेटिन तथा शैक्षिक क्यालन्डर निर्माण	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२६११	२१९	परीक्षा सञ्चालन तथा विद्यालय अनुगमन	नगरस्तरिय	१२०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३१३	२२०	शैक्षिक सत्र २०८० का लागि अंग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद	नगरस्तरिय	३५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५१२	२२१	बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता तालिम	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२२२	प्र. अ. वि. व्य. स. क्षमता विकास कार्यक्रम तथा अध्ययन भ्रमण	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२२३	नगर प्रमुख शैक्षिक कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२२४	शिक्षक स्वैच्छिक अवकास प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२००००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३१५	२२५	शिक्षक डायरी	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३१५	२२६	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

२२५२२	२२७	प्र अ प्रोत्साहन रकम	नगरस्तरिय	१४६५३६४	संघीय राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२२८	शिक्षक प्रोत्साहन रकम	नगरस्तरिय	३७८००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	२२९	बालविकास केन्द्र सहयोगी कार्यकर्ता अनुदान - पोसाक सहित	नगरस्तरिय	३३९२००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	२३०	बालविकास केन्द्र थप प्रोत्साहन अनुदान	नगरस्तरिय	५१३७६००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	२३१	विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन रकम	नगरस्तरिय	४९०७१७५	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	२३२	बाल विकास तह अन्तर्गत तह २ मा थप नयाँ दरवन्दी	नगरस्तरिय	११७१२४००	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड तथा प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	२३३	विद्यालय लेखा कर्मचारी प्रोत्साहन	नगरस्तरिय	१२०७९५०	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	२३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन: मा वि तहको १७ वटा शिक्षक दरवन्दी	नगरस्तरिय	१०२६७२६९	संघीय राजश्व बाँडफाँड तथा प्रदेश राजश्व बाँडफाँड तथा जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	२३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन: नि मा वि तहको १४ वटा शिक्षक दरवन्दी	नगरस्तरिय	६८२४८६०	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११२२	२३६	कम्प्युटर नभएका प्राथमिक विद्यालयहरूमा १ कम्प्युटर र १ प्रिन्टर खरिद	नगरस्तरिय	२००००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३१५	२३७	तामाङ दनुवार मातृभाषाको कक्षा ३ को पाठ्यपुस्तक लेखन र छपाइ तथा स्थानीय पाठ्यक्रमको कक्षा १ देखि ८ सम्मको पाठ्य सामग्री छपाइ	नगरस्तरिय	१००००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

२२५२२	२३८	बालमैत्री नमुना विकास विद्यालय कार्यक्रम	नगरस्तरीय	११०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२५३११	२३९	विद्यालय सञ्चालन अनुदान	नगरस्तरीय	६५००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
३११२३	२४०	भवानी आ वि साल्ठाटी फर्निचर खरिद	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२२५२२	२४१	प्र अ तथा शिक्षक करार सम्झौताको तेस्रो पक्ष मूल्यांकन	नगरस्तरीय	५०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२२५२२	२४२	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिड सिल्ड प्रतियोगिता	नगरस्तरीय	५०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२२५२२	२४३	प्र अ तथा नगर शिक्षा समिति बैठक	नगरस्तरीय	३७५०००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२२५२२	२४४	शैक्षिक योजना निर्माण	नगरस्तरीय	५०००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२२५२२	२४५	मेयर कप खेलकुद	नगरस्तरीय	१००००००	जिल्ला राजस्व बाँडफाँड	
२५३११	२४६	डेडिथुम्का पब्लिक क्याम्पस अनुदान	नगरस्तरीय	५०००००	शहरी विकास मन्त्रालय	
३१११२	२४७	भिमसेन आ.वि. भवन निर्माण	मण्डनदेउपुर-६	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	

संघ तथा प्रदेश समपुरक अनुदान योजना

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३१११२	२४८	नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	नगरस्तरीय	१८००००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५१	२४९	हिगुवापाटी फेदि वैकल्पिक सडक	नगरस्तरीय	१३०७४०००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड तथा नगर विकास कोष ऋण	
३११५१	२५०	कोलाचौर-रामपुर-चण्डेणि सडक	नगरस्तरीय	१४८२६०००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड तथा नगर विकास कोष ऋण	

ठेक्का प्रक्रिया मार्फत सञ्चालन भइ भुक्तानि दायित्व सरेका योजनाहरू

खर्च सं.नं.	क्र.स	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५६	२५१	दुवागाँउ खानेपानी योजना	नगरस्तरीय	८३०१०१६	बैंक मौज्जात	
३१११२	२५२	वडा नं. १ नन्दज्योती प्रा.वि भवन निर्माण	नगरस्तरीय	२३९३३०७	बैंक मौज्जात	
३११४९	२५३	स्वागत द्वार ट्रस निर्माण	नगरस्तरीय	२५८४३७३	बैंक मौज्जात	
३११५१	२५४	घट्टेखोला ट्रस वृज निर्माण	नगरस्तरीय	१०१७३४९	बैंक मौज्जात	
३११५१	२५५	नर्वदा विखे ट्रेल वृज	नगरस्तरीय	७२५२१३	बैंक मौज्जात	
३११५१	२५६	रोहिणी नयाँगाउ सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	१७८५४०३३	बैंक मौज्जात	
३११५१	२५७	सिपाघाट हिगुवापाटी ढाईटार फेदी बैकल्पिक सडक	नगरस्तरीय	६९३६१७१	बैंक मौज्जात	
३११५१	२५८	कुन्ता नयाँगाउ सडक कालोपत्रे	नगरस्तरीय	३६१८७३१५	बैंक मौज्जात	
३११५६	२५९	डेडीदेवी खानेपानी योजना	नगरस्तरीय	२०१५४५६	बैंक मौज्जात	
३११२२	२६०	सोलार बत्ती खरिद तथा जडान	नगरस्तरीय	२९०५००९	बैंक मौज्जात	
३११५१	२६१	मकैवारी ट्याक्की डाडाँ सडक	नगरस्तरीय	१०५६९१४७	बैंक मौज्जात	
३१११२	२६२	वडा नं. १ वडा कार्यालय भवन	नगरस्तरीय	१८३६४८५	बैंक मौज्जात	
३११३५	२६३	१५ शैयाको अस्पताल DPR	नगरस्तरीय	१७५५८३४	बैंक मौज्जात	
३११५४	२६४	आसीखोला योन्जनटोल रयाविन जाली	नगरस्तरीय	१००००००	बैंक मौज्जात	
३११५४	२६५	ह्युम पाईप खरिद	नगरस्तरीय	७०१६७४	बैंक मौज्जात	
२२११२	२६६	प्राईभेट नेटवर्क विस्तार	नगरस्तरीय	२००००००	बैंक मौज्जात	
३१११२	२६७	प्रशासनिक भवन निर्माण क्रमागत	नगरस्तरीय	५७००००००	बैंक मौज्जात तथा नगर विकास कोष ऋण	

आ.व. २०७८/०७९ मा सम्पन्न भइ भुक्तानि दायित्व सरेका योजनाहरू

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३११५१	२६८	कार्तिके ढाडागाउँ सडक मर्मत बतासे खोल्सा	१	२५००००	बैंक मौज्जात	
३११५१	२६९	आँपबोट ठुलोपाटो डाँडाघर बाल तथा गोरेटो बाटो	१	२०००००	बैंक मौज्जात	
३११५४	२७०	कान्छी तामाडको घर पहिरो नियन्त्रण	१	१६००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२७१	गौराटोल खोल्सा स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	१	८८००००	बैंक मौज्जात	
३११५१	२७२	मेसागाउँ घोरसाईनी टोल बाटो सोलिड/ढलान	२	३०००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२७३	योजनटोल खोल्सी र आशीखोलामा ग्याविन निर्माण	३	५०००००	बैंक मौज्जात	
२२५२२	२७४	नगरकोट संचार केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	३	५०००००	बैंक मौज्जात	
३११५६	२७५	वाईबाटोल गैहीगाउ खा.पा. योजना	३	३०००००	बैंक मौज्जात	
२२५२२	२७६	भवानी प्रा.वि. T.V. खरिद	५	७००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२७७	तपेश्वर मा.वि रंगरोगन	५	१५००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२७८	सल्लेवास कृषि फर्म	५	२०००००	बैंक मौज्जात	
३११५६	२७९	ब्रम्हायणी मा.वि. खानेपानी	६	५०००००	बैंक मौज्जात	
३१११५	२८०	अधेरी खोला सिंचाई	६	२०००००	बैंक मौज्जात	
३११५५	२८१	गेरुवा राजकुलो सिंचाई	७	१२५०००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२८२	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत कुन्ता चोक	७	३२००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२८३	रानीटार दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था	७	२०००००	बैंक मौज्जात	
३११५१	२८४	ठुलाघर गौरा सातपाठे गुरागाईटार सडक मर्मत	८	२०००००	बैंक मौज्जात	

२२५२२	२८५	गणेश भुम्की मन्दिर भजन सामग्री खरिद	८	७२०००	बैंक मौज्जात	
३११५६	२८६	कुन्ता पौवा लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई	९	२५००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२८७	रायोबारी क्रियापुत्री ट्रस	९	२०००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२८८	रायोबारी पोखरी संरक्षण	९	२०००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२८९	बाँध कुलो पानी घट्ट संचालन	९	४०००००	बैंक मौज्जात	
३१११२	२९०	जनजाती भवन	९	५०००००	बैंक मौज्जात	
३११५९	२९१	कालीका मन्दिर हल्दे मन्दिर निर्माण	१०	२०००००	बैंक मौज्जात	
३११५६	२९२	रुकसे खानेपानी ट्याक्की मर्मत	१०	१३८०००	बैंक मौज्जात	
३११५१	२९३	टोड्के खोल्सामा ग्राभेल गर्ने कार्य	१०	२३५०००	बैंक मौज्जात	
३११५५	२९४	सानीखर्क कोलडाँडा लिफ्ट सिंचाई	११	३०००००	बैंक मौज्जात	
३११५१	२९५	बदलीदेखी पोखेलको दोबाटो निर्माण	१२	३०००००	बैंक मौज्जात	
३११३५	२९६	मिटिङ प्वाइंट प्रा.लि. डकुमेन्ट्री निर्माण	नगर स्तरीय	४०००००	बैंक मौज्जात	
३११३५	२९७	मिलिजुली क्रियशन प्रा.लि. डकुमेन्ट्री निर्माण	नगर स्तरीय	४०००००	बैंक मौज्जात	

आ.व.२०७८/०७९ मा विनियोजन भई आ.व.२०७९/०८० मा दायित्व सारेका योजनाहरू

खर्च सं.नं.	क्र.स.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
३१११२	२९८	चुरीथुम्का तामाङ गुठी घर निर्माण	१	४०००००	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	
३११५९	२९९	छाप चिहानेपाटी निर्माण	१	६०००००	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	
३११५९	३००	छाप देविस्थान मन्दिर निर्माण	१	४०००००	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	

३११५९	३०१	ढाँडागाँउ चिहान पाटी निर्माण	१	६०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३०२	ढाँडागाउ खेलकुद मैदान निर्माण	१	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३०३	ढाँडागाउ तल्लो खेलकुद ग्राउण्ड निर्माण	१	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५६	३०४	लामेथुम्का सिँचाई कुलो पाइप खरिद	१	१०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३०५	श्री भद्रकाली आ.वि.शौचालय तथा घेराबारा	१	५५००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५५	३०६	ढुङ्गेखोला गिरिधरे सिँचाई कुलो	१	२०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५५	३०७	भङ्गेरी खोला सिँचाई कुलो	१	१०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३०८	ढाँडागाउँ देविस्थान मन्दिर संरक्षण	१	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५४	३०९	झाँक्रि टोल बस्ति पहिरो नियन्त्रण	१	१६००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३१०	चिहाने पाटी निर्माण	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२८१४२	३११	नन्दज्योति आ.वि. घरभाडा अनुदान	१	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३१२	बालुवापाटी छाप रानीवन सडक छापको मोड	१	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	भुक्तानी दायित्व सरेको
३११५९	३१३	छोर्देन निर्माण दुवागाँउ	२	४०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५४	३१४	बालुवापाटी चित्ते सडक पहिरो नियन्त्रण (दिपक श्रेष्ठको घरछेउ खण्ड)	२	२०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५१	३१५	बालुवापाटी चित्ते सडक	२	२०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	

३१११२	३१६	बालुवापाटी बर्थिङ सेन्टर भवन निर्माण	२	८०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५४	३१७	मेसागाउ सडक पहिरो नियन्त्रण	२	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३१८	मेसागाउँ गणेश मन्दिर	२	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३१९	लुवागाउँ देविस्थान मन्दिर निर्माण	२	२०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३२०	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक निर्माण, नगरकोट	२	६०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५९	३२१	स्यानफेन छोरखोरलिङ गुम्बा निर्माण	२	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५१	३२२	नाल्दुम चित्ते सडक	२	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५४	३२३	ग्यालेक्सी चौतारी सडक ग्याविन जाली भर्ने	२	२५००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३२४	नाल्दुम चित्ते सडक ह्युम पाईमा	२	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५१	३२५	मकैबारी चित्ते चिहान डाँडा सडक	२	१००००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५१	३२६	चित्ते पसल डाँडा घिसिङ सडक	२	३०००००	आन्तरिक आय	
३११५१	३२७	रोहिणी भञ्ज्याङ्ग लप्सिको फेद बाटो मर्मत	२	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३२८	गैह्री सुमारा सडक मर्मत	३	५०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५४	३२९	चाखोला बहाव क्षेत्र जग्गा कटान संरक्षण	३	५०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५४	३३०	चौथन टोल खोल्सी पहिरो नियन्त्रण	३	५०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३३१	जैशिडाँडा खेलकुद मैदान निर्माण	३	७०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	

३११५१	३३२	ट्याङ्की डाँडा योजन टोल सडक मर्मत	३	१०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५५	३३३	ठाडेखोला सिंचाई कुलो मर्मत	३	२०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५५	३३४	तिमालटोल योजनटोल तरकारी सिंचाई कार्यक्रम	३	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३३५	द्वारपालेश्वर विद्यालय घेराबारा	३	४०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५६	३३६	नयाँगाउ बन्चरेखोला खानेपानी मर्मत	३	४०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५९	३३७	श्री देउपुर प्रा.वि. प्राङ्गण तथा शौचालय निर्माण	३	५०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५१	३३८	योजनटोल बलदेउ सडक निर्माण	३	७०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५४	३३९	सिङ्गे घोरासाईनी टोल सडक पहिरो नियन्त्रण	३	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
२२५२२	३४०	इको हिमाल साझेदारी कालिदेवी अर्गानिक कृषक समुह	३	१६७०००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	भुक्तानी दायित्व सरेको
३११५१	३४१	नयागाउ योजनटोल जाने सडकको नाला निर्माण	३	१०००००	आन्तरिक आय	भुक्तानी दायित्व सरेको
३११५६	३४२	ठाडेबारी सिङ्गे चिहानडाँडा प्रहुबारी नयाँगाउ खानेपानी पाइप खरिद र ज्याला	३	३५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३४३	जैशिडाँडा खेलकुद मैदान जाने सडक निर्माण	३	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३४४	चैनपुर न्यौपानेटोल सिस्नेखोला सडक	४	३०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
३११५६	३४५	जगरुमिट रातोपौरो खानेपानी योजना मर्मत	४	३५००००	आन्तरिक आय	भुक्तानी दायित्व सरेको
३११५६	३४६	सर्वझाड तथा सिङ्गे खानेपानी योजना मर्मत	४	४०००००	आन्तरिक आय	भुक्तानी दायित्व सरेको

३११५६	३४७	सार्कीगाँउ खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	४	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३४८	अति बले ग्याविन बाल निर्माण	४	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	३४९	श्री गोल्मेश्वरी आ.वि. सुरक्षा गार्ड अनुदान	४	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५०	अन्नते सालठाटी कुलो मर्मत	५	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५१	ठुलोचौर सालठाटी सडक मर्मत	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५२	डोटेल गाउ शिखर बस्ति सडक मर्मत	५	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५३	डोटेलगाउ धैरेनी सडक निर्माण	५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५४	सिमलचौर चाखोला सडक मर्मत	५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५५	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण, सालठाटी	५	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	३५६	झल्कने देवी बाल विकास केन्द्र सामाग्री सहायता	५	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११९२	३५७	झल्कने देवी प्रा.वि मर्मत	५	१७५०००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५८	वडा कार्यालय जाने सडक	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३५९	सल्लेवास चिहानेपानी छोर्देन निर्माण	५	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक आय	
३११५९	३६०	वि.क. टोलमा सडक निर्माण कार्य	५	२२५०००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	३६१	श्री तपेश्वर मा.वि. रकम विनियोजन	५	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३११५५	३६२	देउपुजे कल्लाबारी सुइ खेत सिंचाई	५	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५४	३६३	खहरे खोल्सी नियन्त्रण	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३६४	ढकालथोक महाकालेश्वर सडक मर्मत	६	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५४	३६५	तिनकुने खोल्सी नियन्त्रण	६	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३६६	फलाटे पानी कुवा मर्मत	६	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३६७	भिमसेन प्रा.वि. ग्याविन वाल निर्माण	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५९	३६८	ईन्द्रेश्वर मन्दिर तथा मसानेपाटी निर्माण	६	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३६९	सिपाघाट चुरिथुम्का जाने सडक मर्मत	६	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	३७०	सिपाघाट एकीकृत खानेपानी	६	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३७१	ढकालथोक दलित बस्ति सडक	६	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	३७२	डुम्रीडाँडा कोदारी खानेपानी निर्माण एक घर एक धारा	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३७३	आँपखोला डिप ट्युबेल सिंचाई योजना	७	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३७४	कालीदेवि प्रावि पम्प खरीद	७	७००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३७५	किरीया पुत्री टूस निर्माण चाखोला आँसिखोला दोभान	७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	३७६	कुन्ता भजन मण्डली सामग्री खरिद	७	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३११५१	३७७	गेरुवा चाखोला सडक मर्मत	७	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३७८	गेरुवा लाकुरे सिंचाई योजना	७	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३७९	चन्दनपुर डाँडाकुलो सिंचाई योजना	७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३८०	झगरपुर पौडेलबारी मोटर बाटो मर्मत	७	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३८१	नर्सरी बाटोमा ह्युमपाइप निर्माण	७	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३८२	नर्सरी राजकुलो सिंचाई योजना	७	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३८३	पिपलबोट विरुवा सिंचाई योजना	७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३८४	महादेवस्थान सोते मोटरबाटो मर्मत	७	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३८५	रानीवन कुवा मर्मत	७	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	३८६	सचचाई केन्द्र भवन मर्मत	७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३८७	सिंचाई इनार निर्माण, नौबिसे	७	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	३८८	सोते खानेपानी मर्मत	७	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	३८९	सिम्ले लाँकुरे बाँध कुलो	७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	३९०	समाजसेवा सापकोटा टोल सडक	७	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	३९१	आँपखोला डिप बोरीड योजना वडा नं. ७	७	१५०००००	नगर विकास कोष ऋण	भुक्तानी दायित्व सरेको
३११५९	३९२	कुन्तावेशी चोक पार्क निर्माण	७	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३११५९	३९३	साझेदारीमा कुन्तावेशीमा घुम्ती पसल निर्माण	७	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	३९४	डेडिथुम्का मा वि CCTV जडान तथा खेलकुद सामग्री खरिद	८	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३९५	डेडिथुम्का मा वि घेराबारा	८	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३९६	डेडिदेवि मन्दिर निर्माण	८	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३९७	दार्मेटार ढोडिनि छिनेको पहिरो सडक मर्मत	८	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	३९८	पहेलेदेवी मन्दिर रंगरोगन	८	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११९२	३९९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन मर्मत	८	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५९	४००	भोर्लाबोट पधेरो क्रियापुत्री ट्रस	८	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४०१	ढाईटार कृष्ण मन्दिर चनौटे भित्री सडक	८	४०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	४०२	गहते सामुदायिक भवन निर्माण	९	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	४०३	दारिमचौर सामुदायिक भवन निर्माण	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४०४	दारीमचौर तामाङ बस्ती सामुदायिक भवन	९	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	४०५	देवि पञ्चकन्या बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था सामग्री खरिद	९	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४०६	बखती गाँउ क्रियापुत्री ट्रस निर्माण, मैदान	९	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४०७	बिरुवा क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	९	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	४०८	राताचौर खानेपानी मर्मत	९	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

३११५६	४०९	मकैटार डिप बोरीड योजना वडा नं. १०	९	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	भुक्तानी दायित्व सरेको
३११५९	४१०	जितारीपोखरी खेल मैदान निर्माण	९	३०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	४११	भगवती मन्दिर निर्माण	९	२०००००	आन्तरिक आय	
३११२२	४१२	५०-५० साझेदारीमा श्री देवी पञ्चकन्या बहुउद्देश्यीय सहकारी जेनेरेटर खरिद	९	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	४१३	अर्चले खोला सिंचाई पाइप खरिद	१०	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५४	४१४	आँपको चौतारो पहिरो नियन्त्रण	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	४१५	छ्याम्पेखोला सिंचाई मर्मत	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	४१६	ज्यामिरे सामुदायिक भवन निर्माण	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४१७	थानडाँडा शौचालय निर्माण	१०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४१८	माइटार महादेव मन्दिर निर्माण	१०	५०००००	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड तथा आन्तरिक आम्दानी	
३११५१	४१९	माझीगाउ मोटरबाटो मर्मत	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४२०	माझीगाउँ बाल विकास केन्द्र निर्माण	१०	८०००००	नगर विकास कोष ऋण	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५९	४२१	लागत साझेदारीमा सुलिकोट माने निर्माण	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४२२	हिमज्योती प्रा.वि. घेराबारा	१०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४२३	श्री तिनधारा नमुना एकीकृत बस्ती निर्माण	१०	४००००००	नगर विकास कोष ऋण	

३११५१	४२४	चण्डेनी हलेदे सडक खण्ड अन्तर्गत पहिरो नियन्त्रण	१०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	४२५	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	१०	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	४२६	घोरासाइने डिहि कुलो मर्मत	११	१५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	४२७	जैसिथोक पल्लाडिहि लिफ्ट सिंचाई	११	३५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४२८	११ नं. वडा कार्यालय अगाडीको कृष्ण मन्दिर निर्माण	११	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	४२९	भोम्जनटोल खानेपानी योजना	११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४३०	फेदी फलिटको चाखोला पुल रेलिङ्ग निर्माण	११	६०००००	नगर विकास कोष ऋण	
३१११२	४३१	जनजागृती आ.वि. फल्स सिलिड तथा मर्मत	११	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४३२	भगवती आ.वि. कम्पाउण्ड तारजाली	११	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४३३	इन्द्रावती मा.वि. भवन प्राङ्गण निर्माण	१२	१००००००	नगर विकास कोष ऋण	६०-४० जि स स साझेदारी
३११५९	४३४	गंगादेवी मन्दिर मर्मत	१२	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४३५	छाप चिहाने पाटी निर्माण	१२	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४३६	ठुलिड बासखर्क मोटरबाटो ग्रावेल	१२	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	४३७	दलित वस्ति सामुदायिक भवन	१२	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	४३८	भिमटार बाटो ग्राभेल	१२	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५९	४३९	रामपुर कमर टोलक्रियापुत्री ट्रस निर्माण	१२	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४४०	रामपुर गणेश मन्दिर मर्मत	१२	१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४४१	रामपुर ठकुरीटोल मोटरबाटो मर्मत	१२	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४४२	सालविसौना क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	१२	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	४४३	साठीकुरीया ढकालथोक लुवागाउँ खसे सडक	२ र ३	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च (चालु खर्च)

खर्च संकेत नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरा स्केल	ग्रेड	ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको तलब	संचय कोष धप	जम्मा	महिना	संख्या	कुल रकम रु	श्रोत
२११११	१.०	पारिश्रमिक कर्मचारी										
	१.१	प्र.प्र. अधिकृत रा.प. द्वितिय	४८७३७	१६२५	८	६१७३४	६१७३	६७९०७	१३	१	८८२७९०	सं.राजश्व वाडफाड
	१.२	शिक्षा अधिकृत १०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं.राजश्व वाडफाड
	१.३	सी.डि.इन्वीनियर ९/१०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं.राजश्व वाडफाड
	१.४	अधिकृत प्रशासन ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	२	१७१९११६	सं.राजश्व वाडफाड
	१.५	लेखा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजश्व वाडफाड
	१.६	शिक्षा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजश्व वाडफाड
	१.७	पशु सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजश्व वाडफाड
	१.८	कृषि सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजश्व वाडफाड
	१.९	इन्जिनियर ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०१०९	६०११	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं.राजश्व वाडफाड
	१.१०	अधिकृत प्रशासन ६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं.राजश्व वाडफाड
	१.११	पशु सेवा प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं.राजश्व वाडफाड
	१.१२	कृषि प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं.राजश्व वाडफाड
	१.१३	आ.ले.प. सहायक ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजश्व वाडफाड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.१४	सहायक र प्रशासन	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१०	६६२१८५३	सं.राजश्व वाडफाड
१.१५	लेखापाल र	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजश्व वाडफाड
१.१६	प्रा.स. शिक्षा र	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजश्व वाडफाड
१.१७	सब इन्जिनियर र	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	७	४६३५२९७	सं.राजश्व वाडफाड
१.१८	म.वि.सी. र	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजश्व वाडफाड
१.१९	ला.पो.डे.डे. प्राविधिक र	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजश्व वाडफाड
१.२०	मत्स्य प्राविधिक र	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं.राजश्व वाडफाड
१.२१	स.कम्प्युटर अपरेटर र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२२	अभिन प्राविधिक र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२३	प्रशासन सहायक र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	९	५६४६३२६	सं.राजश्व वाडफाड
१.२४	सह लेखापाल र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२५	स.म.वि.सी. र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२६	अ.सब इन्जिनियर र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	७	४३९१५८७	सं.राजश्व वाडफाड
१.२७	ना.प.से.प्रा. र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२८	ना.प.स्वा.प्रा. र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजश्व वाडफाड
१.२९	ना.प्रा.स. र	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं.राजश्व वाडफाड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	वर्ग	कार्यालय सहयोगि द्वितीय	२६०८२	८६९	२	२७८२१	२७८२२	३०६०३	१३	१	३९७८३७	सं.राजश्व वाडफाड
१.३१		कर्मचारी सावधिक जिवन विमा						४००	१२	६२	२९७६००	सं.राजश्व वाडफाड
१.३२		मेडिकल अफिसर, अस्पताल	४८७३७			४८७३७	०	४८७३७	१३	१	६३३५८१	आन्तरिक आय
१.३३		आइ टी अफिसर	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
१.३४		इन्जिनियर	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
१.३५		हे.अ. सातौं, अस्पताल	४५८५१			४५८५१	०	४५८५१	१३	४	२३८४२५२	आन्तरिक आय
१.३६		स्टाफ नर्स सातौं, अस्पताल	४५८५१			४५८५१	०	४५८५१	१३	४	२३८४२५२	आन्तरिक आय
१.३७		रेडियो ग्राफर सातौं, अस्पताल	४५८५१			४५८५१	०	४५८५१	१३	१	५९६०६३	आन्तरिक आय
१.३८		ल्याब टेक्नीशियन सातौं, अस्पताल	४५८५१			४५८५१	०	४५८५१	१३	१	५९६०६३	आन्तरिक आय
१.३९		डेटल हाईजोप्ट सातौं, अस्पताल	४५८५१			४५८५१	०	४५८५१	१३	१	५९६०६३	आन्तरिक आय
१.४०		फार्मसी सहायक सातौं, अस्पताल	४५८५१			४५८५१	०	४५८५१	१३	१	५९६०६३	आन्तरिक आय
१.४१		अ.हे.ब. ६, अस्पताल	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
१.४२		अ.न.मी. ६, अस्पताल	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
१.४३		ल्याब असिस्टेंट, ६ अस्पताल	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
१.४४		लेखा प्रशासन, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय
१.४५		कम्प्युटर/तथ्यांक सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय



मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.४६	प्रशासन सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२	३२९०२	०	३२९०२	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय
१.४७	कार्यालय सहयोगी, अस्पताल	२४७०२	२४७०२	०	२४७०२	२४७०२	१३	३	९६३३७८	आन्तरिक आय
१.४८	सफाईकर्मी, अस्पताल	२४७०२	२४७०२	०	२४७०२	२४७०२	१३	३	९६३३७८	आन्तरिक आय
१.४९	ह.स.चा., अस्पताल	२७६१२	२७६१२	०	२७६१२	२७६१२	१३	१	३५८९५६	आन्तरिक आय
१.५०	सब इन्जिनियर	३४७३०	३४७३०	०	३४७३०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	आन्तरिक आय
१.५१	वन तथा वातावरण सहायक पाँचौ	०	०	०	०	०	१३	१	०	आन्तरिक आय
१.५२	कानूनी सहजकर्ता	३४७३०	३४७३०	०	३४७३०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	आन्तरिक आय
१.५३	ल्याब टेक्नीशियन	३४७३०	३४७३०	०	३४७३०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	आन्तरिक आय
१.५४	सामाजिक परिचालक	३२९०२	३२९०२	०	३२९०२	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	आन्तरिक आय
१.५५	अमीन सहायक चौथो	३२९०२	३२९०२	०	३२९०२	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय
१.५६	लेखापाल	३४७३०	३४७३०	०	३४७३०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	आन्तरिक आय
१.५७	अ.न.मी.चौथो	३२९०२	३२९०२	०	३२९०२	३२९०२	१३	९	३८४९५३४	आन्तरिक आय
१.५८	अ.हे.व. चौथो	३२९०२	३२९०२	०	३२९०२	३२९०२	१३	८	३४२१८०८	आन्तरिक आय
१.५९	खा.पा.स.टे. ४	३२९०२	३२९०२	०	३२९०२	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय
१.६०	कार्यालय सहायक चौथो	३२९०२	३२९०२	०	३२९०२	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	आन्तरिक आय
१.६१	सवारी चालक (हेभी)	२९७२८	२९७२८	०	२९७२८	२९७२८	१३	५	१९३२३२०	आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.६२	सवारी चालक (ह.स.चा.)	२७६१२		२७६१२	०	२७६१२	१३	६	२१५३७३६	आन्तरिक आय
१.६३	पशु एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	९	३८४९५३४	आन्तरिक आय
१.६४	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२४७०२		२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	आन्तरिक आय
१.६५	का.स.र सहयोगी सहायकस्तर प्रथम तह	२४७०२		२४७०२	०	२४७०२	१३	३६	११५६०५३६	आन्तरिक आय
१.६६	कृषि एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	१२	५१३२७१२	आन्तरिक आय
१.६७	योजना सहायक पाचौं	३४७३०		३४७३०	०	३४७३०	१३	२	९०२९८०	आन्तरिक आय
१.६८	योजना सहायक चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	२	८५५४५२	आन्तरिक आय
१.६९	प्लम्बर सहायक चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय
१.७०	इलेक्ट्रिसियन चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	आन्तरिक आय
१.७१	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	४	१७१०९०४	आन्तरिक आय
१.७२	ब्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२४७०२		२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	आन्तरिक आय
१.७३	एम आई एस अपरेटर	३४७३०		३४७३०	०	३४७३०	७	२	४८६२२०	आन्तरिक आय
१.७४	फिल्ड सहायक	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	७	१	२३०३१४	आन्तरिक आय
१.७४	अन्य करार सेवा	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	४	१७१०९०४	आन्तरिक आय
२.०	पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा			०		०			०	
२.१	नगर प्रमुख	३९०००		३९०००		३९०००	१२	१	४६८०००	आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	२.२	उप प्रमुख	३४०००	३४०००				३४०००	१२	१	४०५०००	आन्तरिक आय
	२.३	वडा अध्यक्ष	२७०००	२७०००				२७०००	१२	१२	३५५५०००	आन्तरिक आय
	२.४	कार्यपालिका सदस्य	१३०००	१३०००				१३०००	१२	५	१२४५०००	आन्तरिक आय
	२.५	वडा सदस्य	१००००	१००००				१००००	१२	४३	५१६००००	आन्तरिक आय
२११२१	३.०	पोशाक भत्ता		०			०	०			०	
	३.१	कर्मचारी पोशाक भत्ता स्थायी	१००००	१००००			१००००	१००००	१	६२	६२००००	सं.राजश्व वाडफाड
	३.२	कर्मचारी पोशाक भत्ता करार	१००००	१००००			१००००	१००००	१	१५५	१५५००००	आन्तरिक आय
२११३२	४.०	महंगी भत्ता		०			०	०			०	
	४.१	महंगी भत्ता स्थायी	२०००	२०००			२०००	२०००	१२	६२	१४५५०००	सं.राजश्व वाडफाड
	४.२	महंगी भत्ता करार	२०००	२०००			२०००	२०००	१२	१५५	३७२००००	आन्तरिक आय
२११३४	५.०	वैठक भत्ता		०			०	०			०	
	५.१	कर्मचारी वैठक भत्ता	७०००	७०००			७०००	७०००	३	३०	६३००००	सं.राजश्व वाडफाड
२११३९	६.०	अन्य भत्ता		०			०	०			०	
	६.१	अन्य भत्ता	७०००००	७०००००			७०००००	७०००००	१	१	७०००००	सं.राजश्व वाडफाड
२११४१	७.०	पदाधिकारी वैठक भत्ता		०			०	०			०	
	७.१	कार्यपालिका वैठक	१०००	१०००			१०००	१०००	३०	२५	५४००००	आन्तरिक आय
	७.२	वडा समिति वैठक भत्ता	१०००	१०००			१०००	१०००	२४	७२	१७२५०००	आन्तरिक आय
	७.३	विषयगत समिति वैठक भत्ता	१०००	१०००			१०००	१०००	३५	१३	४५५०००	आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७.४	कार्य सञ्चालन (मुल्यांकन, फरफारक, अनुगमन आदि)	१०००		१०००	१०००	१०००	६०	१०	६०००००	आन्तरिक आय
७.५	न्यायिक समिति भत्ता (सयोजक)	१४००		१४००		१४००	४८	१	६७२००	आन्तरिक आय
७.६	न्यायिक समिति भत्ता (सदस्य)	१२००		१२००		१२००	४८	३	१७२८००	आन्तरिक आय
९.०	कर्मचारी कल्याण कोष	२८००००		२८००००		२८००००	१२	१	३३६००००	आन्तरिक आय
१०.०	पानी तथा विजुली			०		०			०	
१०.१	कार्यालय तथा अन्य भवन विजुली महशुल	३५०००		३५०००		३५०००	१२	१	४२००००	सं.राजश्व वाडफाड
१०.२	बडा कार्यालय भवन पानी विजुली महशुल	३०००		३०००		३०००	१२	१२	४३२०००	सं.राजश्व वाडफाड
१०.३	पानी तथा अन्य महशुल	१५०००		१५०००		१५०००	१२	१	१८००००	सं.राजश्व वाडफाड
११.०	संचार महशुल			०		०			०	
११.१	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत सञ्चार सुविधा	१५००		१५००		१५००	१२	१	१८०००	सं.राजश्व वाडफाड
११.२	शाखा प्रमुख अधिकृत स्तर सञ्चार सुविधा	१०००		१०००		१०००	१२	२०	२४००००	सं.राजश्व वाडफाड
११.३	टेलीफोन महशुल कार्यालय	२५००		२५००		२५००	१२	३	९००००	सं.राजश्व वाडफाड
११.४	टेलीफोन महशुल बडा कार्यालय	१०००		१०००		१०००	१२	१२	१४४०००	सं.राजश्व वाडफाड
११.५	इन्टरनेट महशुल न.पा. कार्यालय	२५०००		२५०००		२५०००	१२	१	३०००००	सं.राजश्व वाडफाड
११.६	इन्टरनेट महशुल बडा कार्यालय	३०००		३०००		३०००	१२	१२	४३२०००	सं.राजश्व वाडफाड





मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१८.३	फोटोकपी, प्रिन्टर र फ्याक्स काटिङ, रिफिल	६००००		६००००					६००००		१२	१	७२००००	सं.राजश्व वाडफाड
	१८.४	अफिस सरसफाइ सामान	४००००		४००००					४००००		१२	१	४८०००००	सं.राजश्व वाडफाड
	१८.५	विजुली सामानहरु	२५०००		२५०००					२५०००		१२	१	३०००००	सं.राजश्व वाडफाड
	१८.६	कार्यालय सजावट तथा उपहार सामानहरु	३००००		३००००					३००००		१२	१	३६००००	सं.राजश्व वाडफाड
	१८.७	भान्छा सामानहरु	१२०००		१२०००					१२०००		१२	१	१४४०००	सं.राजश्व वाडफाड
	१८.८	फ्लोरिड तथा पर्दा सामानहरु	९००००		९००००					९००००		१२	१	१०८००००	सं.राजश्व वाडफाड
	१८.९	विभिन्न पत्र पत्रिकाहरुको लागि	३००००		३००००					३००००		१२	१	३६००००	सं.राजश्व वाडफाड
	१८.१०	बडा कार्यालय सञ्चालन	१०००००		१०००००					१०००००		१२	१	१२०००००	सं.राजश्व वाडफाड
२२३१३	१९.०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३०००००		३०००००					३०००००		१	१	३०००००	सं.राजश्व वाडफाड
२२३१४	२०.०	इन्धन अन्य प्रयोजन	१०००००		१०००००					१०००००		१	१	१०००००	सं.राजश्व वाडफाड
२२३१५	२१.०	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			०					०				०	
	२१.१	छपाई कार्य	२०००००		२०००००					२०००००		१२	१	२४०००००	सं.राजश्व वाडफाड
	२१.२	विविध कार्यको सूचना प्रकाशन प्रशारण खर्च	४०००००		४०००००					४०००००		१२	१	४८०००००	सं.राजश्व वाडफाड
२२४११	२२.१	सेवा र परामर्श	२००००००		२००००००					२००००००		१	१	२००००००	आन्तरिक
२२४१३	२२.२	नगर सुरक्षा	२२०००००		२२०००००					२२०००००		१३	१	२८६००००	आन्तरिक
२२४१२	२३.०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	७०००००		७०००००					७०००००		१	१	७०००००	सं.राजश्व वाडफाड



मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२४१३	२४.०	करार सेवा शुल्क	१५००००																	१५०००००	१	१	१२	०			आन्तरिक
२२५११	२५.०	कर्मचारी तथा पदाधिकारी तालिम	०																	०							सं.राजस्व वाडफाड
	२५.१	कर्मचारी तालिम	६०००००																	६०००००	१	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
	२५.२	पदाधिकारी तालिम	६०००००																	६०००००	१	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
	२५.३	अध्ययन भ्रमण	६०००००																	६०००००	१	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
	२५.४	अनुशिक्षण तालिम	६०००००																	६०००००	१	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
२२५१२	२६.०	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्वन्धि खर्च	२५००००																	२५००००	१	२	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
२२५२२	२७.०	कार्यक्रम खर्च	४५००००																	४५००००	१	२	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
२२५२९	२८.०	विविध कार्यक्रम खर्च	८५००००																	८५००००	१	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
२२६११	२९.०	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	०																	०							सं.राजस्व वाडफाड
	२९.१	अनुगमन मुल्यांकन खर्च कर्मचारी	१५००००																	१५००००	१२	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
	२९.२	पदाधिकारी अनुगमन मुल्यांकन खर्च	८००००																	८००००	१२	१	१	१			आन्तरिक
२२६१२	३०.०	भ्रमण खर्च	०																	०							सं.राजस्व वाडफाड
	३०.१	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२०००००																	२०००००	१२	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
	३०.२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	१०००००																	१०००००	१२	१	१	१			आन्तरिक
	३०.३	वडा कार्यालय भ्रमण खर्च	१०००००																	१०००००	१२	१	१	१			सं.राजस्व वाडफाड
२२७११	३१.०	विविध खर्च	०																	०							सं.राजस्व वाडफाड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३१.१	सदस्यता शुल्क	७५०००								७५०००	१	१	७५०००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.२	आर्थिक सहायता	१५०००								१५०००	१	१२	१८००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.३	पुरस्कार	१५०००								१५०००	१	१०	१५००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.४	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च	१०००००								१०००००	१२	१	१२०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.५	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च वडा कार्यालय	७२०००								७२०००	१२	१	८६४०००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.६	पर्व पुजाआजा एवं अन्य आकस्मिक खर्च	१०००००								१०००००	१	१	१०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.७	गोष्ठी सोमिनार बैठक चिया खाजा खर्च	७५०००								७५०००	१२	१	९०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.८	अतिथि सत्कार खर्च	३००००								३००००	१२	१	३६००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३१.९	नगर प्रमुख तथा उप प्रमुखको निजि सांचालय अतिथि सत्कार खर्च	३००००								३००००	१२	१	३६००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२२७२१	नगरसभा सञ्चालन खर्च	६०००००								६०००००	२	१	१२०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२८१४२	घर भाडा	०								०			०	
३३.१	नगरपालिका भवन भाडा	१२००००								१२००००	१२	१	१४४००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३३.२	वडा कार्यालय भवन भाडा	१५०००								१५०००	१२	६	१०८००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३३.३	अन्य भवन भाडा	५००००								५००००	१२	१	६०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
३४.०	सवारी साधन भाडा	०								०			०	



मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	३४.१	सवारी साधन भाडा	२०००००							२०००००	१२	१	२४०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२८१४९	३५.०	अन्य भाडा	१५००००							१५००००	१	१	१५०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२८१११	३६.०	भैरवि आउने	५०००००							५०००००	१	१	५००००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२२५२९	३७.०	सार्वजनिक सुनुवाई, संभा समारोह, उत्सव, कार्यक्रम संचालन	५०००००							५०००००	१	१	५००००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२२५२९	३८.०	टोल विकास संस्था तथा विद्यालय लेखापरीक्षण खर्च	५०००							५०००	१३०	१	६५०००००	प्रदेश राजश्व वाडफाड
		जम्मा								२३१८२२२६			१९४८३३३२६	
		पुजीगत बर्च												
३११२३	१	प्रशासनिक भवन फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००००००							१०००००००	१	१	१०००००००	सं. राजश्व वाडफाड
३११२३	२	कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००००००							१०००००००	१	१	१०००००००	सं. राजश्व वाडफाड
३११२३	३	वडा कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०००००००							१०००००००	१	१	१०००००००	सं. राजश्व वाडफाड
३११२२	४	कम्प्युटर, ल्यापटप तथा मोबाइलरी औजार	७००००००							७००००००	१	१	७००००००	सं. राजश्व वाडफाड
३११३५	५	सेवा र परामर्श (पूँजीगत)	२०००००००							२०००००००	१	१	२०००००००	आन्तरिक
		जम्मा								१४७००००००			१४७००००००	
		कुल जम्मा								३७८८२२२६	०	०	२०९५३३३२६	



संघीय सशर्त अनुदान (चालु)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कैफियत
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
१.१.२.१३	तलब तथा सुविधा-मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	नेपाल सरकार	नगद	४४६०००	
१.१.२.९	तलब तथा सुविधा-वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४४६०००	
१.२.११.१	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	नेपाल सरकार	नगद	४००००	
२.३.१८.७	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन गरी समावेश गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	४०००००	
२.४.१.३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/कर्मचारी भ्रमण खर्च/शिरोभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७०००	
२.५.७.१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	६३२०००	
२.६.५.३	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१२०००	
२.७.२५.१२३	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	१००००	
२.७.२५.१२४	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्दस्यहरु/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई सामाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	नेपाल सरकार	नगद	७६०००	
२.७.२५.२	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३०००	
२.७.२५.३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२५०००	

२.७.२५.४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३०००	
२.८.१.३	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	४००००	
३१२०१०११	कृषि विभाग				
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	४८००००	
	बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				
२.७.१५.३२६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८५००००	
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१२००००	
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१५००००	
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह				
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	११३१०००००	
३५००००१५	माध्यमिक तह				
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३१५०००००	
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - ( प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)				
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२६०७०००	

१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१२५६०००	
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७२७५०००	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२५५०००	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४०१०००	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	८१७०००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२१४५०००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९१६०००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०५४०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	६०१०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१६५७०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२९५०००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१४१०००	

२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६९०००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३९००००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	८७१०००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४२८०००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४०१०००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३७००००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१८२०००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१०२१०००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९६०००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५३०००	

२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०७०००	
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	११८०००	
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५८०००	
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३२४०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३४८०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९५८०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१७१०००	
२.७.१३.५१	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	नेपाल सरकार	नगद	४७३०००	
२.७.१३.५१	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	८४०००	
२.७.१३.५१	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१७२०००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३०३०००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१४९०००	

७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	८३४०००	
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग				
२.१.८.१	एम. आरड्ड. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७०००	
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	९६०००	
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१८००००	
२.४.१.४.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छुपारड्ड (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१५००००	
२.४.१.४.५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार बडा स्तरबाट घटना दर्तासप्ताह अभियान सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१६००००	
२.५.७.४	एम. आरड्ड. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६६००००	
२.८.१.९	एम. आरड्ड. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६००००	
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	८७०००	
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना				
२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२६५०००	
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९३०००	
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	११०००	
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१००००	

२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१००००	
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३९३०००	
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	११०००	
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२४१७०००	
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार	नगद	९००००	
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम				
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८०००००	
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३०००००	
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०००००	
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	४९४०००	
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७०००	
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१००००	
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	२६७९,०००	
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम				
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	५००००	
२.७.५.५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२००००	

२.६.३.१६१	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागितामा समिक्षा गोष्ठी तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कृयाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट	नेपाल सरकार	नगद	१३००००	
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम				
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१४००००	
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	४८००००	
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	२३८००००	
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्				
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१०००००	
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना				
२.७.१५.३३८	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६०००००	
२.७.१५.३५८	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१२०००००	

२.७.१५.३७२	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ बाखा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१५०००००	
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम				
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१५००००	
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	१५००००	
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग				
२.७.१८.२३६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	२००००	
२.७.१८.२४०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	२००००	
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	४५००००	
२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०००००	
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३०००००	
२.७.१८.८८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	नेपाल सरकार	नगद	१००००	
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम				
२.७.२२.१००९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	११८१०००	
२.७.२२.१०१४३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	नेपाल सरकार	नगद	३६४०००	
२.७.२२.१०१५५	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि	नेपाल सरकार	नगद	२६००००	

	स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च				
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२०००००	
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३४००००	
२.७.२२.९५०४	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३७१०००	
२.७.२२.९५२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९८४०००	
४	<b>IMNCI कार्यक्रम</b>				
२.७.२२.९९४६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	५०००००	
३७००११०१	<b>क्षयरोग नियन्त्रण</b>				
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१२५०००	
२.७.२२.१०२९३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका	नेपाल सरकार	नगद	७५०००	

	बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम				
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम				
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१६०००००	
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	२२८०००००	
३७००००१२	राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र				
२.७.२२.९४२०	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२०००००	
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम				
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४३५००००	
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत )	नेपाल सरकार	नगद	३५००००	
२.७.२२.९४२३	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	२०००००	
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम				
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२१५०००	
२.७.२२.९४२५	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६५०००	

२.७.२२.९४२६	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	नेपाल सरकार	नगद	१२००००	
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र				
२.७.२२.९४२७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७५०००	
२.७.२२.९४२९	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२५०००	
३४०००१०२	सामाजिक विकास कार्यक्रम				
२.७.२३.४४४	ज्येष्ठ नागरिक भवन निर्माणको डि.पी. आर. तयार गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१००००००	

संघीय सशर्त अनुदान (पुँजीगत)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कैफियत
३७००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना				
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३०००००	
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम				
११.३.९.१३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	४०००००	
३१२०१०११	कृषि विभाग, कृषि पूर्वाधार विकास तथा कृषि यान्त्रीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
११.४.१५.१५९६	सिँचाई पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. १२)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	४००००००	
३१३०११०२	खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम				
११.४.१६.४१३	कालिकास्थान खानेपानी आयोजना मण्डेनदेउपुर न.पा. काभ्रेपलाञ्चोक	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१०००००	

३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम				
११.४.२२.१११५३	काभ्रे जिल्ला मण्डनदेउपुर नगरपालिका १२ को सण्डिवेशी देखि इन्द्रावती बगरसम्म जाने सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	५००००००	
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम				
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	८००००	
३२५०११०६	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना				
११.४.२२.७९१९	बुद्धथुम्का पार्क पदमार्ग मण्डनदेउपुर न पा १२ सूर्यपोखरी काभ्रेपलान्चोक	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१००००००	
३६५०११०३	झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम				
११.४.८.२०३८	नरवदा नखिरे झो.पु वडा नं ९, घटे खोला त्रिज, गोथेखेत, दाडुदुगे, मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	३००००००	

संघीय समपुरक अनुदान

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कैफियत
११.४.२२.९९६४	नगरपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	नेपाल सरकार/ आन्तरिक ऋण	नगद	१८००००००	

प्रदेश सशर्त अनुदान

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	रकम रु.	कैफियत
६.२.२.२१३५	तरकारी खेती कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर नगरपालिका	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	

६.२.२.२१३६	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर नगरपालिका	कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	१००००००	
६.२.२.२२२८	तातोपानी जैमने-पौवाटार कुलो निर्माण, मण्डनदेउपुर-७	खानेपानी, ऊर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय	२५०००००	
६.२.२.२२२९	बोजिनि हलेदे चुरिथुम्का सिंचाई योजना, मण्डनदेउपुर-१	खानेपानी, ऊर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय	२५०००००	
६.२.२.२४२२	स्थानीय न्यायीक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४६२०००	
६.२.२.२७५७	बयरबोट मेसागाउँ देवीस्थान हलेदे सडक निर्माण, मण्डनदेउपुर नपा १, २, ३ र ४, काभ्रे	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	५००००००	
६.२.२.२७५८	कुन्ता नौविसे पौवाटार सालठाँटी सडक, मण्डनदेउपुर-७, काभ्रे	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	५००००००	
६.२.२.३७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	सामाजिक विकास मन्त्रालय	५६८०००	
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३०००००	
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	१५००००	
६.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	९६०००	
२.७.२२.५	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	स्वास्थ्य मन्त्रालय	२००८०००	
६.२.२.२८२०	स्थानीय तहका अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय भवन निर्माण (नयाँ तथा निरन्तरता)-स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण, मण्डनदेउपुर नगरपालिका	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१००००००	

६.२.२.३६४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पो.) लाई सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य मन्त्रालय	३५००००	
-----------	---	---------------------	--------	--

प्रदेश समपूरक अनुदान

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	रकम रु.	कैफियत
६.२.४.८७२	हिगुवापाटी फेदि वैकल्पिक सडक	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१३०७३०००	
६.२.४.८७३	कोलाचौर-रामपुर-चण्डेणि सडक	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१४८२६०००	

सामाजिक सुरक्षा भत्ता

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	रकम रु.	कैफियत
२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	नेपाल सरकार	१३०००००००	

## नीतिगत निर्णयहरू

१. मिति २०७९/०३/१० गते नगरपालिकाको नगरसभाको एघारौं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट संशोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
२. मिति २०७९/०३/१० गते नगरपालिकाको नगरसभाको एघारौं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ र विनियोजन ऐन, २०७९ संशोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो।
३. नगर उप-प्रमुखज्यू बाट आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन प्रस्तुत भई पेश भएको न्यायिक समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो।
४. नगरपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश भएको आ.व.२०७८/०७९ को लेखा समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो।
५. आ.व.२०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा उल्लेखित योजनागत खर्च रकम, विभिन्न चालु तथा पूजीगत खर्च रकम र नवौं नगरसभा देखि एघारौं नगरसभा बिच अनुमोदन एवं पारित भई सञ्चालन भएका योजनाहरू तथा नगरपालिकाबाट भएको उक्त समयावधिमा भएका सम्पूर्ण भुक्तानी रकम यस सभाबाट अनुमोदन गरियो।
६. नवौं नगरसभाबाट नगरकार्यपालिका र नगर प्रमुखलाई योजना संशोधन र रकमान्तर गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको आधारमा नगर प्रमुख र नगरकार्यपालिकाबाट संशोधन तथा रकमान्तर गरी सञ्चालन गरिएका योजना र योजनागत खर्च रकम तथा विविध, भैपरी शीर्षक, समपूरक र मर्मत सम्भार कोषबाट नगर प्रमुख स्तरीय निर्णयानुसार सञ्चालन भएका योजनागत खर्च रकम अनुमोदन गरियो।
७. यस नगरपालिकाको कार्यालय र अन्तरगतका शाखा तथा स्वास्थ्य संस्था र वडाहरूमा कार्यरत रही आ.व. २०७९/०८० का लागि करार सम्झौता नविकरण हुने सम्पूर्ण कर्मचारीहरू (स्विकृत दरबन्दी र आन्तरिक दरबन्दी एवम् ज्यालादारी समेत) र विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई आ.व. २०७९/०८० को लागि २०७९ श्रावण १ गतेदेखि लागु हुने गरी नेपाल सरकारले वृद्धि गरेबमोजिम साविक खाइपाई आएको रकममा १५% तलब वृद्धि गरिएको तलब थप गरी नेपाल सरकारबाट तोकिए बमोजिमकै सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।
८. नवौं नगरसभा र एघारौं नगरसभा बिच भएका कार्यपालिका बैठकका सम्पूर्ण निर्णयहरू र सो अवधि भित्र सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको खर्च तथा भुक्तानीको अनुमोदन गरियो।
९. आ.व. २०७९/०८० मा यस नगरपालिकामा सञ्चालन हुने योजनाहरू मध्ये लागत साझेदारीमा संचालन हुने योजनाहरू, संस्थागत रूपमा संगठित संस्था, धार्मिक सांस्कृतिक गुठी र मर्मत सम्भारका योजना तथा विकास निर्माणबाट प्रभावित भई जोखिममा परेका व्यक्तिहरूका लागि सहयोग पुऱ्याइएका योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्बन्धित संस्थागत समिति, गुठी, साँस्कृतिक क्षेत्रका समुदायहरूबाट गठन गरिएका उपभोक्ता समितिहरू मार्फत र अन्य सबै किसिमका विकास तथा सामूदायिक योजनाहरू अनिवार्य रूपमा टोल विकास संस्था मार्फत मात्र कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गर्ने।

१०. निम्न चाडपर्वहरू लगायतका ५ वटा चाडपर्व तथा दिवसहरूमा स्थानीय विदा दिने निर्णय गरियो ।
- साउने संक्रान्ती
  - जनै पूर्णिमा
  - माघे संक्रान्ती
  - सोनाम ल्होछार
  - महिला हिंसा विरुद्धको दिवस
११. कन्टेन्जेन्सीबाट प्राप्त रकमलाई देहाय बमोजिम विभाजन गरि खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	विवरण	खर्च प्रतिशत
१	कर्मचारी व्यवस्थापन तथा पारिश्रमिक	१०
२	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण तथा सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण	५
३	प्राविधिक सामग्री खरिद	५
४	इन्धन खर्च तथा अनुगमन, मूल्याङ्कन	१५
५	प्रिन्टर, ल्यापटप तथा कम्प्युटर खरिद	१०
६	फर्निचर तथा फर्निसिडका सामग्रीहरू खरिद	१०
७	सवारी साधन खरिद (जिप, मोटरसाइकल, स्कुटर)	४५
	जम्मा	१०० प्रतिशत

१२. चालु आ.व. का लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता भुक्तानी गर्ने गरी देहाय बमोजिमको दरबन्दी स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	सुचना प्रविधि अधिकृत	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२	इन्जिनियर	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
३	सब इन्जिनियर	१	पुन निर्माण शाखा
५	वन तथा वातावरण सहायक पाचौँ	१	वातावरण शाखा
६	कानुनी सहजकर्ता	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
७	माध्यामिक शिक्षक	१७	दरबन्दी विहिन विद्यालय
८	निम्न माध्यामिक शिक्षक	१४	दरबन्दी विहिन विद्यालय
९	ल्याब टेक्निसियन सहायक चौथो	१	स्वास्थ्य चौकी
१०	सामाजिक परिचालक	६	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत

११	अमिन सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१२	लेखापाल	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१३	कम्प्युटर प्रशिक्षक(नि.मा.शि. सरह)	१	
१४	नृत्य तथा कला प्रशिक्षक(नि.मा.शि. सरह)	१	
१६	अ.न.मि.	९	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१७	अ.हे.व.	८	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१८	कार्यालय सहायक चौथो	५	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
१९	हेभि सवारी चालक	५	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२०	हलुका सवारी चालक	६	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२१	पशु एक गाँउ एक प्राविधिक	१२	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२२	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२३	कार्यालय सहयोगी	३३	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२४	कृषि एक गाँउ एक प्राविधिक	१२	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२५	योजना सहायक पाँचौ	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२६	योजना सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२७	प्लम्बर/ खा.प.स.टे सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२८	इलेक्ट्रिसियन सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरुदेखि कार्यरत
२९	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१३	वातावरण शाखा र वडाहरु
३०	व्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२	सडक मर्मत र सुधारमा

१३. अधिल्लो नगरसभामा पारित भई यस नगरसभाले निरन्तरता प्रदान गर्ने भनि प्राथमिकता प्रदान गरेका तथा निरन्तर रूपमा लागू गर्नुपर्ने प्रकृतिका नीतिगत निर्णयहरु साबिक निर्णयहरु कै आधारमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१४. चालु आ.व.२०७९/८० को कार्यक्रम तथा बजेटमा समेटिएका योजनाहरुको सम्झौता २०७९ पुस ९ गतेभित्र गरिसक्नुपर्ने अन्यथा हिउँदै अधिवेशनबाट ती योजनाहरुलाई खारेज गरी रकमान्तरण गरिने ।
१५. टोल र बस्तीको मागको आधारमा विकास योजनाको प्राथमिकीकरण गर्ने, ५ लाख भन्दा कमको योजना छनोट नगर्ने ।
१६. सडक मर्मतका लागि नगरपालिकाबाट चालु आ.व.मा बजेट विनियोजन नगरिएको हुँदा इन्धनको व्यवस्था बढाले गरेमा नगरपालिकाबाट डोजर र ट्रिपर उपलब्ध गराउने ।

१७. नगर प्रमुख र उपप्रमुखको सचिवालयमा कार्यविधि बनाई जनशक्ति व्यवस्थापन गरिने ।
१८. नगर कार्यपालिकामा हाल ६ वटा विषयगत समिति रहेकोमा थप ३ वटा समितिहरू गठन गरिने ।
१९. नगरपालिकाभित्रक सार्वजनिक जग्गाहरू अतिक्रमित हुँदै गएकाले वडा र नगरपालिकाले विशेष निगरानी र पहल गरी सरकारी जग्गाको संरक्षण गर्ने ।
२०. नगरका क्षेत्र विकास स्थिति र उपलब्ध सेवा सुविधाको उपलब्धताको आधारमा वर्गीकरण गरेर मात्र बहाल, विटौरी कर उठाइने ।
२१. नगरपालिकाभित्रका जनप्रतिनिधिहरू र सरकारी तलब खाने कर्मचारी, शिक्षकलगायत सबैलाई नेपाली पोशाक लगाउनको लागि अनिवार्य गर्ने ।
२२. वडाध्यक्षबाट वडा समितिका सदस्यहरूलाई कार्य विभाजन र प्रत्यायोजन गरी जिम्मेवारी प्रदान गरी वडा समितिलाई कामयाबी बनाउने ।
२३. गैरसरकारी संस्थाहरूले नगरपालिकाको कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश गरेर मात्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने ।

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९ बमोजिमका करका दरहरू  
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति करको दर

क्र.सं.	विवरण (जग्गा र संरचनाको संयुक्त मूल्याङ्कन)	सम्पत्ति कर (रु. मा)	कैफियत
१	रु. ५ लाख सम्म	७५	
२	रु. ५ लाख १ देखी रु. १० लाख सम्म	२५०	
३	रु. १० लाख १ देखी रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	३०	
४	रु. ५० लाख १ देखी रु. १ करोड सम्म प्रति लाख	३५	
५	रु. १ करोड १ देखी रु. ३ करोड सम्म प्रति लाख	४०	
६	रु. ३ करोड १ देखी रु. ५ करोड सम्म प्रति लाख	४५	
७	रु. ५ करोड १ देखी रु. १० करोड सम्म प्रति लाख	५०	
८	रु. १० करोड १ देखी माथि प्रति लाख	६०	

नगरपालिका क्षेत्र भित्रको जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन दर

क्र.सं.	स्थान	प्रति आना रु.
<b>वडा नं ५ र ६ (साविक गैह्रविशौना)</b>		
क	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरू कोदारी भीर बाहेक	२३१०००।-
ख	ढाडखोला बजार तिनकुने बजार खण्ड	१७४०००।-
ग	पक्क/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरू	८७०००।-
घ	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर माथिको)	७९०००।-
ङ	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर सम्मको)	५२०००।-
च	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरू	२६०००।-
छ	खेत	११०००।-
ज	वारी	५५००।-
झ	वन, पाखो, बगर	३०००।-
<b>वडा नं. १० (साविक चण्डेनी)</b>		
क	पक्क/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरू	८७०००।-
ख	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर माथिको) मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरू समेत	७९०००।-
ग	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर सम्मको)	५२०००।-
घ	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरू	२६०००।-
ङ	खेत	९०००।-
च	वारी	५५००।-
छ	वन, पाखो, बगर	३०००।-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.सं.	स्थान	प्रति आना रु.
वडा नं ११ (साविक जैसिथोक)		
क	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु (२० मिटर माथिको)	२३१०००।-
ख	पक्क/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	८७०००।-
ग	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	७९०००।-
घ	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	५२०००।-
ङ	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२६०००।-
च	खेत	९०००।-
छ	बारी	५५००।-
ज	वन, पाखो, बगर	३०००।-
वडा नं १२ (साविक ज्याम्दी वडा न १, ४ र ६)		
क	पक्क/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	८७०००।-
ख	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	५२०००।-
ग	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	३७०००।-
घ	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१६०००।-
ङ	खेत	९०००।-
च	बारी	५५००।-
छ	वन, पाखो, बगर	३०००।-
वडा नं ३ र ४ (साविक नयाँगाउँ)		
क	कुन्ता नयाँगाउँ नगरकोट कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	१२१०००।-
ख	पक्क/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	८७०००।-
ग	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	५२०००।-
घ	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	२६०००।-
ङ	खेत	९०००।-
च	बारी	५५००।-
छ	वन, पाखो, बगर	३०००।-
वडा नं १ र २ (साविक नाल्दुम बालुवापाटी)		
क	नगरकोट चोक निर्माणाधिन सडकको दायाँबायाँका जग्गाहरु	२५६०००।-



## घर संरचनाको मूल्यांकन दर

		संरचना प्रति वर्ग फिट रु.							
क्षेत्र	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	सिमेट जोडाईमा झडा वा डुङ्गाको गारो-आर.सि.छाना		माटोको जोडाईमा झडा वा डुङ्गाको गारो-आर.सि.सि.वा सिमेट जोडाईमा झडा वा डुङ्गाको गारो- जस्ता/टायलको छाना		माटोको जोडाईमा झडा वा डुङ्गाको गारो-जस्ता/टायलको छाना		रोड वा कच्ची घर	
	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	व्यपारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास
व्यापारिक क्षेत्र	३५००	३०००	२५००	१५००	१३००	१०००	४००	२५०	२००
आवासीय क्षेत्र	३०००	२५००	१५००	१०००	७५०	५००	३००	२००	१५०
कृषि क्षेत्र	२५००	१५००	१०००	५००	७५०	५००	३००	१५०	१००
बन तथा वार क्षेत्र	१५००	१०००	५००	२५०	५००	२५०	२००	१००	५०

यस सूचिको लागि व्यापारिक क्षेत्र भन्नाले सिपाघाट बजार, नगरकोट बजार र कुन्ताबेशी बजार क्षेत्रलाई बुझाउनेछ ।

**नगरपालिका क्षेत्रभित्रको भूमि कर (मालपोत) को दर  
भूमि कर (मालपोत) सम्पति कर सँगै लागु भएको ।**

**नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर जग्गा बहाल कर दर**

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घर, पसल, गोदाम, टहरा, शेड, कारखाना, जग्गा, पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धित घर जग्गा धनिबाट बहाल रकमको १०% बहाल कर लिइनेछ ।

**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको दर**

व्यवसाय कर			शुल्क रु
१	व्यापारिक बस्तु		
क	खुद्रा, किराना पसलहरु	वार्षिक	३,०००.००
ख	थोक किराना पसलहरु	वार्षिक	५,०००.००
ग	दैनिक खाद्य सामग्री सहित खुद्रा पसलहरु	वार्षिक	३,०००.००
	दैनिक खाद्य सामग्री सहित थोक पसलहरु	वार्षिक	५,०००.००
घ	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक	३००.००
ङ	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	५,०००.००
च	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)		
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००.००
	रु ५,००,०००।०० बढी पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००.००
छ	निर्माण सामग्री विक्रेता		
	रु १०,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	५,०००.००
	रु १० लाख देखी रु ५० लाख सम्म पूजी भएको	वार्षिक	७,०००.००
	रु ५० लाख देखी रु १ करोड सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१०,०००.००
	रु १ करोड देखी रु २ करोड सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१५,०००.००
	रु २ करोड भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	२५,०००.००
ज	कम्प्युटर, विद्युतीय सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन,घडी आदि पसल		
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	३,०००.००
	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	५,०००.००
झ	कार्पेट पसल तथा होम डेकोर	वार्षिक	३,०००.००

न	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक	१५,०००.००
ट	पेट्रोलियम पदार्थ (पेटोल मात्र)	वार्षिक	१०,०००.००
ठ	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजेल मात्र)	वार्षिक	१०,०००.००
ड	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै) पसल		
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००.००
	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००.००
ढ	सवारी साधन विक्रेता		
	मोटर साईकल	वार्षिक	५,०००.००
	ट्रयाक्टर सबै खाले	वार्षिक	५,०००.००
	जिप, कार बस र ट्रक	वार्षिक	१०,०००.००
ण	रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल थोक	वार्षिक	१५,०००.००
	रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल खुद्रा	वार्षिक	१०,०००.००
त	कपाल काट्ने शैलुन	वार्षिक	१०००.००
थ	जुत्ता बिक्रि पसल	वार्षिक	२०००.००
द	स्टेशनरी		
	रु.१० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००.००
	रु. १० लाख देखी २० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००.००
	रु. २० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००.००
२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा		
क	स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक	१,५००.००
ख	कविराज	वार्षिक	१,०००.००
ग	ईन्जिनियरिङ काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियर	वार्षिक	२,०००.००
घ	कानून व्यवसायी	वार्षिक	१,०००.००
ङ	लेखा परीक्षक	वार्षिक	१,०००.००
च	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	१,५००.००
छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	१,०००.००
ज	ओभरसियर	वार्षिक	१,०००.००
झ	वीमा एजेन्ट	वार्षिक	१,०००.००
न	सर्भेयर	वार्षिक	१,०००.००
ट	अनुवादक	वार्षिक	१,०००.००

	ठ	पशु चिकित्सक	वार्षिक	१,०००.००
	ड	शेयर दलाल	वार्षिक	१,०००.००
	ढ	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	२,५००.००
	ण	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	५,०००.००
	त	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	२,५००.००
	थ	जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग	रोपनी	३,०००.००
	द	मेनपावर सप्लायर	वार्षिक	१०,०००.००
	ध	दुवानी सेवा	वार्षिक	५०००.००
३.	३.१	निर्माण व्यवसाय इजाजत, दर्ता, नविकरण तथा सुचिकृत		
		क वर्ग	वार्षिक	१२,०००.००
		ख वर्ग	वार्षिक	९,०००.००
		ग वर्ग	वार्षिक	७,५००.००
		घ वर्ग	वार्षिक	५०००.००
	३.१.१	निर्माण व्यवसायी व्यवसाय कर	वार्षिक	१० लाख सम्मको कारोवारमा नविकरण शुल्क मात्र १० लाख १ देखी माथि ५० लाख सम्मको कारोवारमा प्रति लाख रु १००.०० ५० लाख १ देखी माथिको कारोवारमा प्रति लाख रु १५०.००
	३.२	उपभोक्ता समिति दर्ता (अन्यत्र पठाउने प्रयोजनको लागि)	प्रति समुह	१०००.००
	३.३	मुहान दर्ता सहितको खानेपानी उपभोक्ता समिति		
		निवेदन शुल्क	प्रति समिति	१००.००
		दर्ता शुल्क	प्रति समिति	३०००.००
		नविकरण शुल्क	वार्षिक	१०००.०
		विलम्ब जरिवाना	वार्षिक	५००.००
४	उत्पादनमूलक उद्योग			
	क	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,०००.००
	ख	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,५००.००

	ग	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	३,०००.००
	घ	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	५,०००.००
	ङ	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक	६,०००.००
५	उर्जामूलक उद्योग			
	क	गोबरग्याँस उद्योग	वार्षिक	२,०००.००
	ख	सोलार	वार्षिक	२,०००.००
	ग	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	२,०००.००
६	कृषि तथा वन्य उद्योग			
	क	कुखुरा पालन उद्योग		
		१००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	१,५००.००
		१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२,५००.००
		३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	३,०००.००
		५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक	६,०००.००
	ख	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म	वार्षिक	१५,०००.००
	ग	फर्निचर उद्योग		
		स-मिल	वार्षिक	२,७००.००
		स-मिल ट्रली सहितको	वार्षिक	४,०००.००
		स-मिल नभएको सानो	वार्षिक	१,५००.००
	घ	कूटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	१,०००.००
		प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	१,०००.००
	ङ	कृषि फर्म		
		रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५०००.००
		रु. ५० लाख देखी १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,०००.००
		रु. १ करोड देखी २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०,०००.००
		रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१५,०००.००
	च	कृषि फर्म नविकरण		
		रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२०००.००
		रु. ५० लाख देखी १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००.००
		रु. १ करोड देखी २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००.००
		रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	७,०००.००

		कृषि फर्ममा लाग्ने व्यवसाय दस्तुरमा लाग्ने रकममा ५० प्रतिशत छुट गरिएको छ ।		
	छ	कृषि, वन लगायतका समुह दर्ता	वार्षिक	१०००.००
७	खनिज उद्योग			
	क	क्रसर	वार्षिक	१२,००,०००.००
	ख	वालुवा वासिङ	वार्षिक	४,६०,०००.००
	ग	वालुवा चाल्ने फिरफिरे जडित	वार्षिक	२,४०,०००.००
	घ	साबेल प्रयोग गरि बालुवा गिट्टी उत्खनन बिक्रि	वार्षिक	२४,०००.००
	ङ	वालुवा खानी	वार्षिक	६,००,०००.००
	च	ढुङ्गा खानी	वार्षिक	६,४०,०००.००
	छ	बालुवा, गिट्टि, ढुङ्गा डिलर तथा सप्लायर्स सेवा	वार्षिक	३०,०००.००
८	पर्यटन उद्योग			
	क. अन्य क्षेत्र			
	अ	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२६,०००.००
	आ	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१७,०००.००
	इ	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१२,०००.००
	ख. नगरकोट क्षेत्र			
	अ	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	५०,०००.००
	आ	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	४०,०००.००
	इ	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	३०,०००.००
	ई	“घ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२०,०००.००
	ए	“ङ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१०,०००.००
	ग. साना पर्यटन व्यवसाय			
	अ	रेष्टुराँ	वार्षिक	५,०००.००
	आ	फास्टफुड, भान्छा घर, खाजा घर	वार्षिक	३,०००.००
	इ	लज भएको होटल	वार्षिक	१०,०००.००
	ई	भोजनालय, जलपान गृह	वार्षिक	३,०००.००
	उ	मिठाई पसल, बेकरी सप	वार्षिक	२,०००.००
	ऊ	चिया चमेना पसल	वार्षिक	१०००.००
	ए	होमस्टे सञ्चालन	वार्षिक	६०००.००
	ऐ	पार्टी प्यालेस	वार्षिक	३००००.००

९	मदिराजन्य पदार्थ उत्पादन उद्योग			
	क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,१०,०००.००
	ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,३५,०००.००
	ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,७०,०००.००
	घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,२५,०००.००
१०	फलफूल प्रशोधन उद्योग (जाम, जुस, मारमलेट, आदी)			
	क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००.००
	ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,५००.००
	ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०,०००.००
	घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१२,०००.००
११	पानी प्रशोधन तथा सम्बन्धित उद्योग			
	क	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,००,०००.००
	ख	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,३५,०००.००
	ग	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,५०,०००.००
	घ	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,००,०००.००
१२	सेवा उद्योग			
	क	छापाखाना	वार्षिक	५०००.००
	ख	फोटोग्राफी/फोटो स्टुडियो		
		फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	१,०००.००
		कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	२,२००.००
	ग	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	७,०००.००
	घ	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय		
		अटो	वार्षिक	५,०००.००
		साना तथा मझौला	वार्षिक	७,०००.००
		हेभि मेशिनरी तथा सवारी	वार्षिक	१०,०००.००
	ड	प्रयोगशाला	वार्षिक	५०००.००
	च	शित भण्डार	वार्षिक	७,०००.००
	छ	अन्य सेवाहरु	वार्षिक	५००.००
	ज	डेरी उद्योग	वार्षिक	५,५००.००
	झ	दुध संकलन केन्द्र	वार्षिक	१,५००.००

	न	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक	७,०००.००
	ट	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	४,०००.००
	ठ	वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक	८,०००.००
	ड	ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक	१,२००.००
	ढ	वडी विल्डर उद्योग/जिम हाउस	वार्षिक	३,३००.००
१३	निर्माण उद्योग			
	अ	ब्लक, पोल, ईनारको रिड उद्योग	वार्षिक	३०,०००.००
	आ	ह्यूम पाईप उद्योग मानिस तथा आशिक मेशिन प्रयोग	वार्षिक	६,००,०००.००
	इ	ह्यूम पाईप उद्योग पूर्ण रुपमा मेशिनमा आधारित	वार्षिक	१२,००,०००.००
	ई	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिमिन नभएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक	१,००,०००.००
	ए	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिमिन भएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक	१२,००,०००.००
१४	सञ्चार सेवा			
	क	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक	५००.००
	ख	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	५००.००
	ग	फोटोकपी	वार्षिक	१,०००.००
	घ	कुरियर सेवा	वार्षिक	५००.००
	ड	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	१,०००.००
	च	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक	१,५००.००
	छ	एफ. एम संचालन ईजाजत दस्तुर	वार्षिक	३०,०००.००
	ज	एफ. एम संचालन नविकरण दस्तुर	वार्षिक	१५,०००.००
१५	वित्तिय सेवा			
	क	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमिस्त्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंकहरु	वार्षिक	१०,०००.००
	ख	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	६,०००.००
	ग	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	२,५००.००
	घ	वीमा कम्पनी	वार्षिक	५,०००.००
	ड	सहकारी बैंक	वार्षिक	५,०००.००
	च	सहकारी संस्था		

		कृषि सहकारी संस्था	वार्षिक	१,०००.००
		दुग्ध सहकारी संस्था	वार्षिक	१,५००.००
		बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था	वार्षिक	३,०००.००
		बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	वार्षिक	५,०००.००
१६	स्वास्थ्य सेवा			
	क	पोलिक्लिनिक	वार्षिक	१०,०००.००
	ख	नर्सिङ्ग होम/ अस्पताल	वार्षिक	२०,०००.००
	ग	ल्याब	वार्षिक	१,०००.००
	घ	ल्याब सहितको क्लिनिक	वार्षिक	३,०००.००
	ङ	औषधी पसल	वार्षिक	३,०००.००
१७	शिक्षा सेवा			
	अ	निजी क्षेत्रका स्कुल		
		प्रा वि र नि मा वि तहसम्म	वार्षिक	२,०००.००
		माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	३,०००.००
	आ	निजी क्षेत्रका उच्च मा.वि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	५,०००.००
	इ	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	१,०००.००
	ई	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	१,०००.००
	उ	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	५,०००.००
	ऊ	राष्ट्रिय गैसस		
		राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	५,०००.००
		जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	२,०००.००
		नगर स्तरीय	वार्षिक	१,०००.००
१८	मर्मत सम्भार सेवा			
	क	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	३,०००.००
	ख	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	२,०००.००
	ग	रेडियो, टिभि, मोबाईल, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	१,०००.००
१९	अन्य सेवा			
	क	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	१,०००.००
	ख	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००.००

	ग	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००.००
	घ	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००.००
	ङ	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००.००
	च	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	१,५००.००
	छ	सार्ईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,५००.००
	ज	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००.००
	झ	मासु विक्रेता/माछा पसल	वार्षिक	१,५००.००
	ञ	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	१,०००.००
	ट	पुल हाउस/ जिम हाउस	वार्षिक	१,०००.००
	ठ	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	१,०००.००
	ड	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक	
		रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००.००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	३,०००.००
	ढ	भाँडाकुँडा विक्रेता	वार्षिक	
		रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००.००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१,५००.००
	ण	स्टील, काठ र अन्य फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	१,५००.००
	त	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	५००.००
	थ	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	१,२००.००
	द	कृषि मल विउ विजन पसल	वार्षिक	२,५००.००
	ध	कृषि मल विउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	३,३००.००
	न	केबुल, नेटवर्किङ्ग	वार्षिक	५,०००.००
	द	संघ संस्था, क्लब	वार्षिक	३,०००.००
२०	अन्य व्यवसाय			
	क	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००.००
	ख	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००.००
	ग	मसाज पार्लर	वार्षिक	३,०००.००
२१	अस्थायी हाट बजार वा घुम्टि पसल			
	क	घुम्टी (मोवाईल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	१००.००
	ख	चौपाया	पटके	१००.००

ग	हौस कुखुरा आदि	पटके	१००.००
घ	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	१००.००
ङ	अन्य	पटके	१००.००
च	माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूँजी लगानीको आधारमा)		
	रु २०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००.००
	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७५०.००
	रु २,५०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००.००
	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००.००
	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००.००

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु उपभोगको करको दर

१	कवाडी कर ( कागज, प्लास्टिक, बोटल प्लास्टिक तथा शिशाको, फलाम तथा धातु, क्यान आदी)	शुल्क रु
	ठूलो सवारी साधन	प्रति टिप ३०००.००
	मध्यम सवारी साधन	प्रति टिप २५००.००
	साना सवारी साधन	प्रति टिप २०००.००
२	जडीबुटी, हाड, छाला, प्वाँख, बनकस उत्पादन, संकलन तथा निकासी कर	प्रति के.जी. २.००

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सवारी साधन कर प्रदेश कानूनले तोकेको दरमा संकलन गरिने छ ।

### नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाइने विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	दर रु. वार्षिक
१	सार्वजनिक स्थानहरुमा होर्डिङ बोर्ड, साइन बोर्ड, ग्लो बोर्ड (विद्युतीय सूचना पाटी) १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	५०.००
२	निजि स्थानहरुमा होर्डिङ बोर्ड ल्फेक्स बोर्ड १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	२०.००
३	वाल पेन्टिङ गरी प्रचार प्रसारको दृष्टिकोणले घरको भित्ता, सटर वा पर्खालमा लेखिएकोमा वार्षिक प्रति वर्ग फुट	३०.००
४	कपडाको तुल र फ्रेम नगरिएको फ्लेक्स व्यानर प्रति थान प्रति हप्ता	१००.००

## नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	बहाल विटौरी कर	शुल्क रु.
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (नगरकोट क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	३१००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (जिरोकिलो मेलमिच सडक आसपास क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	२१००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (अन्य क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	११५०
२	नगरपालिका आफैले निर्माण गरेको पक्की घर विद्युत सेवा समेत उपलब्ध गराउदा वक्तिको महसुल सम्बन्धित उपभोक्ता सगै अशुल गर्ने गरि प्रति कोठा	न्यूनतम शुल्क रु. २,०००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा
३	सार्वजनिक स्थलमा बनेका घर र टहराहरु (हाट बजार समेत) प्रति कोठा	न्यूनतम शुल्क रु. ५००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा
४	सभाहल भाडा (नपा तथा वडा कार्यालय समेत) प्रति दिन	रु. १५००।००

## नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने पार्किङ क्षेत्रमा लगाइने पार्किङ शुल्क

क्र. सं.	विवरण	दर रु.
१	ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, आदि) प्रति घण्टा	२०.००
२	साना सवारी साधन (जीप, कार, भ्यान) प्रति घण्टा	१०.००
३	मोटरसाइकल, स्कुटर प्रति घण्टा	५.००

ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफिटिङ्ग शुल्क बार्षिक रु १०००।०० हुनेछ ।

## नक्सा पास दस्तुर

नक्सा पास दस्तुर (नयाँ तथा पुरानो)				शुल्क रु
क	सुर्खिचुना जोडाई	पटक	घर	१,०००।००
ख	माटो जोडाई कच्ची घर	पटक	घर	३००।००

ग	साविक वमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	पटक	घर	१००।००
ङ	अस्थायी टहरा साधारण	पटक	वर्ग फिट	२।००
च	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	पटक	वर्ग फिट	२।००
छ	माटो जोडाई घर	पटक	वर्ग फिट	४।००
ज	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भुई तला	पटक	वर्ग फिट	५।००
झ	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	पटक	वर्ग फिट	१०।००
ञ	होटेल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	पटक	वर्ग फिट	१५।००
ट	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभिन्न रहेछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	पटक	वर्ग फिट	१,०००।००
ठ	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	पटक	वर्ग फिट	१।५
ड	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	पटक	वर्ग फिट	१।००
ढ	न पा हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	१०।००
ण	नक्सा नामसारी दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	२।००
त	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	पटक	प्रति घर	१०००।००
थ	नक्शा अभिलेखिकरण दस्तुर (व्यवसायिक प्रयोजनको घरको हकमा)	पटक	वर्ग फिट	१५।००
द	नक्शा अभिलेखिकरण दस्तुर (आवासीय प्रयोजनको घरको हकमा)	पटक	वर्ग फिट	१०।००

## नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुर

शौचालय सरसफाई शुल्क नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क		शुल्क दर रु.(मासिक)
क	एक परिवार बस्ने घर साढे दूई तलासम्म	१५०
ख	साढे दूई तला भन्दामाथी प्रति तला थप	५०
ग	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	५०
घ	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	२००
ङ	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा ठूलो)	१०० देखि २०० सम्म
च	चिया, कफि, केक, तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा सानो)	१५०
छ	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी र साईबर आदि (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठूलो)	२००
ज	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	१५०
झ	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठूलो)	२०० देखि ५०० सम्म
ञ	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	२००
ट	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठूलो)	३०० देखि ४००)
ठ	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठूलो)	२००
ड	मासु पसल व्यवसाय बधशाला नभएको	३००
ढ	बधशाला सहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	५०० देखि १००० सम्म
ण	बधशाला सहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	१०००
त	निजि स्कुलहरुको हकमा	
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल भएको)	१०००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१००० देखि १५००सम्म
	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	(२००० देखि ४०००)
	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००
माध्यामिक १० जोड २ सम्म (हास्टेल भएमा)	१५००	
थ	बैंक, सरकारी स्कुल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशि बसोबास गर्ने घरहरुमा	५०० देखि १००० सम्म
द	हाई भिजन हलहरु	१५००
ध	सिनेमा हलहरु	१५००देखि ५००० सम्म
न	उद्योग ,कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट	१०००देखि १०००० सम्म
प	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	३०००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

फ	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा	६००
ब	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति निशान टूक	७५००
भ	सुपर स्टोर (आकार हेरी)	१००० देखि १०००० सम्म
म	अस्पताल / नर्सिङहोम (चिकित्साजन्य हानिकारक फोहर बाहेक)	१००० देखि २००० सम्म
य	होटेल व्यवसाय	
	“क” वर्गको लागि	२,०००।००
	“ख” वर्गको लागि	१,५००।००
	“ग” वर्गको लागि	१,०००।००
	साना होटेल रेष्टुराँ र गेष्टहाउस खाना सहित	५००।००
	साना जलपानगृह, खाजाघर	४००।००
	मदिरा सहित भएमा थप	५००।००

अन्य सुविधा शुल्कहरू			शुल्क रु
अ	सार्वजनिक सडक वती सेवा शुल्क	वार्षिक	५०।००
आ	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक	२५।००
इ	डिजिटल नापी सेवा शुल्क		
	क	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ५००।००
	ख	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ३००।००
ई	विद्युत टेलिफोन पोल शुल्क		
	क	सिमेन्टको पोल	वार्षिक १,२००।००
	ख	काठको पोल	वार्षिक १,०००।००
	ग	फलामको पोल	वार्षिक १,५००।००
उ	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क		
	क	सिमेन्टको पोल	वार्षिक १,५००।००
	ख	काठको पोल	वार्षिक १,०००।००
	ग	फलामको पोल	वार्षिक २,०००।००
ऊ	टेलिफोन पोल शुल्क		
	क	सिमेन्टको पोल	वार्षिक १,२००।००
	ख	काठको पोल	वार्षिक १,०००।००
	ग	फलामको पोल	वार्षिक १,५००।००
ए	क	मोवाईल टावर	वार्षिक १२,०००।००
	ख	एफ एम / सञ्चार टावर	वार्षिक ६,०००।००
	ग	टेलिभिजन टावर	वार्षिक १२,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ऐ	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क		
	क	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	२००१००
	ख	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	४००१००
	ग	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	१,५००१००
	घ	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३,०००१००
	ड	रु ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	७,०००१००
	च	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	१०,०००१००
	छ	रु ५ करोड १ भन्दा माथि	१५०००१००

सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर			शुल्क रु
अ	सामान्य सिफारिसहरु		
क	नाम थर संशोधन सिफारिस	गोटा	१००१००
ख	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	"	१००१००
ग	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	"	१,०००१००
घ	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	"	१००१००
ड	संस्था दर्ता सिफारिस	"	१,०००१००
च	साधारण विविध सिफारिस	"	१००१००
छ	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	रोपनी	१००१००
आ	जग्गा नामसारी सिफारिस		
क	जिरो किलो मेलम्ची, नगरकोट सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	१००१००
ख	शाखा पक्क सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	५०१००
ग	शाखा ग्राभेल वाटोले छोएको प्रति रोपनी		२५१००
घ	शाखा कच्ची वाटोले छोएको प्रति रोपनी		२५१००
ड	गोरेटो वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२५१००
च	वाटोले नछोएको प्रति रोपनी	"	२५१००
छ	अन्य सबै जग्गा	"	२५१००
ज	जोत नामसारी सिफारिस	"	५००१००
झ	घरजग्गा दर्ता	"	५००१००
ञ	अन्य सबै जग्गा	"	१५०१००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ट	वित्ता जग्गा नामासारी	"	१५०१००
ठ	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	"	५००१००
ड	गुठी जग्गा राजगुठीमा र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी	"	
ढ	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	"	७००१००
ण	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	"	५००१००
त	छुट दर्ताको सिफारिस	"	२००१००
थ	कच्ची मोटरवाटो नभएका जग्गाहरु	"	५००१००
द	अन्य सबै जग्गा	"	३००१००
ध	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटेल जुनसुकै वडाको	"	१००१००
न	अपुतालि सिफारिस	"	१००१००
प	मोही लगत कट्टा सिफारिस	"	१००१००
फ	मोही नामसारी सिफारिस	"	१००१००
ब	मोही दर्ता सिफारिस	"	५०१००
<b>भ</b>	<b>चार किल्ला प्रमाणित</b>	प्रति कित्ता	
१	एक रोपनी सम्म	"	२००१००
२	एक रोपनी देखि तिन रोपनी सम्म	"	३००१००
३	तिन रोपनी देखि पाँच रोपनी सम्म	"	५००१००
४	पाँच रोपनी देखि दश रोपनी सम्म	"	१०००१००
५	दश रोपनी देखि माथी सम्म	"	१५००१००
६	नक्सा पास प्रयोजन	प्रति कित्ता	२५०१००
<b>इ</b>	<b>उद्योग दर्ता सिफारिस</b>		
	रु दशलाख सम्म पुँजी लगानी हुनेमा	पटक	२,०००१००
	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	"	५००१००
	डिलरसिप सिफारिस	"	२,०००१००
<b>ई</b>	<b>धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर</b>		
	धारा विजुली जडान सिफारिस	"	१००१००
	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	"	१००१००
<b>उ</b>	<b>घर ब्लक नम्बर दस्तुर</b>		

	घर ब्लक नंवर (नयाँ)	"	२००१००
	घर ब्लक नं नामसारी	"	१५०१००
<b>ऊ</b>	<b>वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कूल मूल्यांकन रकमको आधारमा)</b>		
	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	"	०१०६ प्रतिशत
	कृषि प्रयोजनको लागि	"	०११० प्रतिशत
	आवस तथा अन्य पयोजन	"	०११५ प्रतिशत
	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	"	०१२५ प्रतिशत

<b>घर वाटो प्रमाणित दस्तुर (घरवाटो सिफारिस)</b>			
१	<b>मेलम्ची सडकले छोएको जग्गा</b>		
क	दई आनासम्मको लागि	पटक	२००१००
ख	चार आनासम्मको लागि	"	६००१००
ग	आठ आनासम्मको लागि	"	१,५००१००
घ	एक रोपनी सम्मको लागि	"	२,५००१००
ङ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	४,०००१००
च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	६,०००१००
छ	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	८,०००१००
ज	दश रोपनी देखि माथि	"	१५,०००१००
<b>२</b>	<b>पक्की मोटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा</b>		
क	दई आनासम्मको लागि	"	२००१००
ख	चार आनासम्मको लागि	"	४००१००
ग	आठ आनासम्मको लागि	"	८००१००
घ	एक रोपनी सम्मको लागि	"	२,०००१००
ङ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	३,०००१००
च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	४,०००१००
छ	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	६,०००१००
ज	दश रोपनी देखि माथि	"	८,०००१००
<b>३</b>	<b>कच्ची माटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा</b>		
क	चार आनासम्मको लागि	"	२००१००
ख	आठ आनासम्मको लागि	"	४००१००

ग	एक रोपनी सम्मको लागि	"	६००१००
घ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	८००१००
ङ	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	१,०००१००
च	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	२,०००१००
छ	दश रोपनी देखि माथि	"	४,०००१००
४	<b>गोरेटो घोडेटो वाटोसंग जोडिएको जग्गा</b>		
क	चार आनासम्मको लागि	"	१००१००
ख	आठ आनासम्मको लागि	"	२००१००
ग	एक रोपनी सम्मको लागि	"	४००१००
घ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	६००१००
ङ	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	८००१००
च	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	१,२००१००
छ	दश रोपनी देखि माथि	"	२,०००१००
५	<b>घर बाटो दुबै नभएको (प्रति रोपनी)</b>		दश रोपनि सम्म प्रति रोपनि २००१०० र दश रोपनी भन्दा माथिको लागि २०००१००
नाता जन्म तथा अन्य प्रमाणित दस्तुर			
	नाता प्रमाणित	"	१००१००
	जन्म प्रमाणित	"	१००१००
	कर चुक्ता प्रमाणित	"	१००१००
	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	"	१००१००
	दुवै एकै भएको प्रमाणित	"	१००१००
	सर्जमिन मुचुल्का	"	५००१००
विक्री			
अन्य विक्री			
क	निवेदन फारम	बटा	१०१००
ख	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	"	५०१००
ग	नागरिकता फारम	"	१०१००
घ	नक्सा दर्ता किताव	"	७५०१००
ङ	प्रमाण पत्र	"	२००१००

**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क**

**पर्यटकीय क्षेत्रमा रहेका होटेलमा खाना, खाजा, बास खर्चको १ प्रतिशत रकम**

## नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने संकलन तथा बिक्री शुल्क

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (संकलन शुल्क)	दर (बिक्री शुल्क)	कैफियत
१	नदिजन्य पदार्थ , ढुङ्गा, रोडा संकलन तथा बिक्री	प्रति घन फिट	रु ३००	रु ६००	भ्याट बाहेक
२	माटो	प्रति घन फिट		रु २५०	भ्याट बाहेक

## नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड, जरिवाना र नियमन शुल्क

१. दण्ड जरिवाना					शुल्क रु.
अ	विलम्ब शुल्क				
	क. व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क				
	अ. प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि माथी)				२००१००
	आ. प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी				५००१००
	ख. व्यवसाय कर विलम्ब दस्तुर				
अ	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नबुझाएवापत जरिवाना		वार्षिक	२० प्रतिशत	
आ	वक्यौता घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना		वार्षिक	१५ प्रतिशत	
इ	सम्पति विवरण समयमा नबुझाएमा		वार्षिक	२५ प्रतिशत	
	सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	चालु आ.व. भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व. पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ. व.पछि पाँचौँ आ. व.सम्म
	५० लाख सम्म	रु १०	रु २०	रु ३०	रु ४०
	५० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	रु २०	रु ४०	रु ६०	रु ८०
	१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	रु ४०	रु ६०	रु ८०	रु १००
	३ करोड भन्दा माथि जतिसुकै	रु ६०	रु ८०	रु १००	रु १२०
आ.	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामग्री थुपारे वापत				
	क	दैनिक लाग्ने शुल्क		दिन	५०१००

	ख	अन्यथा भएमा जरिवाना	"	१००१००
इ.	निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत			
	क	पहिलो पटक	पटक	५००१००
	ख	दोस्रो पटक	"	५,०००१००
	ग	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	"	१०,०००१००
२	चोरी निकासी जरिवाना			
	क	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न डोजर, लोडर, स्काभेटर	पटक	१,००,०००१०
	ख	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रक, टिपर	पटक	५०,०००१००
	ग	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रिपर	पटक	३०,०००१००
	घ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रक	पटक	२०,०००१००
	ङ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न निशान ट्रक	पटक	१५,०००१००
	च	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रयाक्टर	पटक	२५,०००१००
	छ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न व्यक्ति प्रति व्यक्ति	प्रति व्यक्ति	२५,०००१००
३	कानून विपरित मदिरा विक्रि			
	क	पहिलो पटक	थोक विक्रेता	१०,०००१००
			खुद्रा विक्रेता	३,०००१००
	ख	दोस्रो पटक	थोक विक्रेता	१५,०००१००
			खुद्रा विक्रेता	५,०००१००
	ग	तेस्रो पटक	थोक विक्रेता	२०,०००१००
खुद्रा विक्रेता			७,०००१००	
४	मदिरा सेवन गरी शान्ति सु-व्यवस्था खलबलाएमा			
	क	पहिलो पटक		२,०००१००
	ख	दोस्रो पटक		४,०००१००
	ग	तेस्रो पटक		६,०००१००
	घ	सो भन्दा बढी भएमा		१०,०००१००
५	अन्य			
	क	पक्की सडकमा नदिजन्य पदार्थ ढुवानी गर्दा पानी चुहावट गरेमा		
		ठूला सवारी साधन, प्रति पटक		२५०००१००
		साना सवारी साधन, प्रति पटक		१५०००१०

	ख	सडकमा मल, निर्माण सामग्री, अन्नपात राखेमा, सुकाएमा, भारेमा, बाटो छेउको नालि पुरेमा, सहायक बाटो निर्माण गर्दा नाली तथा मूल बाटोमा माटो खसालेमा	पटक	पहिलो पटक ३०००।००
				थप पटक ५०००।००
	ग	निषेधित समयमा निषेधित सडकमा टिपर, ट्रक, ट्र्याक्टर चलाएमा	प्रति पटक	टिपर, ट्रक २५०००।०
				ट्र्याक्टर १५०००।०

## जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क विवरण

### नगर कार्यपालिका सदस्यहरूको सम्पर्क विवरण:

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाङ	नगर प्रमुख	म.दे.न.पा. - ३	९८५११९९९१८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	म.दे.न.पा. - १०	९८५१२५४३१५
३	शिवप्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १	९८५११६५०६७
४	राजकुमार मल्ल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - २	९८५१०१६६५५
५	पुरुषोत्तम बजगाई	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ३	९८४१४२४३६५
६	मैते सिं तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ४	९८६३१९२८१३
७	हर्क बहादुर लामा	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ५	९८४१३६१६७०
८	सोम प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ६	९८५१२२३६६४
९	विष्णुप्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ७	९८४१६६६४७८
१०	निरञ्जन विष्ट	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ८	९८५११५२९००
११	सिताराम श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ९	९८५११७१६९३
१२	कुमार तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १०	९८५१३३४९००
१३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ११	९८४१३३४९९०
१४	राजकुमार पराजुली	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १२	९८५११२६७८०
१५	सुनकुमारी तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - २	९८६१२४७७०७
१६	रिता रोक्क	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ६	९८०३८१७०५१
१७	मैयादेवी तिवारी	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८१०२९९५०२
१८	सविना बिसुन्के	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८४९३४४८१९
१९	सावित्री दमाइ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ११	९८०८३४२८२९
२०	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८१३६०४०५०
२१	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८६६०७७३०४
२२	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ४	९८५१२४१७०२

**नगरसभा सदस्यहरुको सम्पर्क विवरणः**

क्र.स.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाङ	नगर प्रमुख	मण्डनदेउपुर-३	९८५११९९९१८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	मण्डनदेउपुर-१०	९८५१२५४३१५
३	शिवप्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१	९८५११६५०६७
४	सरिता दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६६२८८४०१
५	सुन्तली वि.क.	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६०९१७५१५
६	राजकुमार बस्ताकोटी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८४९९०९३९९
७	सन्तोष ढकाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६००१७४१४
८	राजकुमार मल्ल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-२	९८५१०९६६५५
९	सुनकुमारी तामाङ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८६१२४७७०७
१०	राधिका दर्जी	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४३९७२६३१
११	दिनेश घोरासाइने	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४१६७०००५
१२	राजेन्द्र तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८५१२०३८११
१३	परुषोतम बजगाई	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-३	९८४१४२४३६५
१४	होइसाल तामाङ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६३१९४४४०
१५	गीता दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९७४९३३२९९४
१६	राजेन्द्र तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६१९२४७१७
१७	मंगल बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	
१८	मैते सिं तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-४	९८६३१९२८१३
१९	विमला आचार्य	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४२६६०८१७
२०	सरस्वती विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४७८७६८८५
२१	हिरा बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६१००४०३४
२२	नन्दप्रसाद बजगाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६०६५८८६०
२३	हर्क बहादुर लामा	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-५	९८४१३६१६७०
२४	संगीता दाहाल ढकाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४१११२८११
२५	सुहना नेपाली भुषाल	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४९०७१४९८
२६	अर्जुन प्रसाद चौलागाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६०९३२०५०
२७	मोदनाथ डोटेल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६१९६३९६०
२८	सोम प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-६	९८५१२२३८६४
२९	राधिका दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९३४२४७६
३०	रिता रोक्क	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८०३८१७०५१
३१	महेन्द्र श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९५६९८९८

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३२	लालकाजी राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४६६६१८४१
३३	विष्णुप्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-७	९८४१६६६४७८
३४	अस्सारा दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४९३४८२०५
३५	तेजकुमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८०३९७३८७५
३६	बुद्धीमान श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४१३३४३७८
३७	सानुकान्छा राई दनुवार	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८१०३९००२३
३८	निरञ्जन विष्ट	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-८	९८५११५२९००
३९	कृष्णकुमारी राई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	
४०	गीता विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४१४८५५१४
४१	गोविन्द प्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४१३९६८२६
४२	बालकृष्ण राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८१३०४८१४१
४३	सिताराम श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-९	९८५११७१६९३
४४	मैयादेवी तिवारी	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८१०२९९५०२
४५	सविना बिसुन्के	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४९३४८५१९
४६	टेक बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४१०४२३०५
४७	विष्णुप्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८६१८५८७२३
४८	कुमार तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१०	९८५१३३४९००
४९	पार्वती नेपाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८४३४५८३०१
५०	कल्पना नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९७४८२६९५०४
५१	राजकुमार माझी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८५११७४०४६
५२	चुनकुमार श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०-	९८४८२६९५०४
५३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-११-	९८४१३३४९९०
५४	कविता श्रेष्ठ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११-	९८४००७५९७०
५५	सावित्री दमाइ	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११-	९८०८३४२८२९
५६	नवराज पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११-	९८४१००४३०५
५७	भीमबहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११-	९८१८१३७४७३
५८	राजकुमार पराजुली	वडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१२	९८५११२६७८०
५९	इन्दिरा पराजुली	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४१००४५१५
६०	प्रमिला रोक्का नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४३८११३८२
६१	दिपेश ठकुरी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४१०५५८६८
६२	नवराज प्रसाद पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४१०७५३७९
६३	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८१३६०४०५०
६४	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८६६०७७३०४
६५	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८५१२४१७०२

ईकोहिमाल नेपाल					
ग्रामिण शिक्षा सहयोग कार्यक्रम (दोस्रो चरण)					
वार्षिक कार्ययोजना - श्रावण १ २०७९ देखि आषाढ मसान्त २०८० (डिसेम्बर २०२२ सम्म)					
मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक					
क.स	क्रियाकलापहरु	अनुमानित बजेट (रु)			लक्षित वर्ग
		ईकोहिमाल	स्थानिय योगदान	जम्मा	
१	स्वआर्जित छात्रवृत्ति कार्यक्रम				विद्यार्थीहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
१	स्वआर्जित छात्रवृत्ति कार्यक्रम				
१.१	लक्षित विद्यालयहरुमा छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समिति गठन, छात्रवृत्ति कोष सञ्चालन र अनुगमनको लागि अभिमूखिकरण र निर्देशिका निर्माण	०	०	०	
१.२	छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समितिहरुलाई छात्रवृत्ति कोष व्यवस्थापन, भुक्तानी फिर्ता र कम र कोष उपयोगको बारेमा तालिम सञ्चालन	०	०	०	
१.३	छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समिति र छनौट भएका बालबालिकाका अभिभावकहरु सँग सम्झौता तयार	०	०	०	
१.४	छात्रवृत्ति व्यवस्थापन समितिहरुलाई लाभान्वित वर्ग छनौट, मापदण्ड निर्माण र अनुमोदन	०	०	०	
१.५	छनौट भएका बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम ढाँचा र रणनीति तहरु मा एक दिने कार्यशाला आयोजना	८१,५९३	०	८१,५९३	
१.६	लाभान्वित बालबालिकाका अभिभावकहरुलाई व्यवसाय, योजनाको तयारी, कार्यान्वयन र उनीहरुको बच्चाहरुलाई आशिक सहयोग	३५४,८१०	८८,७०३	४४३,५१३	
१.७	पहिलो चरणका १९ विद्यालयहरुको पर्यायिध गउ कार्यक्रम	८,१००	०	८,१००	
जम्मा(१)	४४४,५०३	८८,७०३	५३३,२०६		

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२	यौन र संबन्ध शिक्षा कार्यक्रम				
२.१	फोकल शिक्षकहरू छनौट र यौन र सम्बन्ध शिक्षा र जीवनमा यसको महत्व बारे तालिम	०	०	०	विद्यार्थीहरू, शिक्षक तथा कर्मचारीहरू, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू र अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरू
२.२	यौन र सम्बन्ध शिक्षाका लागि पाठ्यक्रम समीक्षा	४,८००	०	४,८००	
२.३	शिक्षक, अभिभावक र सरोकारवालाहरूको समन्वयमा यौन र सम्बन्ध शिक्षा निर्देशिका तयार	०	०	०	
२.४	प्रत्येक विद्यालयमा निर्देशिका कार्यान्वयन	१८९,८५६	०	१८९,८५६	
२.५	यौन र सम्बन्ध शिक्षा मा बालबालिकाहरू लाई शिक्षा प्रदान	३६१,९६३	०	३६१,९६३	
जम्मा(२)	५५६,६१९	०	५५६,६१९		
३	आराम कक्ष निर्माण				विद्यार्थीहरू, शिक्षक तथा कर्मचारीहरू, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरू र अभिभावक शिक्षक संघका सदस्यहरू
३.१	आराम कक्ष उपलब्धता बारे छलफल,आराम कोठाको आवश्यकता र ठाउँको उपलब्धताका बारेमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति सँग छलफल र अभिमुखीकरण	१,२९९,५४८	०	१,२९९,५४८	
३.२	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्यका गतिविधिहरू परिचालनको केन्द्रित स्थानको रूपमा आराम कक्षहरू स्थापना	४१३,०००	०	४१३,०००	
३.३	सेनेटरी किट, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कला, नारा र आराम कक्षहरूमा विषय वस्तुको प्रचार र प्रदर्शन	२९५,०००	०	२९५,०००	
३.४	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामा विद्यालय स्तरमा किशोरी समूहको परिचालन	१४५,७६०	०	१४५,७६०	
जम्मा(३)	२,१५३,३०८	०	२,१५३,३०८		
४	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम				
४.१	विद्यालयहरूमा किशोरी समूह गठन	२०,८००	०	२०,८००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

४.२	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य विषयक तालिम म्यानुअल निर्माण तथा प्रवाह	०	०	०	विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
४.३	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी पतिनिधि शिक्षक शिक्षिका छनौट गरि तालिम संचालन	७०,८०७	०	७०,८०७	
४.४	यौन र प्रजनन स्वास्थ्यका मुद्दाहरुको बारेमा विद्यार्थिहरुलाई अभिमुखीकरण र तालिम सञ्चालन	१५,४६२	०	१५,४६२	
४.५	किशोरी र सहपाठी शिक्षकहरु बीच व्यक्तिगत ज्ञान र नेतृत्व विकास	२८९,५००	१५,०००	३०४,५००	
४.६	किशोरी समूह नेटवर्कको गठन र स्थानिय सरकारको सहकार्यमा किशोरी समूहहरुको संस्थागत गरिने	५७,५६८	०	५७,५६८	
४.७	विशेष गरी किशोरी माथि हुने दुर्व्यवहारको बारेमा विद्यार्थीहरु माझ सचेतना बढाउने	१४,४७८	०	१४,४७८	
४.८	किशोरी समूहहरु परिचालन गरि पिछडिएका वर्गको आमा र बच्चा सम्म पहुँच	८२,४४८	०	८२,४४८	
४.९	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी घरदैलो कार्यक्रम	२२३,२८६	०	२२३,२८६	
४.१०	अन्तर विद्यालय र नगरपालिका स्तरीय मीट र समीट कार्यक्रम संचालन	१८४,०००	०	१८४,०००	
४.११	पाकृतिक प्रकोप प्रभावित बालबालीकाहरु पहिचान गरि मनोसामाजिक परामर्श संचालन	०	०	०	
४.१२	अर्ध वार्षिक रुपमा विद्यालयमा आधारित निशुल्क स्वास्थ्य (आँखा, दाँत र कान सम्बन्धी) शिविर संचालन	४५२,०००	०	४५२,०००	
४.१३	पहिलो चरणका १९ विद्यालयहरुमा स्थापना गरिएको आराम कक्षको फलोअप कार्यक्रम	५३,९००	०	५३,९००	
जम्मा(४)	१,४६४,२४९	१५,०००	१,४७९,२४९		
५	बाल विकास कक्षा				

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

५.१	ड्रप आउट र अनियमित बच्चाहरूलाई नियमित उपस्थितिका लागि सक्षम गराउन बाल विकास कक्षामा अध्ययनरत बालबालीकाहरूका लागि दिवा खाजाको व्यवस्था	४८२,४८०	०	४८२,४८०	विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
५.२	बाल स्वास्थ्य, बाल हेरचाह र पोषण सम्बन्धी ५ वर्ष भन्दा कम उमेरका बच्चाहरू का आमालाई सेन्सिटाइज गरिने	१३०,१७६	०	१३०,१७६	
५.३	औपचारिक शिक्षाबाट बञ्चित बच्चाहरूलाई समुदायमा आधारित कार्यक्रममा परिचालन गरिने	९७,३००	०	९७,३००	
५.४	बाल विकास कक्षका विद्यार्थीहरूलाई विद्यालय पोशाक सहयोग कार्यक्रम	२६,४००	०	२६,४००	
जम्मा(५)		०	७३६,३५६		
६	विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक सघ र बाल क्लब क्षमता अभिवृद्धि				विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
६.१	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक सघका सदस्यहरूलाई विद्यालय सुशासन, गुणस्तरीय शिक्षा, बालमैत्री विद्यालय वातावरणमा तालिम	२९२,४००	०	२९२,४००	
६.२	बालबालीकाहरूलाई केन्द्रित शैक्षिक प्रशिक्षण, प्रभावकारी कक्षा कोठा व्यवस्थापन, बाल सुरक्षा र स्वच्छता सचेतनाका विषयमा शिक्षक शिक्षिकाहरूलाई तालिम संचालन	७८१,५००	६४,०००	८४५,५००	
६.३	शिक्षाको महत्वमा अभिभावकहरूलाई सचेत गराउन अभियानहरू परिचालन	२९०,१००	०	२९०,१००	
६.४	विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक सघका सदस्यहरूलाई र शिक्षक शिक्षिकाहरूलाई बाल अधिकार, संरक्षण र बालबालीकाको सुरक्षा उपायहरूमा प्रशिक्षण	३८६,१५६	०	३८६,१५६	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

६.५	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक सघका सदस्यहरूको विद्यालय समयमै उपस्थिति र कार्यक्षमता को अनुगमन	०	०	०
६.६	विद्यालयमा बालबालीकाहरूको उपस्थिति अभिलेख, ड्रप आउट र विद्यार्थीहरूको अनियमितता र उनीहरूको प्रगतिमा नियमित प्रसारका लागि शिक्षकहरूलाई जिम्मेवार बनाउने	५०,९००	१८,०००	६८,९००
६.७	इको क्लबहरू मार्फत क्षमता बढाउने र गतिविधिहरू कार्यान्वयन गर्ने	०	०	०
६.८	स्थानीय सरकारसँगको समन्वयमा विद्यालयहरूलाई शिक्षण र शिक्षा सामग्री र उपकरण सहयोग	६६५,३००	८२,५००	७४७,८००
६.९	बाल अधिकारको बारेमा लक्षित समूहहरू र सरोकारवालाहरूलाई सचेत गराउने	२७७,९८८	१९,२००	२९७,१८८
६.१०	प्रत्येक विद्यालयहरूको समन्वयमा विद्यालयको वार्षिक क्यालेन्डरहरूमा प्रमुख कार्यक्रमहरू समावेश गर्ने	१३५,७३६	१२,५००	१४८,२३६
६.११	मनोरन्जन कार्यक्रमहरू जस्तै विद्यार्थीहरू र शिक्षकहरूको क्षमता निर्माण प्राकृतिक प्रकोप अनुकुलन, सञ्ज्ञानात्मक र नेतृत्व प्रतिस्पर्धा, कला प्रतिस्पर्धा, र चनात्मक भूमिका, खेलहरू र अन्य सञ्चालन गर्ने	०	०	०
६.१२	ई लर्निङ्ग विधाहरूलाई विद्यालयमा प्रभावकारी बनाउन स्थानीय सरकारलाई सहयोग	२४९,०००	०	२४९,०००
६.१३	पहिलो चरणका १९ विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक सघको ट्रिगारिङ	५८,४११	०	५८,४११
जम्मा(६)	३,१८६,६९१	१९६,२००	३,३८२,८९१	
७	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य विपेश अगुवा शिक्षक उत्पादन, बाल अधिकार सम्बन्धी ज्ञान			

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७.१	किशो किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र बाल अधिकारमा स्थानीय स्रोत व्यक्ति को रूपमा फोकल शिक्षकलाई प्रोत्साहन र परिचालन गर्ने	५८१,४५६	०	५८१,४५६	विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
७.२	किशो किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र बाल अधिकारमा विद्यार्थीहरुको ज्ञानको नियमित मूल्याङ्कन र मार्गदर्शन	१४९,७७२	०	१४९,७७२	विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
जम्मा(७)	७३१,२२८	०	७३१,२२८		
८	रेडियो कार्यक्रम (ईको बाल संसार) र पुस्तक प्रकाशन	२७४,०००	०	२७४,०००	विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु, विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
जम्मा	९,५४६,९५४	२९९,९०३	९,८४६,८५७		

ईकोहिमाल नेपाल					
काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा विद्यालय भवन पुर्ननिर्माण परियोजना					
वार्षिक कार्ययोजना - श्रावण १ २०७९ देखि आषाढ मसान्त २०८० (सेप्टेम्बर २०२२ सम्म सम्पन्न गर्नुपर्ने)					
मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रे					
क्र.स	विद्यालय भवन निर्माण	ईको हिमाल	म.दे.न.पा	जम्मा	लक्षित वर्ग
१	ईन्द्रावति माध्यमिक विद्यालयमा भुकम्पबाट प्रभावित १६ कोठाहरु ( ब्लक १ अन्तर्गत १० वटा र ब्लक २ अन्तर्गत ६ वटा) रेट्रिफािटिङ्ग	३,००४,५७५	१,०००,०००	४,००४,५७५	विद्यार्थिहरु, शिक्षक तथा कर्मचारीहरु,
२	विद्यालयका शिक्षकशिक्षिका र बालबालिकाहरुलाई विपद् व्यवस्थापन र जोखिम न्यूनिकरणका लागि प्रतिकार्य योजना निर्माणमा क्षमता अभिवृद्धि	२३०,८१९	-	२३०,८१९	विद्यालयव्यवस्थापन समितिहरु र अभिभावक शिक्षक सघका सदस्यहरु
			जम्मा	४,२३५,३९३.७०	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

ईकोहिमाल नेपाल					
मण्डनदेउपुर कृषिवन स्रोत केन्द्र					
वार्षिक कार्ययोजना					
वार्षिक कार्ययोजना - श्रावण १ २०७९ देखि आषाढ मसान्त २०८०					
मण्डनदेउपुर नगरपालिका	क्रियाकलापहरू	ईकोहिमाल	स्थानिय योगदान	जम्मा	लक्षित वर्ग
१	कृषिवन श्रोत केन्द्रलाई दिगोरुपमा सञ्चालनका लागि सुदृढिकरण, अर्गानिक आउटलेट केन्द्रहरू स्थापना र स्याटालाईट नर्सरीहरूको व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन	९२५,०००	०.००	९२५,०००	स्थानीय समुदाय एवं कृषकहरू, विद्यार्थी, विद्यालय
२	कृषिवन, रुखखेति र नविनतम् कृषि प्रविधिहरूमा स्थानिय कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि र कृषि सामग्रीहरू सहयोग	२३६,०००	०.००	२३६,०००	
३	माध्यमिक कक्षाहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई कृषि वन र जलवायु परिवर्तन संबन्धमा शिक्षा र विद्यालयहरूमा कृषिवन स्कुल बगैचा स्थापना र व्यवस्थापन	६५,०००	०.००	६५,०००	
४	समुदाय स्तरमा वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विपदि एवं रासायनिक मलको प्रयोगबाट माटो र मानव स्वास्थ्यमा पर्ने नकरात्मक प्रभावका बारेमा शिक्षा साथै कृषि रेडियो कार्यक्रम (किसानको उज्यालो भविष्य)	१५०,०००	०.००	१५०,०००	
जम्मा	१,३७५,९९९	०	१,३७५,९९९		

**समाज सेवा समूह**  
**मण्डनदेउपुर न.पा-७, काभ्रे**  
**आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा संचालन हुने कार्यक्रमहरू**

क्र.सं	परियोजना विवरण	सूचकहरू	मुख्य सहयोग	अनुमानित लागत	जिम्मेवार ब्यक्ति
१.	<ul style="list-style-type: none"> <li>स्वास्थ्य कार्यक्रम :-</li> <li>सङ्केरी सेवा</li> <li>परिवार नियोजन सेवा</li> <li>नियमित साधारण स्वास्थ्य सेवा</li> <li>अल्ट्रासाउण्ड सेवा</li> <li>समूहमा स्वास्थ्य सेवा</li> <li>सङ्गठित गर्भपतन सेवा</li> <li>स्वास्थ्य शिविर</li> </ul>	<p>नियमित स्वास्थ्य ईकाई हरेक दिन चौबिसै घण्टा बर्थिङ्ग सेन्टर संचालन, समय समयमा घट्टमि शिवीर संचालन भएका हुने छन्, प्रत्येक महिनाको दोस्रो शनिवार भिडियो एक्सरे गरिने छ जसबाट ६४२५ जना विरामीहरूले स्वास्थ्य उपचार पाएका हुने छन् ।</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>मण्डन देउपट्टर नगरपालिका</li> <li>संस्थाको आफ्नै आन्तरिक श्रोत,</li> <li>विविपि परिवार,</li> <li>गिनतारा नेपाल</li> <li>अन्य सहयोगी निकायहरू ।</li> </ul>	१४,५०,०००	क्लिनिक प्रमोदरुख तथा क्लिनिक कर्मचारी
२.	<p>बचत तथा ऋण र दिगो कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम</p>	<p>मण्डन देउपट्टर नपा ९ मा रहेका ४ वटा महिला समूहलाई सहजिकरण तथा सहयोग गर्ने । सकृय कृषको लागि पशुपालन तथा तरकारी खेती र फलफुल खेती को लागि तालिम तथा अध्ययन भ्रमण गराउने ।</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>संस्थाको आफ्नै आन्तरिक साधन र श्रोत</li> <li>मण्डन देउपट्टर नगरपालिका</li> <li>नमस्ते समूह</li> <li>विविपि परिवार</li> </ul>	५०,०००	लेखापाल
३.	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	<p>सेतिदेवी तथा राधाकृष्ण नि.मा.वि बाट उतिण भएका १७ जना छात्र, छात्राहरूलाई आधारभूत तथा माध्यमिक स्तरको पढाई गर्नको लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने ।</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>नमस्ते समूह</li> <li>अन्य ब्यक्ति</li> <li>संस्थाको आन्तरिक श्रोतसाधन परिचालन</li> </ul>	१,५०,०००	लेखापाल ।
४.	महिला समूहमा आर्यआर्जन कार्यक्रम	<p>महिला समूहका सदस्यहरूले बाखा पालन भैसीपालन, बंगूर पालन,गाई पालन गरि आयआर्जन विकास गर्न इच्छुक महिलाहरूलाई कमाई बाट किस्ताबन्दी रुपमा तिर्ने गरि बिना ब्याज को ऋण प्रदान गर्ने ।</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>संस्थाको आन्तरिक सहयोग</li> <li>नमस्ते समूह</li> </ul>	२,५०,०००	लेखापाल
५.	ल्याब संचालन	<p>प्रत्येक दिन ल्याब संचालन गर्ने,जसमा १ वर्षमा २०६१ जना विरामी ले सेवा पाउने छन् ।</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>बी.बी.पी परिवार</li> <li>संस्थाको आन्तरिक श्रोत</li> </ul>	३,५०,०००	ल्याब टेक्निसियन तथा क्लिनिक को आन्तरिक कर्मचारीहरु
		जम्मा		२२,५०,०००	

स्रोत व्यवस्थापन तथा ग्रामिण सशक्तिकरण केन्द्र (रिमरेक)		
साझेदार संस्था सिपिएम, नेपाल		
सबैका लागि समावेशी समुदाय परियोजनाको २०७९/०८० को प्रस्तावित कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर नगरपालिका, कञ्चनपुर जिल्ला		
क्रियाकलाप	बजेट	कैफियत
१. अपाता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार सम्बन्धी महासन्धी (सि.आर.पी. डि) तथा दिगो विकास लक्ष्य (एस.डि.जी) को प्राथमिकतालाई स्थानिय सरकारको शिप तथा क्षमताको बर्दि गरि स्थानियकरण भएको हुनेछ ।		
स्थानिय तहमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको नियमित रूपमा तथ्यांक प्रविष्ट गर्न अपाङ्गता एकिकृत तथ्यांक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली स्थापना गर्ने तथा सोको नियमित रूपमा तथ्यांक प्रविष्ट गर्ने तरीकाबारे अभिमुखिकरण गरी संचालनका ल्याउने ।	१०,०००.००	
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको व्यक्तिगत विवरण फाईल तयार गरि नियमित रूपमा अद्यावधिक गर्ने ।	१०,०००.००	
स्थानिय सरकारसंगको समन्वयमा नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई समुदायमा आधारित समावेशी विकास/अपाङ्गता समावेशी विकास सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन गर्ने ।	१३५,०००.००	
स्थानियतहमा अपाङ्गता सम्बन्धि सेवा प्रवाहको लागि Focal desk को स्थापना र सेवाप्रदायकको क्षमता विकास गर्ने ।	५०,०००.००	
नगरपालिकाले दिने सार्वजनीक सेवा तथा पूर्वाधार विकासका कार्यमा अपङ्गतामैत्री वातावरणका लागि तयारी तथा परिस्कृत गर्न प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने ।	१३५,०००.००	
नगरपालिकालाई बहुबर्षिय विषयगत योजना तयार र कार्यसम्पादनमा सहजिकरण गर्न सहयोग गर्ने र प्रत्येक वर्ष भएगरेका क्रियाकलापहरूको समिझ बैठक गर्ने ।	२५,०००.००	
शिक्षक, प्रध्यापक तथा बालबलवका प्रतिनिधिहरूलाई अपाङ्गता सम्बन्ध अभिमुखिकरण तालिमको लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा अभिभावक शिक्षक एसोसेसनलाई सहजिहरण गर्ने ।	१०,०००.००	
अपाङ्गता भएका महिला, पुरुष, युवायुवती तथा बालवालीकाहरूलाई शिक्षा हेल्थकेयर र पुनस्थापना तथा पहुँचयुक्त, समावेशी तथा उचित वातावरणको व्यवस्था मिलाईएको हुनेछ ।		

आँख, कान, शारिरीक अपाङ्गता तथा मानोसामाजिक समस्या समाधानको लागि स्किन क्याम्प आयोजनाको लागि समन्वय तथा राहजिकरण गर्ने ।	१२५,०००.००	
परियोजना अवधिभर अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचन गरि सामाजिक परिचालन गरि सामाजिक सहयोग प्रदान गर्ने ।	६९४,००४.००	
नगरपालिकामा रहेको अपाङ्गता फोकल डेक्ससँग समन्वय गरी स्वास्थ्य, शिक्षा, जिविकोपार्जन तथा प्रकोप जोखिम न्यूनिकरणको क्षेत्रमा सेवा प्रदान गर्ने सेवा प्रदायकहरूको नक्साइन तथा नियमित अद्यावधिक गर्ने ।	२,५००.००	
पालिकामा नमुमा स्वास्थ्य / अस्पताल स्थापना गर्न सहयोग गर्ने ।	१००,०००.००	
नगरपालिका स्तरमा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई केन्द्रीत गरि विद्यालय भर्ना अभियान आयोजना गर्ने ।	५०,०००.००	
सामाजिकिकरण तथा सचेतना बढाउनको लागि बाल क्लबलाई अतिरिक्त पाठ्य गतिविधि निर्माणको लागि सहयोग गर्ने ।	२२,५००.००	
पहिचान भएका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि व्यवसायिक तालिम केन्द्रहरू तथा कार्यक्रम सहभागिताको लागि सहजिकरण गर्ने ।	७,५००.००	
स्वावलम्बन साहयता समूह तथा सदस्यहरू लाई आयआर्जनको लागि आवश्यक स्रोत बाथै वचत तथा ऋणको लागि सहजिकरण गर्ने ।	२०,०००.००	
बैङ्क तथा लघु वित्त संस्था, उद्यमी, निगम तथा सहकारी आदिलाई समावेशी रोजगारी तथा वातावरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	९,५००.००	
बैठक तथा कार्यशाला गोष्ठी मार्फत भईरहेका निजी तथा सार्वजनीक निकायमा रोजगारीको लागि सिफारिस एका अपात्रता भएका व्यक्तिहरूको अवसरको लागि पहल तथा वकालत गर्ने	२०,०००.००	
अपाङ्गता भएका महिला, पुरुष, युवायुवती तथा बालबालीकाहरू र तिनका परिवारलाई स्थानिय विकासको गतिविधिहरूमा सुधार ल्याउन वकालत तथा पहल कदमी सम्बन्धि क्षमता विकास भएको हुनेछ ।		
स्वावलम्बन सहायता समूहमा आवद्धता तथा बैठक	४६,०००.००	
अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई अपात्रता परिचयपत्र तथा सामाजिक सुरक्षा भतामा पहच पुर्याउन सहजिकरण गर्ने ।	२४,०००.००	
स्वावलम्बन सहायता समूहको संजाल निर्माण र तिनिहरूको स्थरवृद्धि गरि डि.पि.ओ मा आवद्ध गराउने ।	१५,०००.००	

स्वावलम्बन सहायता समूह संजाल तथा डि.पि. ओ लाई तथा सरोकारवालाहरु संग नियमित समन्वय तथा वकालत सम्बन्धि बैठकको आयोजना गर्ने ।	४०,०००.००	
समावेशी अपाङ्गता प्रकोपको जोखीम न्युनिकरण सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि गरी सक्षम स्थायिन सरकारको विकास भएको हुनेछ ।		
स्थानिय सरकार, स्वावलम्बन सहायता समूहहरु तथा डि.पि. ओ लाई समुदायमा आधारित समावेशी विकास अवधारण/अपाङ्गता समावेशी विकास सम्बन्धि अभिमूअकरण गर्ने ।	७५,०००.००	
नगरपालिकाको अपाङ्गता समावेशी प्रकोप जोखिम न्युनिकरण निति तथा योजनाको पुनरावलोकन तथा निर्माणमा प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने ।	२२,५००.००	
सबै वडाहरुको अपाङ्गता समावेशी जोखिम नक्साइकन तथा तयारी योजनाको मोडलीड	३०,०००.००	
साझेदार संस्थाले समावेशी परियोजनाको कार्यक्रम डिजायन, योजना निर्माण तथा अनुगमनमा सक्षम भएका हुनेछन् ।		
नगरपालिका स्तरिय परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठकको आयोजना गर्ने ।	१७,५००.००	
नगरपालिका तथा अन्य सम्बन्धित सरोकारवालाहरुलाई परियोजनाको नियमित अनुगमन गराउने ।	४५,०००.००	
त्रैयमाशीक रुपमा परियोजना समिक्षा बैठक संचालन गर्ने ।	५९,०००.००	
परियोजना प्रगतिहरु नियमित रुपमा नगरपालिकामा पेश गर्ने ।	१५,५००.००	
सफलताका कथाहरु तथा राम्रा अभ्यासहरुका दस्तावेज तयार गरी सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुलाई वितरण गर्ने	१६२,५००.००	
Project final मुल्यांकन	२००,०००.००	
Annual and semi annual meeting सि.वि.एम संग	४०,०००.००	
जनशक्ति तथा प्रशासनीक खर्च	९३२,२२७.००	
कुल जम्मा	३,०३७,७३९.००	

## ग्रामीण विकास संस्थाले टि.डि.एच.जर्मनीको आर्थिक सहयोगमा मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा आ.व. २०७९/८० मा सञ्चालन गर्ने वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट

क) परियोजनाको नाम तथा संछिप्त परिचय ::

काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम (Youth Empowerment Project (YEP), Mandandeupur Municipality, Kavre)

ख) परियोजनाको विशेष उद्देश्यहरु:

- युवाहरुको नेतृत्व विकासको लागि सहजीकरण गर्ने ।
- जलवायु अनुकूलन तथा न्यूनीकरण सम्बन्धि सचेतना अभिवृद्धि गर्दै युवाहरुलाई वातावरण संरक्षणका गतिविधिहरुमा क्रियाशिल बनाउने ।
- युवाहरुलाई उद्यमशिलता तर्फ अग्रसर बनाउने ।
- नगरपालिका स्तरिय युवा परिषद गठन गरि युवाहरुलाई दिगो रूपमा परिचालन गर्न नगरपालिकालाई सघाउ पुर्याउने ।

ग) फारम ढाँचा

ग्रामीण विकास संस्था काभ्रेपलाञ्चोकले टि.डि.एच. जर्मनीको आर्थिक सहयोगमा आ.व. २०७९/८० मा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरु तथा बजेट

क्र.स.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	लाभान्वित संख्या	लक्ष्य	विनियोजित बजेट रु.
१.	युवाक्लव गठन तथा पुर्नगठन	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	१५०जना	१२	२४,०००।००
२.	नगरपालिका स्तरिय युवाक्लव सञ्जाल पुर्नगठन	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२०जना	१	११०००।००
३.	वडा स्तरिय युवा क्लवको दुइ/दुइ महिनामा बैठक	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	१५०जना	७२	७२,०००।००
४.	नगरपालिका युवा सञ्जालको चौमासिक बैठक	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२०जना	३	३०,०००।००
५.	नगरपालिका सँग समन्वय बैठक	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२०जना	१	४२,५००।००
६.	युवा निति सम्बन्धमा नगरपालिकामा छलफल	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२५ जना	१	६७,०००।००
७.	युवा क्लवहरुद्वारा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२०० जना	१२	६०,०००।००
८.	स्थानीय युवा क्लवका पदाधिकारीहरुको युवानिति सम्बन्धमा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२५ जना	१	२,२८,५००।००
९.	स्थानीय युवा क्लवका पदाधिकारीहरुलाई जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी तालिम	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२५जना	१	२,२७,२५०।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.स.	कार्यक्रम तथा योजनाको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	लाभान्वित संख्या	लक्ष्य	विनियोजित बजेट रु.
१०.	विद्यालयहरूमा युवा क्लवका सदस्यहरू द्वारा दिगो विकास लक्ष्य तथा वातावरण संरक्षण सन्दर्भमा कक्षा सञ्चालन	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	१००० जना	१	२५,०००।००
११.	युवाहरूको लागि दिगो विकास लक्ष्य र वातावरण संरक्षण सम्बन्धी तालिम म्यानुअल निर्माण	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	१०० जना	१	४,२०,०००।००
१२.	अन्तराष्ट्रिय युवा दिवस, वातावरण दिवस लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२०० जना	४	४०,०००।००
१३.	नगरपालिका स्तरिय युवा परिषद निर्माणको लागि नितिगत कार्यशाला	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	४० जना	१	७०,५००।००
१४.	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धमा घर घर कार्यक्रम तथा प्रशिक्षण प्रशिक्षक तालिम	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२५ जना	१	१,२८,०००।००
१५.	भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२५ जना	१	२,००,०००।००
१६.	रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	१००० जना	२४ वटा	१,२०,०००।००
१७.	युवाहरूलाई उद्यम विकास तालिम	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	२५ जना	१	१,००,०००।००
१८.	युवाहरूलाई उद्यम गर्नको लागि सहयोग	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	१२ जना	१२ जना	४,३२,०००।००
१९.	उत्कृष्ट युवा क्लवलाई पुरस्कार	मण्डनदेउपुर नगर पालिका	१५ जना	१	११,०००
<b>जम्मा वार्षिक बजेट (आ.व. २०७९/२०८०) को लागि</b>					<b>२३,०८,७५०।००</b>

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

कारितास नेपालले मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा  
आ.व. २०७९/८० मा सञ्चालन गर्ने वार्षिक कार्यक्रम तथा वजेट

Project Duration: 1 July 2022 to 30 November 2023				
S.N.	Activities	Total Budget	Budget NPR (Year I)	Budget NPR (Year II)
		NRS.	July 2022 - June 2023	July 2023 - Nov 2023
<b>A2</b>	<b>Village level trainings</b>			
A2 100	Training on Comprehensive Family Counselling/ Reproductive Health Counselling Training, HIV/AIDS (15 Persons*8 days)	68,400	68,400	
A2 102	Identification and management of Mental illness ( 6 days * 12 Person)	43,800	43,800	
A2 103	Training on Safe motherhood, New born care and Integrated Management of Neo-natal childhood illness (7 days* 12 Person)	63,200	63,200	
	<b>A2 Sub Total</b>	<b>175,400.00</b>	<b>175,400.00</b>	<b>-</b>
<b>A3</b>	<b>Health Camp</b>			
A3 100	Oral Health Camp	325,000	325,000	
A3 101	General Health screening camp (Eye, Ear, skin, Etc)	325,000	162,500	162,500
A3 102	Mental Health Screening camp	300,000	300,000	
A3 103	Screening for Uterine Prolapse Camp	225,000	225,000	
A3 104	Referral Support for Vulnerable People	490,000	315,000	175,000
	<b>A3 Sub Total</b>	<b>1,665,000</b>	<b>1,327,500</b>	<b>337,500</b>
<b>A4</b>	<b>Disaster Preparedness and Risk Reduction</b>			
A4 101	Emergency WASH Management Training for Volunteer	153,200	153,200	
A4 102	Local Disaster Management Committee Meeting (Quarterly )	24,000	12,000	12,000
A4 103	Rescue Kit for Volunteer	450,000	450,000	
A4 104	Emergency Bag/Medical Bag	50,000	50,000	
A4 105	Community Level volunteer group formation & Mobilization	72,000	36,000	36,000
A4 106	Oreintation on Disaster Management for Community Level volunteer Group (9 units*5 location *12 persons)	24,975	24,975	
A4 107	Mitigation Activities for Disaster Risk Reduction	707,954	398,060	309,894
A4 108	Municipal Level LDRMP Formation	120,000	120,000	
	<b>A4 Sub Total</b>	<b>1,602,129</b>	<b>1,244,235</b>	<b>357,894</b>
<b>A5</b>	<b>Infrastructure , Furniture and Medical Equipment Support for Health Post</b>			
	<b>Infrastructure Support for Health Post</b>	<b>50,000</b>	<b>50,000</b>	
A5 103	Waste Management Pit for Health Post	50,000	50,000	
	<b>Furniture Support</b>	<b>67,992</b>	<b>67,992</b>	
A5 106	Stretcher	10,450	10,450	
A5 108	Wheelchair	9,180	9,180	
A5 110	Transportation Cost for (A5+A6)	48,362	48,362	
	<b>A5 Sub Total</b>	<b>117,992</b>	<b>117,992</b>	<b>-</b>
<b>A6</b>	<b>Medical Equipment</b>			
A6 129	COVID-19 medical supplies (Balthali, Chandenimandan, Orang, Bulung and Harihapurgadhi)	12,596	12,596	
A6 137	Emergency Medicines (Nutritional Supplement)	80,000	80,000	
A6 152	Additional Medical Equipments & supplies for Health Posts	177,494	177,494	
	<b>A6 Sub Total</b>	<b>270,090</b>	<b>270,090</b>	<b>-</b>
<b>A7</b>	<b>Disabled Family Support</b>			
A7 100	Advocacy Workshop, Meeting, Orientation etc (No. May vary)	100,000	50,000	50,000
A7 102	Folllow up Grant Support	150,000	150,000	
A7 104	Referral Support for Disabled Person (15 person)	110,000	50,000	60,000
	<b>A7 Sub Total</b>	<b>360,000</b>	<b>250,000</b>	<b>110,000</b>
<b>A8</b>	<b>Workshop, Training, Review and Capacity Development</b>			
A8 100	Half yearly Review and Planning Workshop	81,434	40,717	40,717
	<b>A8 Sub Total</b>	<b>81,434</b>	<b>40,717</b>	<b>40,717</b>
<b>A9</b>	<b>Other</b>			
A9 102	Education Support for Auxilliary Nurse Midwife	232,000	232,000	
A9 103	Programme closing ceremonies (5 wards and central level)	70,000		70,000
	<b>A9 Sub Total</b>	<b>302,000</b>	<b>232,000</b>	<b>70,000</b>
<b>A10</b>	<b>Field Staff</b>			
A10 101	Social Mobilizer	517,144	251,680	265,464
A10 102	FCHV Mobilization Benefit	600,000	360,000	240,000
B1 109	Staff Security, Insurance and Allowance (A)	56,876	27,680	29,196
	<b>A10 Sub Total</b>	<b>1,174,020</b>	<b>639,360</b>	<b>534,660</b>
<b>B2/B4</b>	<b>Monitoring, Evaluation and Visibility</b>			
B2 100	In country travel and monitoring cost (Regular monitoring)	285,994	145,994	140,000
	<b>Sub Total Monitoring, Evaluation and Visibility</b>	<b>285,994</b>	<b>145,994</b>	<b>140,000</b>
	<b>A: Program Activities Cost Total</b>	<b>6,034,060</b>	<b>4,443,288</b>	<b>1,590,771</b>
<b>B</b>	<b>Support Cost</b>			
<b>B2</b>	<b>B2 Office-Running Suuport Cost</b>			
B2 101	Utilities	80,000	40,000	40,000
B2 102	Office Supplies	100,000	50,000	50,000
B2 103	Communication	80,000	40,000	40,000
B2 104	Logistic running cost/Vehicle repair & maintenance cost	40,000	20,000	20,000
B2 107	Field Office Staff Residence Rent Support	201,600	100,800	100,800
	<b>B2 Sub Total</b>	<b>501,600</b>	<b>250,800</b>	<b>250,800</b>
	<b>B: Support Cost Total</b>	<b>501,600</b>	<b>250,800</b>	<b>250,800</b>
	<b>Total (A+B)</b>	<b>6,535,660</b>	<b>4,694,088</b>	<b>1,841,571</b>

